
r o č n í k  L X X I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3 V y d á n o :  D U B E N  2 0 1 5  C e n a :  106 K č

V ě s t n í k

O B S A H

Část normativní

	 Prohlášení	ministra	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	České	republiky	a	ministryně	školství, 
vysokého	školství	a	výzkumu	Francouzské	republiky	za	účelem	vzájemného	akademického	 
uznávání	vysokoškolských	diplomů	a	částí	studia	(Praha,	8.	12.	2014)		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	2

Část oznamovací

	 Rámcová	osnova	výroční	zprávy	o	činnosti	vysoké	školy	pro	rok	2014	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	16

	 Informace	o	udělení	schvalovacích	doložek	učebnicím	a	učebním	textům	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	23

	 Seznam	učebnic	a	učebních	textů	se	schvalovací	doložkou	pro	základní	vzdělávání	platný		. . . . . . . . . . . .	24 
ve	školním	roce	2014/2015

	 Oznámení	o	ztrátě	razítka	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	85



strana	2	 SEŠIT	3
�

ČÁST NORMATIVNÍ

Prohlášení
ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

a
ministryně školství, vysokého školství a výzkumu Francouzské republiky

za účelem vzájemného akademického uznávání vysokoškolských diplomů a částí studia

Ministr	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	České	republiky	na	jedné	straně,
a	ministryně	školství,	vysokého	školství	a	výzkumu	Francouzské	republiky	na	straně	druhé,
dále	jen	„signatáři“
berouce	 v	 úvahu	 článek	 6	Kulturní	 dohody	mezi	 vládou	Československé	 socialistické	 republiky	
a	vládou	Francouzské	republiky	podepsanou	v	Paříži	dne	26.	října	1967,
berouce	v	úvahu	Úmluvu	o	uznávání	kvalifikací	týkajících	se	vysokoškolského	vzdělávání	v	evrop-
ském	regionu	podepsanou	v	Lisabonu	dne	11.	dubna	1997	a	platnou	v	obou	státech,
berouce	v	úvahu	Boloňskou	deklaraci	o	vytváření	evropského	prostoru	vysokoškolského	vzdělávání	
podepsanou	dne	19.	června	1999,
berouce	v	úvahu	tradice	spolupráce	a	výměn	mezi	českými	a	francouzskými	vysokými	školami	kon-
kretizované	mnohými	smlouvami,	
berouce	v	úvahu,	že	výkon	regulovaných	povolání	je	řízen	evropskými	směrnicemi,
přejíce	si	podporovat	mobilitu	studentů	obou	zemí	usnadněním	možnosti	pokračovat	ve	vzdělávání	
ve	druhém	státu,	
prohlašují:	

Cíle prohlášení
Cílem	tohoto	Prohlášení	je	usnadnit	vzájemné	uznávání	vysokoškolských	diplomů	a	částí	vysoko-
školského	studia	za	účelem	přístupu	k	vysokoškolskému	vzdělávání	a	pokračování	ve	studiích	na	
vysokých	školách	druhého	státu.	

Vysokoškolská zařízení, na která se Prohlášení vztahuje
Toto	Prohlášení	se	týká	diplomů	a	části	vysokoškolského	studia	vydaných	a	potvrzených	vysoko-
školskými	zařízeními	obou	států.	Jedná	se	o	následující	zařízení:

V České republice: 
Všechny	veřejné	a	soukromé	vysoké	školy	uskutečňující	studijní	programy	akreditované			minister-
stvem	pověřeným	vysokým	školstvím	na	základě	doporučení	Akreditační	komise.



SEŠIT	3	 strana	3
�

Ve Francouzské republice: 
Všechna	 vysokoškolská	 zařízení	 poskytující	 pomaturitní	 vzdělání,	 které	 vede	 k	 získání	 diplomu	
nebo	vzdělávacího	stupně	uděleného	se	souhlasem	státu:	střední	školy	(přípravné	třídy	pro	studium	
na	„grandes	écoles“,	třídy	vyššího	odborného	vzdělávání),	univerzity	nebo	vysoké	školy.

Diplomy a hodnosti, na které se Prohlášení vztahuje

V České republice:
 – vysokoškolský	 diplom	 je	 vydáván	 vysokými	 školami	 při	 řádném	 ukončení	 každé	 úrovně		
v	akreditovaném	studijním	programu;					

 – vysokoškolský	titul	je	udělován	vysokými	školami	po	řádném	ukončení	studia	v	akreditova-
ném	studijním	programu.	

Ve Francouzské republice: 
Jedná	se	o	diplomy	a	hodnosti	vydávané	a	udělované	státem.
Státní	diplom	poskytuje	všem	jeho	držitelům	stejná	práva,	bez	ohledu	na	to,	které	vysokoškolské	za-
řízení	jej	vydalo,	a	na	způsobu,	jak	jej	získal.	Osvědčení	o	úspěšném	získání	diplomu	je	rovnocenné	
vlastnímu	diplomu	(viz	Příloha).	
Vysokoškolské	stupně	osvědčují	různé	úrovně	vysokoškolského	vzdělání	společné	pro	všechny	ob-
lasti	vzdělávání	a	odpovídající	hlavním	referenčním	úrovním	Evropského	prostoru	vysokého	vzdě-
lávání	(EEES).	

Jedná	se	o	následující	úrovně:
 – maturitní	zkouška,	
 – bakalář	(180	kreditů	podle	evropského	systému	kreditů	(dále	kredity	ECTS)),
 – magistr	(300	kreditů	ECTS),
 – doktorát.	

Kromě	státních	diplomů	„bakalář“	(„licence“)	a	„magistr“	(„master“)	mohou	být	uděleny	stejno-
jmenné	stupně,	které	osvědčují	hodnosti	bakaláře	a	magistra	(„licence“,	„master“).	Např.	„odborný	
bakalář“	(„licence	professionnelle“)	osvědčuje	stupeň	bakalář	a	„titul	promovaný	inženýr“	(„ingé-
nieur	diplômé“)	stupeň	magistr.
Dosažený	stupeň	je	potvrzen	diplomem	vydaným	se	souhlasem	státu.

Další	diplomy	osvědčují	mezistupňové	úrovně.	Jedná	se	o:
 – certifikát	o	vyšším	odborném	vzdělání	(„Brevet	de	technicien	supérieur	-	BTS),	který	odpo-
vídá	120	kreditům	ECTS;

 – vysokoškolský	technologický	diplom	(„Diplôme	universitaire	de	technologie“-	DUT),	který	
odpovídá	120	kreditům	ECTS.

Toto	Prohlášení	lze	doplnit	o	nové	státní	diplomy	či	diplomy	uznané	jako	rovnocenné	pomocí	poz-
dějších	dodatků,	podle	toho,	jak	se	budou	vysokoškolské	systémy	obou	zemí	vyvíjet.



strana	4	 SEŠIT	3
�

Odpovědné instituce v oblasti akademického uznávání diplomů 

V České republice:
Akademické	uznání	diplomu	provede	veřejná	vysoká	škola,	která	uskutečňuje	akreditovaný	obsa-
hově	obdobný	studijní	program.
V	případě	odvolání	proti	rozhodnutí	vysoké	školy	má	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	
právo	na	revizi	tohoto	rozhodnutí	a	vydání	osvědčení	o	uznání	diplomu.	

Ve Francii:
Akademické	uznání	diplomu	provede	vysokoškolské	zařízení,	do	kterého	se	chce	držitel	diplomu	
zapsat.	

Uznávání diplomů
1.	Pod	pojmem	„uznání“	se	rozumí,	že	diplom	získaný	v	jedné	z	obou	zemí	prohlásí	příslušný	orgán	
druhé	země	za	 rovnocenný	diplomu	stejné	úrovně	při	 respektování	 legislativních	předpisů	každé	
země.
Vysvědčení	o	maturitní	zkoušce	vydávané	v	České	republice	a	Diplôme	du	Baccalauréat	(diplom	
o	absolvování	maturity	ve	Francouzské	republice)	jsou	pokládány	za	rovnocenné	doklady	pro	pří-
stup	ke	studiu	na	vysokých	školách	v	obou	zemích.	
České	a	francouzské	diplomy	o	ukončení	bakalářského	studia	jsou	uznány	jako	srovnatelné	úrovně	
se	stejným	počtem	kreditů	ECTS.
České	a	francouzské	diplomy	o	ukončení	magisterského	studia	jsou	uznány	jako	srovnatelné	úrovně	
se	stejným	počtem	kreditů	ECTS.
České	a	francouzské	diplomy	o	ukončení	doktorského	studia	jsou	uznány	jako	srovnatelné	úrovně.
2.	Toto	uznání	umožňuje	osobám,	jež	získaly	doklad	o	ukončeném	stupni	vzdělání	v	jednom	ze	stá-
tů,	aby	se	ucházely	o	přijetí	ke	studiu	v	bezprostředně	navazujícím	stupni	vysokoškolského	studia	
ve	druhém	státě.	
Držitelé	vysvědčení	o	maturitní	zkoušce	vykonané	v	ČR	mohou	podat	přihlášku	do	prvního	ročníku	
bakalářského	studijního	programu	(„licence“)	ve	Francii.
Držitelé	diplomu	o	absolvování	francouzské	maturity	(„baccalauréat“)	mohou	podat	přihlášku	do	
prvního	ročníku	bakalářského	studijního	programu	v	České	republice.
Držitelé	francouzského	diplomu	o	vyšším	odborném	vzdělání	(BTS)	nebo	vysokoškolského	tech-
nologického	diplomu	(DUT)	mohou	podat	přihlášku	do	bakalářského	studijního	programu	v	České	
republice.	Budou	zařazeni	do	ročníku,	který	bude	nejlépe	odpovídat	jejich	dosaženému	vzdělání.
Držitelé	českého	diplomu	„bakalář“	mohou	žádat	o	přijetí	do	studijního	programu	„master“	ve	Fran-
cii.
Držitelé	francouzského	diplomu	„licence“	mohou	žádat	o	přijetí	do	magisterského	studijního	pro-
gramu	v	ČR.
Držitelé	českého	diplomu	„magistr“	mohou	žádat	o	přijetí	do	doktorského	studijního	programu	ve	
Francii.
Držitelé	francouzského	diplomu	udělujícího	stupeň	„master“	mohou	žádat	o	přijetí	do	doktorského	
studijního	programu	v	České	republice.



SEŠIT	3	 strana	5
�

Uznávání částí studia
Odpovědné	instituce	v	oblasti	akademického	uznávání	v	obou	státech	uvedené	v	tomto	Prohlášení	
vezmou	v	úvahu	a	uznají,	na	základě	žádosti	uchazeče,	zkoušky	a	části	studia	uskutečněné	a	uzna-
né	na	vysokých	školách	v	některém	z	obou	států,	a	to	zejména	na	základě	systému	ECTS,	s	cílem	
umožnit	pokračování	studia	na	vysoké	škole	druhého	státu.
Zkoušky	a	části	studia	musejí	být	uskutečněny	v	rámci	studijního	programu,	který	vede	k	získání	
diplomu	vydávaného	se	souhlasem	státu	ve	Francouzské	republice	nebo	vysokými	školami	v	České	
republice.

Vzdělávání v rámci bilaterálního partnerství směřující k vydání společného nebo dvojího 
diplomu

Signatáři	podporují	rozvoj	vzdělávání	v	rámci	partnerství	mezi	vysokými	školami	v	České	repub-
lice	a	ve	Francouzské	republice,	především	na	úrovni	magisterského	studijního	programu	(„cycle	
master“),	vedoucího	k	vydání	společného	nebo	dvojího	diplomu,	který	bude	uznán	v	obou	státech.

Česko-francouzská expertní komise
Bude	možné	vytvořit	smíšenou	expertní	komisi	pro	akademické	uznávání	diplomů,	složenou	ze	zá-
stupců	příslušného	státu,	s	cílem	podpořit	cíl	tohoto	Prohlášení.	Komise	se	bude	scházet	v	případě	
potřeby.	Místo,	kde	se	schůzka	bude	konat,	bude	dohodnuto	diplomatickou	cestou.
Komise	bude	složena	z	maximálně	šesti	(6)	členů.	

Informační místa
Informačními	orgány	pro	oblast	vysokého	školství	a	vysokoškolských	diplomů,	které	jsou	předmě-
tem	tohoto	Prohlášení,	 jsou	v	České	republice	Středisko	ENIC-NARIC	při	Ministerstvu	školství,	
mládeže	a	tělovýchovy	České	republiky	a	ve	Francouzské	republice	ENIC-NARIC	France	při	Me-
zinárodním	ústavu	pedagogických	studií	(CIEP).	
Pro	usnadnění	čitelnosti	vydaných	diplomů	může	Středisko	ENIC-NARIC	France	při	Mezinárod-
ním	ústavu	pedagogických	studií	(CIEP)	vydat	potvrzení	o	srovnatelnosti	diplomu.		



strana	6	 SEŠIT	3
�

Dáno	v	Praze	dne	8.	prosince	2014	ve	dvou	původních	vyhotoveních,	každé	v	jazyce	českém	a	fran-
couzském,	přičemž	obě	znění	mají	stejnou	platnost.
 

 
Ministr školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
Marcel Chládek

Za ministryni školství, vysokého  školství a výzkumu Francouzské republiky 
Harlem Désir, státní tajemník pro evropské záležitosti 



SEŠIT	3	 strana	7
�

PŘÍLOHA

I – SYSTÉM ČESKÉHO VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ

a) Schéma

b) České vysoké školství

Vysokoškolský vzdělávací systém
Vysoké	školy	představují	nejvyšší	úroveň	vzdělávacího	systému	v	České	republice.	Nabízejí	akre-
ditované	studijní	programy	tří	typů	–	bakalářské,	magisterské	a	doktorské,	a	také	programy	celoži-
votní	vzdělávání.	

Vysoké školy
V	České	republice	jsou	vysoké	školy	univerzitního	a	neuniverzitního	typu.	Vysoká	škola	univerzitní	
může	uskutečňovat	všechny	typy	studijních	programů	a	v	souvislosti	s	tím	vědeckou	a	výzkumnou,	
vývojovou	a	inovační,	uměleckou	nebo	další	tvůrčí	činnost.	Vysoká	škola	neuniverzitní	uskutečňuje	
bakalářské	studijní	programy	a	může	též	uskutečňovat	magisterské	studijní	programy	a	v	souvislosti	



strana	8	 SEŠIT	3
�

s	tím	výzkumnou,	vývojovou	a	inovační,	uměleckou	nebo	další	tvůrčí	činnost.
Vysoké	školy	jsou	veřejné,	soukromé	a	státní	(vojenské	nebo	policejní).	Veřejné	a	soukromé	vysoké	
školy	náleží	do	působnosti	Ministerstva	 školství,	mládeže	a	 tělovýchovy,	 státní	policejní	vysoká	
škola	(Policejní	akademie	České	republiky	v	Praze)	náleží	do	působnosti	Ministerstva	vnitra	a	státní	
vojenská	vysoká	škola	(Univerzita	obrany	v	Brně)	náleží	do	působnosti	Ministerstva	obrany.	Úplné	
seznamy	vysokých	škol	jsou	k	dispozici	na:
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol.

Vysokoškolské vzdělání
Vysokoškolské	vzdělání	se	získává	studiem	v	rámci	akreditovaného	studijního	programu	podle	stu-
dijního	plánu		stanovenou	formou	studia.	Forma	studia	může	být	prezenční,	distanční	nebo	jejich	
kombinace.
Podmínkou	přijetí	ke	studiu	v	bakalářském	a	nestrukturovaném	magisterském	studijním	programu	
je	dosažení	středního	vzdělání	s	maturitní	zkouškou.	Ke	studiu	v	oblasti	umění	mohou	být	přijati	též	
uchazeči	s	vyšším	odborným	vzděláním	poskytovaným	v	konzervatořích.	
Podmínkou	přijetí	ke	studiu	v	magisterském	studijním	programu,	který	navazuje	na	bakalářský	stu-
dijní	program,	je	řádné	ukončení	studia	v	bakalářském	studijním	programu.	
Ke	studiu	v	oblasti	umění	mohou	být	výjimečně	přijati	též	uchazeči	bez	dosažení	středního	vzdělání	
s	maturitní	zkouškou	nebo	vyššího	odborného	vzdělání	poskytovaného	na	konzervatořích.	Absol-
ventům,	kteří	byli	k	vysokoškolskému	studiu	přijati	tímto	způsobem,	se	uděluje	akademický	titul	až	
po	dosažení	středního	vzdělání	s	maturitní	zkouškou.
Podmínkou	přijetí	ke	studiu	v	doktorském	studijním	programu	je	řádné	ukončení	studia	v	magister-
ském	studijním	programu.
Vysoká	škola	(nebo	její	fakulta)	může	stanovit	další	podmínky	přijetí	ke	studiu	týkající	se	určitých	
znalostí,	schopností,	nadání	nebo	prospěchu	ze	střední	školy,	popřípadě	vyšší	odborné	školy	nebo	
vysoké	školy;	v	případě	přijímání	ke	studiu	v	magisterském	studijním	programu,	který	navazuje	na	
bakalářský	studijní	program,	též	podmínky	týkající	se	příbuznosti	studijních	oborů	nebo	počtů	kre-
ditů	získaných	během	studia	ve	vybraných	typech	předmětů.	

Vysokoškolské kvalifikace
Kvalifikační	 struktura	 rozlišuje	 tři	 stupně	 vysokoškolského	 vzdělání	 -	 bakalářský,	 magisterský	
a	doktorský.
Bakalářský studijní program je	zaměřen	na	přípravu	k	výkonu	povolání	a	ke	studiuv	magisterském	
studijním	programu.	Standardní	doba	studia	včetně	praxe	je	3	až	4	roky	(180-240	ECTS	kreditů).	
Absolventům	studia	v	bakalářských	studijních	programech	v	oblasti	umění	se	uděluje	akademický	
titul	„bakalář	umění“	(ve	zkratce	„BcA.“	uváděné	před	jménem);	v	ostatních	oblastech	se	uděluje	
akademický	titul	„bakalář“	(ve	zkratce	„Bc.“	uváděné	před	jménem).	Studium	se	řádně	ukončuje	
státní	závěrečnou	zkouškou,	jejíž	součástí	je	zpravidla	obhajoba	bakalářské	práce.
Magisterský studijní program je	zaměřen	na	získání	teoretických	poznatků	založených	na	sou-
dobém	stavu	vědeckého	poznání,	 výzkumu	a	vývoje,	 na	 zvládnutí	 jejich	 aplikace	 a	na	 rozvinutí	
schopností	k	tvůrčí	činnosti;	v	oblasti	umění	je	zaměřen	na	náročnou	uměleckou	přípravu	a	rozvíjení	

1		Studijní	plán	je	vnitřní	předpis	vysoké	školy,	který	stanoví	časovou	a	obsahovou	posloupnost	studijních	předmětů,	formu	jejich	
studia	a	způsob	ověření	studijních	výsledků.



SEŠIT	3	 strana	9
�

talentu.	Magisterský	 studijní	program	navazuje	na	bakalářský	 studijní	program.	Standardní	doba	
studia	je	1	až	3	roky	(60	–	180	ECTS	kreditů).	V	případech,	kdy	to	vyžaduje	charakter	studijního	
programu,	může	být	udělena	akreditace	magisterskému	studijnímu	programu,	který	nenavazuje	na	
bakalářský	studijní	program.	Standardní	doba	studia	je	4	až	6	let	(240	–	360	ECTS	kreditů).	Studium	
v	magisterském	studijním	programu	se	řádně	ukončuje	státní	závěrečnou	zkouškou,	jejíž	součástí	
je	obhajoba	diplomové	práce.	V	oblasti	humanitního	lékařství	a	veterinárního	lékařství	a	hygieny	se	
studium	řádně	ukončuje	státní	rigorózní	zkouškou.

Absolventům	studia	v	magisterských	studijních	programech	se	udělují	tyto	akademické	tituly:
• „inženýr“	 (ve	 zkratce	 „Ing.“	 uváděné	 před	 jménem)	 v	 oblasti	 ekonomie,	 technických	 věd		
a	technologií,	zemědělství,	lesnictví	a	vojenství;

• „inženýr	architekt“(ve	zkratce	„Ing.	arch.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	architektury;
• „doktor	medicíny“	(ve	zkratce	„MUDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	lékařství;
• „doktor	zubního	 lékařství“	 (ve	zkratce	„MDDr.“	uváděné	před	 jménem)	v	oblasti	 zubního	
lékařství;

• „doktor	veterinární	medicíny“	(ve	zkratce	„MVDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	veteri-
nárního	lékařství	a	hygieny;

• „magistr	umění“	(ve	zkratce	„MgA.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	umění;
• „magistr“	(ve	zkratce	„Mgr.“	uváděné	před	jménem)	v	ostatních	oblastech.

Absolventi	magisterských	studijních	programů,	kteří	získali	akademický	titul	„magistr“,	mohou	vy-
konat	v	téže	oblasti	studia	státní	rigorózní	zkoušku,	jejíž	součástí	je	obhajoba	rigorózní	práce.

Po	jejím	vykonání	se	udělují	tyto	akademické	tituly:
• „doktor	práv“	(ve	zkratce	„JUDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	práva;
• „doktor	filozofie“	(ve	zkratce	„PhDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	humanitních,	pedago-
gických	a	společenských	věd;

• „doktor	přírodních	věd“	(ve	zkratce	„RNDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	přírodních	věd;
• „doktor	farmacie“	(ve	zkratce	„PharmDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	farmacie;
• „licenciát	teologie“	(ve	zkratce	„ThLic.“	uváděné	před	jménem)	nebo	„doktor	teologie“	(ve	
zkratce	„ThDr.“	uváděné	před	jménem)	v	oblasti	teologie;	v	oblasti	katolické	teologie	„licen-
ciát	teologie“.

Doktorský	studijní	program	je	zaměřen	na	vědecké	bádání	a	samostatnou	tvůrčí	činnost	v	oblasti	
výzkumu	nebo	vývoje	nebo	samostatnou	teoretickou	a	tvůrčí	činnost	v	oblasti	umění.
Standardní	doba	studia	doktorského	studijního	programu	 je	3	nebo	4	 roky.	Studium	se	ukončuje	
státní	doktorskou	zkouškou	a	obhajobou	disertační	práce,	kterými	se	prokazuje	schopnost	a	připra-
venost	k	samostatné	činnosti	v	oblasti	výzkumu	nebo	vývoje	nebo	samostatné	teoretické	a	tvůrčí	
umělecké	činnosti.	Absolventům	studia	v	doktorských	studijních	programech	se	uděluje	akademic-
ký	titul:
„doktor“	(ve	zkratce	„Ph.D.“	uváděné	za	jménem);
„doktor	teologie“	(ve	zkratce	„Th.D.“	uváděné	za	jménem)	v	oblasti	teologie.



strana	10 SEŠIT	3
�

Většina	bakalářských	studijních	programů	má	standardní	dobu	studia	3	roky.	Výjimku	tvoří	některé	
technické	obory,	architektura,	některé	obory	v	oblasti	umění	apod.,	kde	je	standardní	doba	studia	4	
roky.
Většina	navazujících	magisterských	studijních	programů	má	standardní	dobu	studia	2	roky.		Některé	
obory	v	oblasti	umění,	učitelství,	přírodních	věd	a	strojního	inženýrství	mají	standardní	dobu	studia	
3	roky.	V	oblasti	humanitních	věd	a	elektrotechniky	je	akreditováno	několik	oborů	se	standardní	
délkou	studia	2,5	roku.	Obory,	navazující	na	4leté	bakalářské	studium	ve	stavebnictví	mají	dobu	
studia	1,5	roku.
Standardní	doba	studia	nestrukturovaných	magisterských	studijních	programů	je	5	let	v	oboru	prá-
vo,	zubní	lékařství,	farmacie	a	učitelství	pro	1.	stupeň	ZŠ,	6	let	v	medicíně	a	veterinární	medicíně	
a	některých	oborech	v	oblasti	umění.

Rozvrh studia a akademický rok
Studium	je	členěno	na	semestry,	ročníky	nebo	bloky.	Každý	semestr,	ročník	nebo	blok	sestává	z	ob-
dobí	 výuky	 a	 zkoušek	 a	 z	 období	 prázdnin.	Akademický	 rok	 trvá	12	kalendářních	měsíců.	 Jeho	
začátek	stanoví	rektor.

Kreditní systém
Kreditní	 systém	 (ECTS	nebo	 srovnatelný	 systém)	 je	 užíván	všemi	veřejnými	vysokými	 školami	
a	většinou	soukromých	vysokých	škol.

Poznámka:
Do	systému	terciárního	vzdělávání	patří	v	České	republice	také		vyšší	odborné	vzdělání.	Získává	se	
na	vyšších	odborných	školách	(VOŠ).		Podmínkou	pro	přístup	ke	studiu	je	střední	vzdělání	s	matu-
ritní	zkouškou.	Vyšší	odborné	vzdělávání	trvá	v	denní	formě	tři	roky	(tři	a	půl	roku	v	případě	zdra-
votnických	oborů	vzdělání)	a	v	ostatních	formách	studia	může	být	až	o	1	rok	delší.		Řada	vyšších	
odborných	škol	používá	kreditní	systém.	Vyšší	odborné	studium	se	ukončuje	absolutoriem,	které	se	
skládá	ze	zkoušky	z	odborných	předmětů,	cizího	jazyka	a	obhajoby	absolventské	práce.
Dokladem	o	dosažení	vyššího	odborného	vzdělání	je	vysvědčení	o	absolutoriu	a	diplom	absolventa	
vyšší	 odborné	 školy.	Označení	 absolventa	 vyšší	 odborné	 školy	 je	 "diplomovaný	 specialista"	 (ve	
zkratce	„DiS.“	uváděné	za	jménem).	Vysoká	škola	může	uznat	část	akreditovaného	vzdělávacího	
programu,	absolvovaného	na	vyšší	odborné	škole.



SEŠIT	3	 strana	11
�

II-SYSTÉM FRANCOUZSKÉHO VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ
a) Schéma

b) Francouzské vysoké školství
Francouzské	vysoké	školství	ve	svých	programech	zahrnuje	mnohé	možnosti	postupu	a	změny	obo-
ru.

Krátkodobá studia
Krátkodobá	studia,	většinou	dvouletá	pomaturitní	studia,	jsou	zaměřena	na	obchod,	průmysl	nebo	
služby.	Programy	vždy	zahrnují	stáže	v	podnicích	a	usnadňují	tak	přímý	vstup	na	trh	práce.	Přístup	
do	těchto	programů	je	často	možný	pouze	na	základě	přísného	přijímacího	řízení.

Diplomy
 – Vysokoškolský	technologický	diplom	(D.U.T.)	pro	24	oborů	z	oblasti	výroby	a	služeb	je	zís-
káván	na	vysokoškolských	technologických	institutech	na	univerzitách;

 – Vyšší	odborný	diplom	(B.T.S.)	lze	získat	na	středních	školách	(lycées),	ve	třídách		s	odborným	
technickým	zaměřením.	Je	nabízeno	88	oborů	v	oblasti	hoteliérství,	průmyslu,	zdravotnictví,	
užitého	umění	a	správy.	Ministerstvo	zemědělství	nabízí	také	odborné	diplomy	z	jednotlivých	
zemědělských	oborů.

Dlouhodobá studia
Ve	Francii	existují	dva	hlavní	druhy	zařízení,	která	umožňují	absolvovat	dlouhodobá	studia:	univer-
zity	a	odborné	vysoké	školy.



strana	12 SEŠIT	3
�

Univerzity
Francouzské	univerzity	 jsou	státními	školami.	Přijímají	 studenty	s	 francouzským	maturitním	vy-
svědčením	nebo	zahraničním	diplomem,	který	umožňuje	vstup	na	vysokou	školu	v	zemi	původu.	
Francouzské	univerzity	přijímají	 téměř	1,5	milionu	studentů.	Mezi	nimi	 je	asi	12%	zahraničních	
studentů	všech	národností.	Nabízejí	všeobecná	studia,	technologické	obory	či	obory	s	praktickým	
zaměřením.
V	souladu	s	evropskou	strukturou	studií	jsou	dlouhodobá	studia	organizována	ve	třech	navazujících	
stupních,	které	umožňují	získat	3	státní	diplomy:
Bakalářské studium	trvá	6	semestrů.	Jsou	možná	2	zaměření:	bakalář,	což	je	všeobecné	studium,	
a	odborný	bakalář,	což	je	odborně	zaměřené	studium.
Magisterské studium	trvá	4	semestry	a	navazuje	na	řádně	ukončené	bakalářské	studium.	Jeho	ne-
dílnou	součástí	je	též	bližší	obeznámení	se	s	vědeckým	výzkumem	a	odbornou	profesní	přípravou,	
což	umožňuje	buď	pokračovaní	v	doktorandském	studiu,	nebo	okamžitý	nástup	na	pracovní	trh.
Doktorské studium navazuje	na	magisterské	studium.	Tento	třetí	stupeň	je	zaměřen	na	vědecko-
-výzkumnou	činnost.	Doktorský	diplom	je	udělen	na	základě	obhajoby	doktorské	práce.

Vysoké školy
Vysoké	školy	jsou	státní	či	soukromé	výběrové	instituce,	které	připravují	na	výkon	odborných	pro-
fesí	v	nejrůznějších	oborech	a	specializacích,	například	v	oblastech	techniky,	architektury,	obchodu	
a	řízení,	nebo	také	v	oblasti	překladu	a	tlumočení.
Mezi	 vysokými	 školami	 existuje	 jedno	 francouzské	 specifikum,	 tzv.	 «grandes	 écoles».	 Jedná	 se	
o	vysoce	výběrové	školy,	které	přijímají	daleko	méně	studentů	než	univerzity.	Tyto	«grandes	écoles»	
připravují	špičkové	inženýry	a	manažery,	ale	také	odborníky	se	zaměřením	na	umění	a	humanitní	
vědy.	
Studium	na	«grandes	écoles»	a	odborných	vysokých	školách	trvá	většinou	5	let,	včetně	dvou	pří-
pravných	 ročníků,	 které	probíhají	 buď	na	 samotné	vysoké	 škole	nebo	na	 školách	 středních	 (tzv.	
přípravné	 třídy	na	 «grandes	 écoles»).	Tyto	 školy	 jsou	nejčastěji	 zakončeny	diplomem	na	úrovni	
maturita	+	5	let	vysokoškolského	studia	(bac	+	5),	absolventi	tedy	obdrží	magisterský	diplom	a	pří-
slušný	akademický	titul.

Kombinované studium
Kombinované	studium	spočívá	ve	střídání	období	teoretického	studia	na	vysoké	škole	či	univerzitě	
s	obdobími	praxe	v	podniku.	
Tento	typ	studia,	umožňující	současně	získat	jak	teoretické	znalosti,	tak	i	praktické	zkušenosti,	je	na	
vysokých	školách	čím	dál	rozšířenější.
Prostřednictvím	kombinovaného	studia	je	možné	získat	diplom	úrovně	maturita	+	2	vysokoškolské-
ho	studia,	stejně	tak	jako	vyšší	odborný	diplom	(	B.T.S.)	nebo	diplom	maturita	+	3	roky	vysoko-
školského	studia	či	též	maturita	+	5	let	vysokoškolského	studia.	Také	desítky	univerzit	a	«grandes	
écoles»	nabízejí	možnost	získat	diplom	inženýra	nebo	magistra	právě	cestou	kombinovaného	studia.

Organizace bakalářského, magisterského a doktorského studia (L.M.D.)
Z	důvodu	harmonizace	evropských	vysokoškolských	studijních	programů	je	francouzský	vysoko-
školský	systém	postaven	na	3	diplomech:	bakalář,	magistr	a	doktor.	Tento	nový	systém	umožňuje	
zvyšovat	mobilitu	 evropských	 studentů,	 interdisciplinární	mobilitu	 a	mobilitu	mezi	 všeobecným	
a	specializovaným	odborným	studiem.



SEŠIT	3	 strana	13
�

Druhy diplomů

Bakalář 
Při	vytváření	nové	soustavy	diplomů	zavedeného	Boloňským	procesem,	vytvořil	francouzský	vzdě-
lávací	 systém	nový	diplom	bakaláře,	který	 je	možné	získat	po	 šesti	 semestrech	studia.	Nahrazu-
je	bývalý	diplom	všeobecných	univerzitních	studií	(D.E.U.G),	získaný	po	dvou	letech	studií	a	po	
němž	následoval	jeden	rok	bakalářského	studia.	Oproti	tomu	vyšší	odborné	diplomy	(B.T.S.),	vyso-
koškolské	technologické	diplomy	(D.U.T.),	diplomy	vědeckých	a	technických	univerzitních	studií	
(D.E.U.S.T)	a	titul	odborného	bakaláře	zůstávají	nadále	v	platnosti.	Studenti	B.T.S.,	D.U.T.	nebo	
D.E.U.S.T.	 stejně	 tak	 jako	 studenti	 přípravných	 tříd	 pro	 «grandes	 écoles»,	mohou	 žádat	 o	 zařa-
zení	do	přípravy	na	nový	bakalářský	diplom.	Studenti,	kteří	získali	diplomy	B.T.S.,	D.U.T.	nebo	 
D.E.U.S.T.,	stejně	tak	jako	absolventi	přípravných	tříd	pro	„grandes	écoles“,	kteří	validovali	pří-
slušné	semestry	studia,	mohou	žádat	o	přijetí	do	bakalářského	studia	nebo	odborného	bakalářského	
studia	poté,	co	přijímací	instituce	jejich	předchozí	studium	uzná	(srv.	ECTS).

Magistr
Po	získání	diplomu	z	prvního	cyklu	vysokoškolského	studia	je	možné	pokračovat	v	návazném	ma-
gisterském	studiu.	Toto	studium	trvá	4	semestry	a	získáním	diplomu	„magistr“	se	završuje	druhý	
cyklus	vysokoškolského	studia.	Magisterské	studium	trvá	4	semestry	a	v	případě	validace	umožňuje	
získat	celkem	120	kreditů	(ECTS)	a	společně	s	bakalářským	studiem	představuje	celkem	300	kredi-
tů	(ECTS).	Státní	diplom	magistra	umožňuje	ucházet	se	o	přijetí	do	doktorského	studia.

Doktor
Do	doktorského	studia	se	mohou	zapsat	držitelé	magisterského	diplomu	nebo	diplomu	odpovída-
jícímu	úrovni	magisterského	studia.	Doktorát	je	završením	třetího	cyklu	vysokoškolského	studia,	
stvrzuje	ukončení	studia	v	doktorském	studijním	programu.	
Odpovídá	vzdělání	velmi	vysoké	úrovně	prostřednictvím	vědy	 a	pro	vědu.	Příprava	 	 a	 realizace	
doktorské	práce	vychází	z	osobního	a	profesního	projektu.	Po	obhájení	doktorské	práce	obdrží	dok-
torand	titul	doktora.
Semestr	jako	jednotka
Vysokoškolské	studium	je	děleno	na	semestry.
Zkouškové	období	probíhá	většinou	na	konci	každého	semestru.	
Opravné	termíny	probíhají	buď	na	konci	semestru,	nebo	na	konci	školního	roku.

Započitatelnost a převoditelnost kreditů 
Na	každý	semestr	připadá	30	kreditů	E.C.T.S.	(European	Credit	Transfer	System),	společných	pro	
mnoho	evropských	zemí:	u	bakalářského	studia	se	jedná	o	6	absolvovaných	semestrů,	tedy	celkem	
180	kreditů;	u	magisterského	studia	o	4	absolvované	semestry,	tedy	celkem	300	kreditů	(120	kre-
ditů	za	4	semestry	magisterského	studia	a	180	za	předchozí	bakalářské	studium,	celkem	tedy	300	
kreditů).
	V	každém	semestru	je	výuka	dotována	počtem	kreditů,	jež	odpovídají	času,	který	musí	student	stu-
diu	věnovat,	včetně	individuální	práce.	Na	základě	pedagogické	smlouvy	mohou	studenti	též	získat	
kredity	na	vysokých	školách	v	zahraničí.	Kredity	se	také	dají	převádět		z	jednoho	studia	na	druhý	
(pokud	je	to	odsouhlaseno	pedagogickým	sborem).	Vysokoškolské	studium	organizované	podle	kre-



strana	14 SEŠIT	3
�

ditů	je	méně	rigidní	a	dá	se	individualizovat,	aby	lépe	odpovídalo	představám	a	požadavkům	jed-
notlivých	studentů.	Současně	umožňuje	studentům	objevovat	jiné	disciplíny,	než	ty,	které	studovali	
původně.	Jedinou	podmínkou	je,	aby	průběh	studia	byl	koherentní.	

Státní diplomy a diplomy vydané se souhlasem státu – definice  

Jedná	se	o:
 
1.	Diplomy	 vydané	 přímo	 státem	 (např.	 vyšší	 odborné	 diplomy	BTS	 připravované	 na	 středních	
školách,	které	poskytují	pomaturitní	vzdělání,	a	jež	jsou	vydávané	rektorem	Akademie)	a	diplomy	
bakalářského,	magisterského	a	doktorského	studia	vydávané	veřejnými	vysokými	školami	akredito-
vanými	francouzským	ministerstvem	školství,	jako	jsou	univerzity.		

Vysokoškolské	vzdělávání	 je	hodnoceno	Kanceláří	pro	hodnocení	výzkumu	a	vysokého	školství,	
která	 předává	své	stanovisko	ministrovi.

Na	základě	zákona	o	vysokoškolském	studiu	a	výzkumu	z	22.	července	2013	zavedla	Francie,	stej-
ně	tak	jako	většina	evropských	zemí,	systém	akreditace	vysokoškolských	institucí,	jež	je	opravňují	
toto	vzdělání	poskytovat.	Akreditace	je	platná	po	dobu	trvání	smlouvy	uzavřené	se	státem	(5	let).	
Získáním	akreditace	vysoké	školy	automaticky	nabývají	právo	vydávat	-	za	předpokladu	dodržo-
vání	celostátního	vzdělávacího	rámce	-	státní	diplomy	uvedené	v	příloze	příslušného	akreditačního	
rozhodnutí.

2.	Diplomy	vydané	se	souhlasem	státu:	inženýrské	diplomy	a	další	státem	schválené	diplomy.
V	případě	inženýrských	studijních	programů	a	titulu	inženýr,	stát	svěřil	evaluaci	a	akreditaci	vzdělá-
vacích	programů	a	titulů	"Komisi	pro	inženýrské	tituly".	Tento	diplom	je	tedy	vydáván	se	souhlasem	
státu,	ale	není	nazýván	státním	diplomem.	

Osvědčení o úspěšném získání diplomu
Osvědčení	o	úspěšném	získání	diplomu	je	dokument,	který	potvrzuje	a	dokládá	úspěšné	zakončení	
studia	a	splnění	všech	studijních	povinností	odpovídajících	danému	stupni	 	a	vedoucích	k	získá-
ní	příslušného	akademického	diplomu.	Pokud	je	osvědčení	pravé,	má	stejnou	váhu	a	vypovídající	
hodnotu	jako	samotný	diplom.	Pouze	s	tím	rozdílem,	že	osvědčení	podepisuje	odpovědný	úředník,	
zatímco	diplom	je	podepisován	rektorem	univerzity	a	rektorem	příslušné	Academie,	který	je	záro-
veň	Univerzitním	kancléřem	pro	danou	oblast.	Osvědčení	je	předáno	studentům	ihned	po	vyhlášení	
výsledků	zkoušek,	tedy	dříve	než	diplom.		V	případě	ztráty	diplomu	nemůže	být	vydán	duplikát	di-
plomu.	Pro	tyto	účely	si	lze	vyžádat	na	příslušném	pracovišti	rektora	vydání	osvědčení	o	úspěšném	
získání	diplomu.

Dříve vydávané diplomy
Studenti,	kteří	absolvovali	první	čtyři	semestry	v	novém	bakalářském	programu	a	získali	tak	120	
kreditů,	mohou	zažádat	o	vydání	diplomu	D.E.U.G.	Podobně	studenti,	kteří	absolvovali	první	dva	
semestry	magisterského	studia	a	získali	tedy	240	kreditů	(180	v	bakalářském	cyklu	a	60	za	1.	ročník	
magisterského	studia),	mohou	zažádat	o	vydání	diplomu	„Maîtrise“.



SEŠIT	3	 strana	15
�

Diplomy	„Maîtrise	Sciences	et	Techniques	(M.S.T.),	„Maîtrise	de	Sciences	de	Gestion	(M.S.G.),	
diplom	všeobecných	vysokoškolských	studií	(D.E.U.G.),	bakalářský	a	magisterský	diplom	vydaný		
odbornými	univerzitními	instituty	(I.U.P.)	se	přestávají		udělovat.

Porovnání cyklů vysokoškolského vzdělání v České republice a ve Francouzské republice

 – Standardní	 doba	 studia	 bakalářských	 studijních	 pro-
gramů	je	zpravidla	3letá,	některé	jako	např.	„stavební	
inženýrství“,	„architektura“,	„strojírenství“,	„meziná-
rodní	 teritoriální	 studia“,	 „teologie“	mají	 standardní	
dobu	studia	4letou.

 – Magisterské	studijní	programy,	které	navazují	na	ba-
kalářské	studijní	programy,	jsou	většinou	dvouleté.

 – Magisterskými	studijními	programy,	které	nenavazují	
na	bakalářské	studijní	programy	(tzv.	nestrukturované	
magisterské	 programy),	 se	 4letou	 standardní	 dobou	
studia,	 jsou	následující:	 „učitelství	pro	1.	 stupeň	zá-
kladních	škol“,	„dramatická	umění“,	„tělesná	výchova																																					
a	sport“		a	„vychovatelství“.	

 – Magisterskými	studijními	programy,	které	nenavazu-
jí	 na	bakalářské	 studijní	programy	 (tzv.	 nestrukturo-
vané	 magisterské	 programy),	 jsou	 také	 „všeobecné	
lékařství“,	 „veterinární	 lékařství“,	 „výtvarná	 umění“	
(6	let),	„zubní	lékařství“,	„farmacie“,	„právo	a	právní	
věda“,	„učitelství	pro	střední	školy“,	„filologie“,	„teo-
logie“,	 „překladatelství	 a	 tlumočnictví“,	 „psycholo-
gie“	a	„strojní	inženýrství“	(5	let).	

 – 	-	V	 rámci	 nové	 struktury	 diplomů	 zavedené	Boloň-
ským	procesem	má	diplom	DEUG	(bac+2)	 tendenci	
mizet	a	může	být	vydáván	studentům	pouze	na	požá-
dání.

 – Diplom	„licence“	a	„licence	professionnelle“	osvěd-
čuje	hodnost	bakaláře.

 – Dříve	 vydávaný	 diplom	 „maîtrise“	 (bac+4)	 již	 není	
součástí	 nové	 struktury	 vysokoškolského	vzdělávání	
ve	Francii	(L,M,D).	Může	však	být	vydán	na	požádání	
studenta.

 – Hodnost	 „master“	 odpovídající	 počtu	 300	 kreditů	
(ECTS),	 je	 udělována	 držitelům	 některých	 diplomů.	
Tyto	diplomy	jsou	určeny	nařízením	ministerstva	zod-
povědného	za	vysoké	školství	 (státní	diplom	master,	
titul	 diplomovaný	 inženýr,	 státní	 vysokoškolský	 di-
plom	výtvarného	umění	atd.)



strana	16 SEŠIT	3
�

Rámcová osnova výroční zprávy o činnosti vysoké školy 
pro rok 2014

Výroční	zpráva	vyjadřuje	naplňování	Dlouhodobého	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vý-
vojové,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	pro	oblast	vysokých	škol	na	období	2011–2015	(dále	jen	
„Dlouhodobý	záměr“)	a	jeho	Aktualizace	na	rok	2014	(dále	jen	„Aktualizace“).	
Osnova	výroční	zprávy	je	členěna	do	16	kapitol,	jejichž	součástí	jsou	příslušné	tabulky.	Ke	každé	
kapitole,	kde	je	to	relevantní,	vypracuje	vysoká	škola	stručný	komentář,	který	by	měl	shrnout	zejmé-
na	naplňování	Dlouhodobého	záměru	a	jeho	Aktualizaci	na	rok	2014.	Tabulky	tvoří	přílohu	výroční	
zprávy	(tabulky,	na	něž	odkazuje	rámcová	osnova,	jsou	uveřejněny	na	webových	stránkách	MŠMT).	
Rámcová osnova výroční zprávy o činnosti vysoké školy pro rok 2014 je shodná s předchozím 
rokem.	Ve	výroční	zprávě	je	vysoké	škole	dán	prostor	stručně	komentovat	a	zmínit	další	relevantní	
činnosti	související	s	hlavní	činností	školy.	
Pro	soukromé	vysoké	školy	a	také	pro	umělecké	vysoké	školy	platí,	s	ohledem	na	četná	specifika	
těchto	 sektorů	vysokého	 školství,	 rámcová	osnova	výroční	 zprávy	přiměřeně.	 Informace	a	údaje	
v	tabulkách	jsou	požadovány	k	31.	12.	2014,	pokud	není	uvedeno	jinak.	Údaje	v	tabulkách	musí	
souhlasit	s	výstupem	ze	Sdružených	informací	matrik	studentů	(SIMS).
MŠMT	přepokládá,	že	ve	výsledné	verzi	výroční	zprávy	budou	vysokoškolskými	institucemi	tabul-
ky	dodány	MŠMT	v	elektronické	podobě	ve	formátu	MS	Excel	a	že	budou	do	tištěné	verze	výroční	
zprávy	přidány,	buď	jako	přílohová	část	na	konec	materiálu	a	bude	na	ně	v	textu	odkazováno,	nebo	
budou	tabulky	průběžně	zapracovávány	v	textu.	MŠMT	využije	údaje	získané	z	výročních	zpráv	
vysokých	škol	k	vypracování	výroční	zprávy	za	celý	sektor	vysokých	škol	v	České	republice.	
Podle	§	21	odst.	1	písm.	a)	a	§	42	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách	
a	o	změně	a	doplnění	dalších	zákonů,	je	povinností	vysoké	školy	zveřejnit	výroční	zprávu	o	činnosti	
vysoké	školy	a	výroční	zprávu	o	hospodaření	vysoké	školy.
Vysoké školy odevzdají zpracovanou výroční zprávu o činnosti do 30. června 2015 ve dvou vy-
hotoveních v tištěné podobě a v elektronické podobě na datovém nosiči (ve formátu MS Word 
a její tabulková příloha ve formátu MS Excel). 
Výroční zprávu o činnosti zasílejte na adresu Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, odbor 
vysokých škol, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1. 

OBSAH

Úvod
Základní údaje o vysoké škole

a)	 	Úplný	název	vysoké	školy,	běžně	užívaná	zkratka,	sídlo	(vč.	adresy)	vysoké	školy	a	všech	
součástí	(fakult,	institutů,	ústavů	a	poboček).

b)	 	Organizační	schéma	vysoké	školy.
c)	 	Složení	(s	uvedením	změn	v	roce	2014)	vědecké	rady,	správní	rady,	akademického	senátu	

a	dalších	orgánů	dle	vnitřních	předpisů	vysoké	školy.

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT	3	 strana	17
�

d)	 	Zastoupení	vysoké	školy	v	reprezentaci	vysokých	škol	(Česká	konference	rektorů,	Rada	vy-
sokých	škol)	s	uvedením	členů	(vč.	změn	v	roce	2014)	a	jejich	funkcí	v	orgánech	reprezenta-
ce.

e)	 	Vysoká	škola	stručně	charakterizuje	své	poslání,	vize	a	strategické	cíle.
f)	 	Vysoká	škola	uvede,	k	jakým	změnám	došlo	v	roce	2014	v	oblasti	vnitřních	předpisů.
g)	 	Poskytování	informací	podle	§	18	zákona	č.	106/1999	Sb.,	o	svobodném	přístupu	k	informa-

cím.
Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost

a)	 	Akreditované	studijní	programy	(počty	v	jednotlivých	skupinách	KKOV	podle	typu	studia	
a	formy	studia)	podle	fakult,	případně	jiných	součástí	uskutečňujících	akreditovaný	studijní	
program	nebo	jeho	část.	(tabulka	3.1)

b)	 	Studijní	programy	uskutečňované	v	cizím	 jazyce	 (počty	v	 jednotlivých	skupinách	KKOV	
podle	typu	studia	a	formy	studia)	podle	fakult,	případně	jiných	součástí	uskutečňujících	akre-
ditovaný	studijní	program	nebo	jeho	část.	(tabulka	3.2)

c)	 	Studijní	programy	tzv.	joint/double/multiple	degree.	(tabulka	3.3)
d)	 	Akreditované	studijní	programy	uskutečňované	společně	s	jinou	vysokou	školou	se	sídlem	

v	ČR	(název	studijního	programu	(vč.	skupiny	KKOV)	a	označení	spolupracující	instituce).	
(tabulka	3.4)

e)	 	Akreditované	 studijní	 programy	 uskutečňované	 společně	 s	 vyšší	 odbornou	 školou	 (název	
studijního	programu	(vč.	skupiny	KKOV)	a	označení	spolupracující	instituce).	(tabulka	3.5)

f)	 	Akreditované	 studijní	 programy	 nebo	 jejich	 části,	 které	 vysoká	 škola	 uskutečňuje	 mimo	
obec,	ve	které	má	sídlo	(mimo	odbornou	praxi).	(tabulka	3.6)

g)	 	Vysoká	škola	uvede,	jaký	je	celkový	počet	akreditovaných	studijních	programů	popsaných	
metodikou	výstupů	z	učení	v	souladu	s	Národním	kvalifikačním	rámcem	terciárního	vzdělá-
vání.

h)	 	Vysoká	škola	stručně	charakterizuje	svůj	kreditní	systém	studia.	Uvede,	zda	uplatňuje	pravi-
dla	ECTS.	Uvede	dále,	zda	je	držitelem	Diploma	Supplement	Label	anebo	ECTS	Label.

i)	 	Vysoká	 škola	 stručně	 charakterizuje,	 jaké	 další	 vzdělávací	 aktivity	 (mimo	 uskutečňování	
akreditovaných	studijních	programů)	v	daném	roce	realizovala	(letní	školy,	workshopy,	se-
mináře,	simulace,	odborné	kurzy	pro	studenty,	přednášky	odborníků	z	praxe/externistů,	od-
borné	stáže	či	praxe,	odborné	exkurze/studijní	cesty	atd.).	

Studenti
a)	 Studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty	v	 jednotlivých	skupinách	KKOV	

podle	typu	studia	a	formy	studia)	–	celkový	přehled	za	vysokou	školu	(tabulka	4.1)
b)	 Studenti	 –	 samoplátci	 (počty	v	 jednotlivých	 skupinách	KKOV	podle	 typu	 studia	 a	 formy	

studia)	podle	fakult,	případně	jiných	součástí	uskutečňujících	akreditovaný	studijní	program	
nebo	jeho	část.	(tabulka	4.2)

c)	 Studenti	ve	věku	nad	30	let	(počty	v	jednotlivých	skupinách	KKOV	podle	typu	studia	a	for-
my	studia)	podle	fakult,	případně	jiných	součástí	uskutečňujících	akreditovaný	studijní	pro-
gram	nebo	jeho	část.	(tabulka	4.3)

d)	 Neúspěšní	studenti	v	akreditovaných	studijních	programech	(počty	v	jednotlivých	skupinách	
KKOV	podle	typu	studia	a	formy	studia).	(tabulka	4.4)

e)	 Vysoká	škola	dále	stručně	uvede,	jaká	opatření	uplatňuje	pro	snížení	studijní	neúspěšnosti.



strana	18 SEŠIT	3
�

Absolventi
a)	 Absolventi	akreditovaných	studijních	programů	(počty	v	jednotlivých	skupinách	KKOV	po-

dle	typu	studia	a	formy	studia)	–	celkový	přehled	za	vysokou	školu.	(tabulka	5.1)
b)	 Vysoká	škola	dále	stručně	uvede,	jakým	způsobem	spolupracuje	a	udržuje	kontakt	se	svými	

absolventy.
c)	 Vysoká	škola	uvede,	jakým	způsobem	zjišťuje	zaměstnanost	a	zaměstnatelnost	svých	absol-

ventů	a	jaká	opatření	uplatňuje	pro	její	zvýšení,	zda	provádí	vlastní	průzkumy	uplatnitelnosti	
svých	absolventů	a	zjištěná	fakta	reflektuje	např.	v	obsahu	studijních	programů.

d)	 Vysoká	škola	dále	uvede,	 jakým	způsobem	spolupracuje	 s	budoucími	zaměstnavateli,	 zda	
pořádá	trhy	pracovních	příležitostí,	atd.

Zájem o studium
a)	 Zájem	o	studium	na	vysoké	škole	(počet	přihlášek	do	bakalářských,	magisterských,	navazují-

cích	magisterských	a	doktorských	studijních	programů	podle	fakult,	případně	jiných	součástí	
uskutečňujících	akreditovaný	studijní	program	nebo	jeho	část	a	podle	skupin	KKOV,	počet	
přijatých,	počet	zapsaných	ke	studiu)	s	uvedením	meziroční	změny	v	počtu	podaných	přihlá-
šek	a	počtu	přijatých	(dle	tabulky).	(tabulka	6.1)

b)	 Vysoká	škola	dále	stručně	uvede,	jaký	charakter	mají	přijímací	zkoušky,	zda	jsou	zajišťovány	
vlastními	zdroji,	zda	jsou	připraveny	externími	dodavateli,	atd.

c)	 Studenti	navazujícího	magisterského	a	doktorského	studia,	kteří	úspěšně	absolvovali	před-
chozí	typ	studia	na	jiné	vysoké	škole.	Vysoká	škola	uvede	(podle	fakult	a	případně	jiných	
součástí	uskutečňujících	akreditovaný	studijní	obor),	počet	zapsaných	studentů	do	prvního	
ročníku	navazujících	magisterských	a	doktorských	studijních	programů,	kteří	předchozí	stu-
dium	absolvovali	na	jiné	vysoké	škole.	(tabulka	6.2)

d)	 Vysoká	škola	dále	uvede,	zda	v	případě	 informování	uchazečů	o	studium	spolupracuje	se	
středními	školami.

Akademičtí pracovníci
a)	 Přepočtené	počty	(podíl	celkového	počtu	skutečně	odpracovaných	hodin	za	sledované	ob-

dobí	všemi	zaměstnanci	a	celkového	ročního	fondu	pracovní	doby	připadajícího	na	jednoho	
zaměstnance	pracujícího	na	plnou	pracovní	dobu)	akademických	a	vědeckých	pracovníků	ve	
struktuře	dle	vnitřního	kvalifikačního	řádu	vysoké	školy.	Vzorově	lze	použít	přiloženou	ta-
bulku,	která	se	metodicky	shoduje	se	strukturou	obdobné	tabulky	v	rámcové	osnově	výroční	
zprávy	o	hospodaření.	(tabulka	7.1)

b)	 Věková	struktura	akademických	a	vědeckých	pracovníků	s	uvedením	počtu	žen	(ve	struktu-
ře	dle	vnitřního	kvalifikačního	řádu	vysoké	školy.	Vzorově	lze	použít	přiloženou	tabulku).	
(tabulka	7.2)

c)	 Počty	akademických	pracovníků	podle	rozsahu	pracovních	úvazků	a	nejvyšší	dosažené	kva-
lifikace	(podle	tabulky).	(tabulka	7.3)

d)	 Počty	akademických	pracovníků	s	cizím	státním	občanstvím	(podle	fakult,	případně	jiných	
součástí	uskutečňujících	akreditovaný	studijní	program	nebo	jeho	část).	(tabulka	7.4)

e)	 Počty	docentů	a	profesorů	jmenovaných	v	roce	2014	s	uvedením	jejich	průměrného	věku.	
(tabulka	7.5)

f)	 Přehled	kurzů	dalšího	vzdělávání	akademických	pracovníků	vysoké	školy	(počty	kurzů	a	po-
čty	účastníků).	(tabulka	7.6)

g)	 Vysoká	škola	dále	stručně	uvede,	zda	má	zpracovaný	kariérní	řád	pro	své	akademické	pra-



SEŠIT	3	 strana	19
�

covníky	a	zda	přijala	motivační	nástroje	pro	odměňování	zaměstnanců	v	závislosti	na	dosa-
žených	výsledcích.

Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců
a)	 Stipendia	studentům	dle	počtu	studentů,	kteří	je	obdrželi	či	pravidelně	pobírali	v	daném	roce	

(dle	účelu	stipendia).	(tabulka	8.1)
b)	 Vysoká	škola	dále	stručně	charakterizuje,	zda	a	jaké	realizuje	vlastní	stipendijní	programy.
c)	 Vysoká	 škola	 dále	 stručně	 uvede,	 jaká	 je	 úroveň	 poradenských	 služeb	 poskytovaných	 na	

vysoké	škole.
d)	 Vysoká	škola	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	je	přistupováno	ke	studentům	se	spe-

cifickými	potřebami.
e)	 Dále	uvede,	jakým	způsobem	podporuje	a	pracuje	s	mimořádně	nadanými	studenty,	a	zda	

a	jak	v	této	oblasti	spolupracuje	se	středními	školami.
f)	 Ubytovací	a	stravovací	služby	vysoké	školy.	(tabulka	8.2)
g)	 Vysoká	škola	dále	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	pečuje	o	své	zaměstnance	(např.	

zda	má	zřízenou	univerzitní	školku,	zda	podporuje	rekreace,	atd.)
Infrastruktura
a)	 Fondy	knihoven	(dle	tabulky).	(tabulka	9.1)
b)	 Vysoká	škola	dále	stručně	charakterizuje	úroveň	svých	informačních	a	komunikačních	slu-

žeb	a	dostupnost	informační	infrastruktury	(připojení	na	internet	apod.).
Celoživotní vzdělávání
a)	 Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	na	vysoké	škole	(počty	kurzů	v	jednotlivých	skupi-

nách	studijních	programů	KKOV	podle	tabulky).	(tabulka	10.1)
b)	 Kurzy	celoživotního	vzdělávání	(CŽV)	na	vysoké	škole	(počty	účastníků	v	kurzech	podle	

studijních	programů	KKOV	dle	tabulky)	s	uvedením	procentuální	změny	celkového	počtu	
účastníků	oproti	předchozímu	roku.	(tabulka	10.2)

Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost (ve smyslu §1 zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách)
Rozvoj	 výzkumné,	 vývojové,	 umělecké	 a	 další	 tvůrčí	 činnosti	 vysoké	 školy	 a	 posílení	 vazeb 
mezi	 těmito	činnostmi	a	činností	vzdělávací	(dle	§1	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	ško-
lách	a	o	změně	a	doplnění	dalších	zákonů	(zákon	o	vysokých	školách)	a	dle	vyhlášky	MŠMT	č.	
42/1999	Sb.,	o	obsahu	žádosti	o	akreditaci	studijního	programu):
a)	 Vysoká	škola	uvede,	jakým	způsobem	v	této	oblasti	naplňuje	také	Dlouhodobý	záměr	MŠMT,	

a	svůj	vlastní	(včetně	jejich	aktualizací	na	rok	2014).	Podá	charakteristiku	tvůrčích	činností,	
které	uskutečňuje	a	jakých	dimenzí	tyto	tvůrčí	činnosti	nabývají.	Platí,	že	mezi	tvůrčí	činnos-
ti	lze	kromě	výzkumu	a	vývoje	zahrnout	též	inovace	a	obecněji	transfer	poznatků	do	aplikač-
ní	sféry,	uměleckou	tvůrčí	činnost	a	do	jisté	míry	též	působení	vysoké	školy	v	regionu.

b)	 Vysoká	škola	dále	stručně	uvede,	jakým	způsobem	propojuje	tvůrčí	činnost	s	činností	vzdě-
lávací.

c)	 Vysoká	 škola	 stručně	 charakterizuje,	 jakým	 způsobem	 se	 zapojují	 studenti	 bakalářských	
a	magisterských,	resp.	navazujících	magisterských	studijních	programů	do	tvůrčí	činnosti	na	
vysoké	škole.

d)	 Vysoká	škola	uvede,	jaké	účelové	finanční	prostředky	na	výzkum,	vývoj	a	inovace	byly	zís-
kány	v	roce	2014	celkem	a	z	toho	specifikuje,	kolik	z	nich	bylo	vynaloženo	při	řešení	grantů	



strana	20 SEŠIT	3
�

a	projektů	přímo	vlastní	vysokou	školou,	resp.	kolik	z	nich	vysoká	škola	vydala	spoluřešite-
lům	a	dodavatelům.

e)	 Vědecké	konference	(spolu)pořádané	vysokou	školou	(počet	v	roce	2014,	kolik	bylo	s	mezi-
národní	účastí).	(tabulka	11.1)

f)	 Vysoká	škola	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	podporuje	studenty	doktorských	stu-
dijních	programů	a	pracovníky	na	tzv.	post-doktorandských	pozicích	(tj.	přibližně	do	5	let	od	
absolvování	doktorského	studijního	programu),	zda	existuje	nějaká	strategie	pro	tuto	oblast.

g)	 Vysoká	škola	stručně	charakterizuje,	 jakým	způsobem	se	aplikační	sféra2	podílí	na	 tvorbě	
a	uskutečňování	studijních	programů.

h)	 Vysoká	škola	stručně	charakterizuje,	jakým	způsobem	probíhá	spolupráce	s	aplikační	sférou	
na	tvorbě	a	přenosu	inovací.

i)	 Vysoká	 škola	 uvede	počet	 smluv	uzavřených	 se	 subjektem	aplikační	 sféry	 na	 využití	 vý-
sledků	výzkumu,	vývoje	a	inovací.	Uvede	celkový	počet	platných	smluv	v	roce	2014	a	nově	
uzavřených	smluv	v	tomto	roce.

j)	 Počty	odborníků	z	aplikační	sféry	podílející	se	na	výuce	v	akreditovaných	studijních	progra-
mech	(osoby,	které	se	v	roce	2014	podílely	na	výuce	alespoň	v	jednom	předmětu).	(tabulka	
11.2)

k)	 Počty	studijních	oborů,	které	mají	ve	své	obsahové	náplni	povinné	absolvování	odborné	pra-
xe	po	dobu	alespoň	1	měsíce.	(tabulka	11.3)

l)	 Výše	příjmů,	které	vysoká	škola	získala	z	prodeje	licencí	v	roce	20143.
m)	Výše	příjmů,	které	vysoká	škola	získala	ze	smluvních	zakázek	za	uskutečnění	tzv.	smluvního	

(kontrahovaného)	výzkumu	a	vývoje4	 (tj.	 aktivit	ve	VaVaI,	které	vysoká	škola	 realizovala	
za	úplatu	pro	subjekty	aplikační	sféry),	přičemž	nerozhoduje,	zda	finanční	prostředky,	které	
subjekt	aplikační	sféry	na	takový	smluvní	výzkum	vynaložil,	pochází	z	veřejných	či	soukro-
mých	zdrojů.

n)	 Výše	příjmů,	které	vysoká	škola	získala	za	uskutečňování	placených	kurzů	prohlubujících	
kvalifikaci	zaměstnanců	subjektů	aplikační	sféry5	(podnikové	vzdělávání)	v	roce	2014

o)	 V	případě,	že	existují,	uvede	vysoká	škola	také	výši	celkových	příjmů,	které	obdržela	jako	

2	Subjektem	aplikační	sféry	se	zde	rozumí	právnická	osoba,	která	je	podnikatelem	(jejíž	hlavní	činností	není	výzkum	a	vývoj)	a	orgán	
veřejné	správy	s	přímým	vyloučením	jiných	výzkumných	organizací.
3 Licenční smlouva	 je	definována	jako	poskytnutí	práva	ve	sjednaném	rozsahu	a	na	sjednaném	území	na	nabytí	či	poskytnutí	 li-
cence	na	některou	z	ochran	duševního	a	průmyslového	vlastnictví.	Licenční	smlouvy	se	uzavírají	k	patentovaným	vynálezům,	resp.	
zapsaným	užitným	vzorům,	průmyslovým	vzorům,	topografii	polovodičových	výrobků,	novým	odrůdám	rostlin	a	plemenům	zvířat	
či	k	ochranným	známkám	písemnou	smlouvou.	Poskytovatel	opravňuje	nabyvatele	ve	sjednaném	rozsahu	a	na	sjednaném	území	k	
výkonu	práv	z	duševního	a	průmyslového	vlastnictví	a	nabyvatel	se	zavazuje	k	poskytování	určité	úplaty	(licenční	poplatky)	nebo	jiné	
majetkové	hodnoty.	Nabyvateli	přitom	nehrozí	obvinění	z	narušení	duševního	vlastnictví	či	autorského	práva	ze	strany	poskytovatele.
4 Smluvní výzkum	je	výzkum	na	zakázku,	který	vychází	ze	spolupráce	(interakce)	specificky	plnící	především	výzkumné	potřeby	
subjektů	aplikační	sféry	a	vysokoškolská	instituce	je	pro	subjekt	aplikační	sféry	realizuje	dle	jeho	požadavků	a	potřeb	výzkum,	na	
který	 jsou	 jí	 tímto	subjektem	poskytovány	finanční	prostředky.	Typicky	zahrnuje	 rozsáhlejší	projekty,	originální	výzkum	a	psaný	
report.	Obvykle	bývá	výzkum	na	zakázku	zadán	jednou	konkrétní	externí	organizací	(pro	její	potřebu).	Není	rozhodující,	zda	finanční	
prostředky,	které	subjekt	aplikační	sféry	na	takový	smluvní	výzkum	vynaložil,	pochází	z	veřejných	či	soukromých	zdrojů.	Za	smluvní	
výzkum	nelze	považovat	případ,	kdy	je	vysoká	škola	příjemcem	účelové	podpory	na	aplikovaný	výzkum.
5 Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry	(např.	podnikové	vzdělávací	kurzy).	
Subjektem	aplikační	sféry	se	zde	rozumí	právnická	osoba,	jejíž	hlavní	činností	není	výzkum	a	vývoj.	Může	se	jednat	o	podnikatelský	
subjekt,	orgán	veřejné	správy,	neziskovou	organizace,	apod.	-	vždy	s	podmínkou,	že	hlavní	činnost	není	výzkumná.	Výnosy	budou	
zahrnuty	z	těch	vzdělávacích	kurzů,	které	jsou	„na	zakázku,“	tzn.	po	dohodě	s	danou	organizací	pro	její	zaměstnance.	Nejedná	se	
zde	o	vyčíslení	nákladů	účastníků	vzdělávacích	kurzů,	kteří	jsou	zaměstnaní	ve	společnosti,	která	splňuje	výše	uvedenou	definici.	
Naopak,	jedná	se	o	kurzy,	jež	vznikly	po	dohodě	s	vybranou	společností,	neboť	tato	chtěla	školit	své	zaměstnance.



SEŠIT	3	 strana	21
�

úhradu	činností	provedených	v	rámci	odborných	konzultací	a	poradenství	nebo	odborné	čin-
nosti	pro	subjekty	aplikační	sféry6	(s	odlišením	příjemců	-	podniků	a	příjemců	–	orgánů	ve-
řejné	správy	a	fyzických	osob)

p)	 Počet	spin-off/start-up	podniků	podpořených	vysokou	školou	v	roce	2014	(tabulka	11.4)
q)	 Vysoká	škola	dále	stručně	charakterizuje,	jakou	má	strategii	pro	komercializaci.
r)	 Vysoká	škola	stručně	a	výstižně	charakterizuje	svoje	působení	v	regionu,	případně	uvede,	

zda	a	proč	má	nadregionální	a	celostátní	charakter.	Uvede,	jakým	způsobem	probíhá	spolu-
práce	s	regionálními	samosprávami	a	zda	se	podílí	např.	na	přípravě	strategií	a	plánů	rozvoje	
regionu.

Internacionalizace
a)	 Vysoká	škola	stručně	charakterizuje	svoji	strategii	pro	rozvoj	mezinárodních	vztahů	a	mezi-

národního	prostředí,	popíše	úroveň	tohoto	prostředí	a	stanoví	své	prioritní	oblasti	(vč.	způso-
bu,	jakým	propaguje	své	aktivity	v	zahraničí).

b)	 Zapojení	vysoké	školy	do	mezinárodních	vzdělávacích	programů	vč.	mobilit	(podle	tabulky).	
(tabulka	12.1)	

c)	 Zapojení	vysoké	školy	do	mezinárodních	programů	výzkumu	a	vývoje	vč.	mobilit	 (podle	
tabulky).	(tabulka	12.2)

d)	 	Mobilita	studentů	a	akademických	pracovníků	podle	zemí	(podle	tabulky).	(tabulka	12.3)
Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností
a)	 Vysoká	škola	charakterizuje,	jakým	způsobem	zajišťuje	vnitřní	hodnocení	kvality	vzdělává-

ní.	Uvede:
• Formální	charakteristiku	(popis	systému	hodnocení,	periodicita,	hodnotitelé	apod.)
• Vlastní	hodnotící	proces	(kritéria,	vybraná	oblast,	porovnání	s	tzv.	Standards	and	Guidelines	
for	Quality	Assurance	in	European	Higher	Education	Area)

• Výsledky	hodnocení	a	jejich	využití
• Zda	je	součástí	vnitřního	hodnocení	kvality	také	šetření	mezi	studenty
• Jaký	je	mechanismus	odhalování	plagiátorství	u	kvalifikačních	a	dalších	prací
b)	 Dále	stručně	uvede,	jak	bylo	v	roce	2014	prováděno	vnější	hodnocení	kvality,	zejména	Ak-

reditační	komisí	ČR.
c)	 Dále	stručně	uvede,	jak	byla	prováděna	v	roce	2014	finanční	kontrola.
d)	 Dále	stručně	uvede,	pokud	a	jaké	certifikáty	kvality	(ISO,	atd.)	získala.
e)	 Dále	stručně	uvede,	zda	provádí	benchmarking	(porovnávání)	s	obdobně	zaměřenými	vyso-

kými	školami	v	ČR,	příp.	v	zahraničí.
f)	 Vlastní	hodnocení	vzdělávací	činnosti	mimo	sídlo	vysoké	školy	(konzultační	střediska,	cen-

tra	distančního	vzdělávání,	atd.).
Národní a mezinárodní excelence vysoké školy
a)	 Členství	vysoké	školy	v	mezinárodních	asociacích,	organizacích	a	sdruženích.
b)	 Členství	vysoké	školy	v	profesních	asociacích,	organizacích	a	sdruženích.

6 Konzultace a poradenství je	založeno	na	poskytnutí	expertní	rady,	názoru	či	činnosti,	jenž	závisí	na	vysoké	míře	intelektuálních	
vstupních	zdrojů	od	vysokoškolské	instituce	ke	klientovi.	Vysoká	škola	za	úplatu	a	v	souladu	s	tržními	podmínkami	poskytuje	kon-
zultační	a	poradenské	služby	subjektům	aplikační	sféry.	Hlavním	požadovaným	výstupem	konzultace	není	vytvoření	nové	znalosti	
(vědomosti),	ale	porozumění	nebo	pochopení	určitého	stavu.



strana	22 SEŠIT	3
�

c)	 Národní	a	mezinárodní	ocenění	vysoké	školy	(platná	v	roce	2014).
d)	 Hodnocení	vysoké	školy	nebo	její	součásti	provedené	týmem	mezinárodních	expertů	(mezi-

národní	akreditace).
Rozvoj vysoké školy
a)	 Zapojení	vysoké	školy	do	Centralizovaných	rozvojových	projektů	MŠMT	(pouze	pro	veřej-

né	vysoké	školy,	podle	tabulky).	(tabulka	15.1)
b)	 Institucionální	rozvojový	plán	vysoké	školy,	jeho	zhodnocení	a	naplňování	stanovených	cílů	

v	souladu	s	Vyhlášením	institucionálních	programů	pro	veřejné	vysoké	školy	pro	rok	2014	
(pouze	pro	veřejné	vysoké	školy,	podle	tabulky).	(tabulka	15.2)	

Závěr
Vysoká	škola	celkově	zhodnotí	své	působení	v	uplynulém	roce.	Uvede,	jak	se	jí	dařilo	naplňovat	
své	strategické	záměry	a	jakým	způsobem	reagovala	na	případnou	změnu	vnějšího	prostředí.

 



SEŠIT	3	 strana	23
�

Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učeb-
ních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

*	učebnice	s	vytištěným	původním	číslem	jednacím	mohou	školy	pořizovat	v	souladu	s	§	160	odst.	1	školského	zákona	pouze	do	
vyprodání	zásob	

 



strana	24 SEŠIT	3
�

Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací doložkou pro základní vzdělávání platný 
ve školním roce 2014/20157

Seznam	zachycuje	stav	ke	dni	27.2.2015.	Přehled	učebnic,	kterým	byla	udělena	schvalovací	doložka	
po	tomto	datu,	je	průběžně	zveřejňován	ve	Věstníku	MŠMT.
O	učebnicích	jsou	uvedeny	tyto	údaje:

*)	papír	-	P
**)	učebnice	s	vytištěným	původním	číslem	jednacím	mohou	školy	pořizovat	v	souladu	s	§	160	odst.	1	školského	zákona	pouze	do	
vyprodání	zásob.

Seznam	je	řazen	podle	vzdělávacích	oborů	Rámcového	vzdělávacího	programu	pro	základní	vzdě-
lávání.
Upozornění:	V	základních	školách	se	vyučuje	podle	Rámcového	vzdělávacího	programu	pro	zá-
kladní	vzdělávání.	Specifikace	předmětu	a	ročníku	v	názvu	učebnice	proto	nemusí	přesně	odpovídat	
názvům	předmětů	a	rozložení	učiva	do	předmětů	a	ročníků	v	jednotlivých	školních	vzdělávacích	
programech.	Výběru	učebnic	 je	proto	 třeba	věnovat	náležitou	pozornost.	Cena	učebnice	uvedená	
v	tomto	seznamu	je	pouze	orientační,	na	aktuální	ceny	se	informujte	u	Vašeho	dodavatele.	

Český jazyk a literatura (1. stupeň)

7	§	27	odst.	1	zákona	č.	561/2004	Sb.,	o	předškolním,	základním,	středním,	vyšším	odborném	a	jiném	vzdělávání	(školský	zákon).



SEŠIT	3	 strana	25
�

Nováková,Z.: Čítanka 2. ročník, 1. ediční řada; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 94/117 22058/2006-22 P Ano

Staudková,H. a kol.: Čítanka 2. ročník, 2. ediční řada; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 84/104 22058/2006-22 P Ano

Bradáčová,L. a kol.: Čítanka 3. ročník, 1. ediční řada; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 95/115 22058/2006-22 P Ano

Staudková,H. a kol.: Čítanka 3. ročník, 2. ediční řada; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 84/104 18503/2007-22 P Ano

Rezutková,H. a kol.: Čítanka 4. ročník, 1. ediční řada; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 97/119 22058/2006-22 P Ano

Rezutková,H. a kol.: Čítanka 5. ročník, 1. ediční řada; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 98/119 22058/2006-22 P Ano

Žáček,J.;Zmatlíková,H.: Malý čtenář; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 125 22058/2006-22 P Ano

Bradáčová,L.;Horáčková,M.;Štroblová,J.: Máme rádi češtinu 5 (učebnice a pracovní listy); vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 80 + 64 26770/2006-22 P Ano

Žáček,J.;Zmatlíková,H.: Moje první čítanka; vydání: 4., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 102 22058/2006-22 P Ano

Staudková,H.;Sonnbergová,M.: Písanka I - Uvolňovací cviky, Písanka II - Písmena a číslice, Písanka III - Písmena; vydání: 9., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 28 22058/2006-22 P Ano

Wildová,R.: Písanky ke Slabikáři 1 - 3; vydání: 9., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 15 22058/2006-22 P Ano

Šimíčková,H.: Pracovní karty ke Slabikáři Jiřího Žáčka; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 57 22058/2006-22 P Ano

Bradáčová,L. a kol.: Pracovní sešit k Českému jazyku 3, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 53 + 51 26770/2006-22 P Ano

Horáčková,M.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Českému jazyku 4, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 66 26770/2006-22 P Ano

Horáčková,M.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Českému jazyku 5, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 66 26770/2006-22 P Ano

Staudková,H. a kol.: Pracovní sešit k Čítance 2/1, 2/2; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 33 + 31 22058/2006-22 P Ano

Špika,M.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Čítance 3/1; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 34 22058/2006-22 P Ano

Bezděková,D.: Pracovní sešit k Čítance 3/2; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 34 22058/2006-22 P Ano



strana	26 SEŠIT	3
�

Horáčková,M.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Čítance 4/1; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 58 22058/2006-22 P Ano

Špika,M.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Čítance 5/1; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 41 22058/2006-22 P Ano

Wildová,R.;Staudková,H.: Pracovní sešit k Živé abecedě; vydání: 5., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 36 26770/2006-22 P Ano

Staudková,H. a kol.: Pracovní sešit ke Slabikáři, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 57 22058/2006-22 P Ano

Bradáčová,L. a kol.: Pracovní sešit pro kluky a holčičky druhých ročníků I, II; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 41 26770/2006-22 P Ano

Wildová,R.: Psaní a mluvnická cvičení pro 2. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 8., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 15 26770/2006-22 P Ano

Wildová,R.: Psaní a mluvnická cvičení pro 3. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 7., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 po 15 26770/2006-22 P Ano

Žáček, J. a kol: Rozšiřující texty ke Slabikáři pro kluky a holčičky, které čtení baví (doplněk ke Slabikáři); vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 43 22058/2006-22 P Ano

Žáček,J.;Zmatlíková,H.: Slabikář; vydání: 9., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 114 22058/2006-22 P Ano

Ladová,A.;Holas,M.;Staudková,H.: Živá abeceda; vydání: 9., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-16162/2012-22 16.7.2012 16.7.2018 48 22058/2006-22 P Ano

Melichárková,I;Švecová,L.: Český jazyk pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit, písanka 1, 2); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
6295/2009-22 9.6.2009 9.6.2015 P Ano

Stéblová,M.;Stuchlíková,M.;Švejdová,V.: Český jazyk pro 3. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
6166/2010-22 12.4.2010 12.4.2016 149 P Ano

Stéblová,M.;Stuchlíková,M.;Švejdová,V.: Český jazyk pro 4. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
19906/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 139 23948/2005-22 P Ano

Stéblová,M.: Český jazyk pro 5. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-19112/2013 9.5.2013 9.5.2019 139 17614/2007-22 P Ano

Burianová,H.;Jízdná,L.;Tarábková,M.;Halasová,J.: Český jazyk pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit k mluvnici, písanka 1, 2);
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-15800/2014 6.5.2014 6.5.2020 74 + 43 + po 

22
4521/2009-22 P Ano

Burianová,H.;Jízdná,L.;Nováková,P.;Volf,P.;Halasová,J.: Český jazyk pro 3. ročník (učebnice, pracovní sešit k učebnici, písanka 1, 2);
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
8261/2010-22 18.5.2010 18.5.2016 119 + 43 + po 

22
24626/2004-22 P Ano

Grünhutová,P.;Humpolíková,P.;Volf,V.;Hubeňáková,L.: Český jazyk pro 4. ročník (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
19904/2011-22 22.8.2011 22.8.2017 119 + 54 25977/2005-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	27
�

Kosová,J.;Řeháčková,A.: Český jazyk 2 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8334/2014 11.3.2014 11.3.2020 119 + po 45 7679/2008-22 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.;Řeháčková,A.: Český jazyk 3 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
6783/2009-22 23.6.2009 23.6.2015 129 + 39 + 49 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.: Český jazyk 4 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8260/2010-22 21.6.2010 21.6.2016 129 + 39 + 49 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.: Český jazyk 5 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
10697/2011-22 18.5.2011 18.5.2017 129 + 39 + 49 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Čítanka 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 114 29740/2007-22 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 2 (učebnice a pracovní sešit spojený s písankou 1, 2, 3, 4); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8334/2014 11.3.2014 11.3.2020 139/119 + 29 

+29 29 +35
11615/2008-22 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 3 (učebnice a pracovní sešity 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8917/2009-22 13.7.2009 13.7.2015 139 + 49 + 55 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 4; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8259/2010-22 3.6.2010 3.6.2016 139 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 5; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9238/2011-22 26.5.2011 26.5.2017 139 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Písanka 1, 2, 3, 4, Čtecí karty ke slabikáři; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 164 + 60 9137/2007-22 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Slabikář pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 124 9137/2007-22 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Živá abeceda pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 104 29502/2006-22 P Ano

Černá,K.;Havel,J.;Grycová,M.: Český jazyk a literatura v 1. ročníku ZŠ, genetická metoda (Začíníme číst a psát, Už čtemě a píšeme 
sami, Uvolňovací cviky, Písanka 1, 2, 3); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-122/2012-22 6.3.2012 6.3.2018 P Ano

Syrová,L.;Sklenářová,M.: Hrajeme si ve škole i doma (učebnice a písanky nevázaného písma pro výuku genetické metody v 1. 
ročníku ZŠ); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-41077/2013 15.1.2014 15.1.2020 79 + 29/kus P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě (Čítanka pro 3. ročník ZŠ); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě českého jazyka (Učebnice pro 2. ročník 
ZŠ); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 120 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě českého jazyka (Učebnice pro 3. ročník ZŠ);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano



strana	28 SEŠIT	3
�

Kosová,J.;Řeháčková,A.: Český jazyk 2 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8334/2014 11.3.2014 11.3.2020 119 + po 45 7679/2008-22 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.;Řeháčková,A.: Český jazyk 3 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
6783/2009-22 23.6.2009 23.6.2015 129 + 39 + 49 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.: Český jazyk 4 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8260/2010-22 21.6.2010 21.6.2016 129 + 39 + 49 P Ano

Kosová,J.;Babušová,G.: Český jazyk 5 (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
10697/2011-22 18.5.2011 18.5.2017 129 + 39 + 49 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Čítanka 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 114 29740/2007-22 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 2 (učebnice a pracovní sešit spojený s písankou 1, 2, 3, 4); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8334/2014 11.3.2014 11.3.2020 139/119 + 29 

+29 29 +35
11615/2008-22 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 3 (učebnice a pracovní sešity 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8917/2009-22 13.7.2009 13.7.2015 139 + 49 + 55 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 4; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8259/2010-22 3.6.2010 3.6.2016 139 P Ano

Šebesta,K.;Váňová,K.: Čítanka 5; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9238/2011-22 26.5.2011 26.5.2017 139 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Písanka 1, 2, 3, 4, Čtecí karty ke slabikáři; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 164 + 60 9137/2007-22 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Slabikář pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 124 9137/2007-22 P Ano

Březinová,L.;Havel,J.;Stadlerová,H.: Živá abeceda pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 104 29502/2006-22 P Ano

Černá,K.;Havel,J.;Grycová,M.: Český jazyk a literatura v 1. ročníku ZŠ, genetická metoda (Začíníme číst a psát, Už čtemě a píšeme 
sami, Uvolňovací cviky, Písanka 1, 2, 3); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-122/2012-22 6.3.2012 6.3.2018 P Ano

Syrová,L.;Sklenářová,M.: Hrajeme si ve škole i doma (učebnice a písanky nevázaného písma pro výuku genetické metody v 1. 
ročníku ZŠ); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-41077/2013 15.1.2014 15.1.2020 79 + 29/kus P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě (Čítanka pro 3. ročník ZŠ); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě českého jazyka (Učebnice pro 2. ročník 
ZŠ); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 120 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě českého jazyka (Učebnice pro 3. ročník ZŠ);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano



SEŠIT	3	 strana	29
�

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě čtení a psaní (Pracovní čítanka pro 2. 
ročník), 1. a 2. díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 po 77 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě čtení a psaní (Pracovní čítanka pro 3. ročník), 
1. a 2. díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 po 89 P Ano

Maňourová,Z.;Nastoupilová,D.: Lili a Vili ve světě malých písmen, učebnice českého jazyka pro 1. ročník ZŠ (genetická metoda), 2. 
díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 57 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě psaní (Tvořivá písanka pro 2. ročník ZŠ);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 49 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě psaní (Tvořivá písanka pro 3. ročník ZŠ);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 49 P Ano

Lili a Vili ve světě psaní, písanka 1 - 4; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 29 + 19 + 19 

+ 19
P Ano

Lili a Vili ve světě psaní, písanka od A do Z, průřezová písanka na celý 1. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 19 P Ano

Lili a Vili ve světě říkadel, pohádek a příběhů, čítanka pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 100 P Ano

Nastoupilová,D.;Skalová,L.: Lili a Vili ve světě slabik; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-6244/2014 20.3.2014 20.3.2020 99 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě školních příběhů (Čítanka pro 2. ročník 
ZŠ); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 129 P Ano

Maňourová,Z.;Nastoupilová,D.: Lili a Vili ve světě velkých písmen, učebnice českého jazyka pro 1. ročník ZŠ (genetická metoda), 1. 
díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 97 P Ano

Nastoupilová,D.;Skalová,L.: Lili a Vili ve světě živé abecedy; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-6244/2014 20.3.2014 20.3.2020 59 P Ano

Mühlhauserová,H.;Janáčková,Z.;Příborská,O.: Český jazyk 2 (učebnice a pracovní sešity 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 
škola Brno, s.r.o.MSMT-41317/2013 10.10.2013 10.10.2019 79 + po 47 22732/2007-22 P Ano

Andrýsková,L.;Ondrášková,K.: Moje první psaní; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-41617/2013 17.12.2013 17.12.2019 P Ano

Andrýsková,L.;Ondrášková,K.: Písanka 1 - 4; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-41617/2013 17.12.2013 17.12.2019 P Ano

Andrýsková,L.;Ondrášková,K.: Slabikář; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-41617/2013 17.12.2013 17.12.2019 P Ano



strana	30 SEŠIT	3
�

Andrýsková,L.;Ondrášková,K.: Živá abeceda; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-41617/2013 17.12.2013 17.12.2019 P Ano

Andrýsková,L. a kol.: Český jazyk 3 (učebnice a pracovní sešit Učíme se hrou s vílou Hvězdičkou); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-18476/2012-22 5.6.2012 5.6.2018 P Ano

Janáčková,Z.;Kirchnerová,I.;Ondrášková,K.: Český jazyk 4 (učebnice a pracovní sešit Učíme se hrou s Magikem); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-8772/2013-210 7.5.2013 7.5.2019 89 + 41 P Ano

Fabiánová,I.;Janáčková,Z.;Ondrášková,K.: Český jazyk 5 (učebnice Český jazyk s Fipíkem); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-7743/2014 27.3.2014 27.3.2020 P Ano

Janáčková,Z.: Čítanka 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-4735/2012-22 2.4.2014 2.4.2020 119 P Ano

Janáčková,Z.;Vieweghová,T.: Čítanka 3; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-18484/2012-22 30.7.2012 30.7.2018 119 P Ano

Horáková,Z.;Janáčková,Z.;Procházková,E.: Čítanka pro 2. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-14568/2014 24.4.2014 24.4.2020 115 9358/2008-22 P Ano

Horáková,Z.;Janáčková,Z.: Čítanka pro 3. ročník (učebnice a písanka 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-14583/2014 24.4.2014 24.4.2020 115 9789/2008-22 P Ano

Ondrášková,K.;Janáčková,Z.: Čítanka pro 4. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-24825/2014 12.8.2014 12.8.2020 125 9789/2008-22 P Ano

Mühlhauserová,H.;Janáčková,Z.;Příborská,O.: Český jazyk 2 (učebnice a pracovní sešity 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-22051/2013 11.7.2013 11.7.2019 79 + po 47 22732/2007-22 P Ano

Mühlhauserová,H.;Mittermayerová a kol.: Český jazyk 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované, platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
9299/2009-22 27.5.2009 27.5.2015 P Ano

Příborská,O.;Mühlhauserová,H.: Český jazyk 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
18702/2009-22 5.10.2009 5.10.2015 68 + 37 P Ano

Chýlová,H. a kol.: Český jazyk 5 (učebnice a pracovní sešity Dokážeš psát bez chyb?, Pravopis přídavných jmen); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
16648/2009-22 8.9.2009 8.9.2015 52 + 24 + 22 P Ano

Horáková,Z.;Janáčková,Z.;Procházková,E.: Čítanka pro 2. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-14570/2014 24.4.2014 24.4.2020 115 9358/2008-22 P Ano

Horáková,Z.;Janáčková,Z.: Čítanka pro 3. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-14580/2014 24.4.2014 24.4.2020 115 9789/2008-22 P Ano

Janáčková,Z. a kol.: Čítanka pro 4. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
16647/2009-22 24.8.2009 24.8.2015 115 P Ano

Janáčková,Z. a kol.: Čítanka pro 5. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
18703/2009-22 7.10.2009 7.10.2015 115 P Ano

Procházková,E.: Moje první psaní (Uvolňovací cviky s říkadly); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
19903/2011-22 22.9.2011 22.9.2017 25 22647/2005-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	31
�

Mühlhauserová,H.;Svobodová,J.: Písanka 1 - 4 pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
19903/2011-22 22.9.2011 22.9.2017 po 14 22647/2005-22 P Ano

Mühlhauserová,H.;Svobodová,J.: Slabikář pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
19903/2011-22 22.9.2011 22.9.2017 90 22647/2005-22 P Ano

Mühlhauserová,H.;Svobodová,J.: Živá abeceda pro 1. ročník ZŠ; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
19903/2011-22 22.9.2011 22.9.2017 49 22647/2005-22 P Ano

Nováčková,O.;Doležalová,A.;Procházková,E.: Moje první psaní , Písanka 1. - 4. díl.; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27365/2014 17.9.2014 17.9.2020 9131/2009-22 P Ano

Nováčková,O.;Doležalová,A.;Procházková,E.: Slabikář; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27365/2014 17.9.2014 17.9.2020 9131/2009-22 P Ano

Nováčková,O.;Doležalová,A.;Procházková,E.: Živá abeceda; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27365/2014 17.9.2014 17.9.2020 9131/2009-22 P Ano

Konůpková,M.;Marková,H.: Český jazyk 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-31344/2012-21 10.10.2012 10.10.2018 P Ano

Doležalová,A.;Bičanová,L.: Český jazyk 3 (učebnice, pracovní sešit, Písanka 1.a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-29522/2013 17.9.2013 17.9.2019 P Ano

Doležalová,A.;Bičanová,L.: Český jazyk 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17030/2014 24.7.2014 24.7.2020 79 + 39 P Ano

Bičanová,L.;Dymáčková,L.: Čítanka pro 2. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-9058/2014 29.4.2014 29.4.2020 115 P Ano

Kozlová,M.: Čítanka pro 4. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-48926/2013 9.6.2014 9.6.2020 P Ano

Kozlová,M.: Čítanka pro 5. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-39115/2012-21 13.11.2012 13.11.2018 P Ano

Nováčková,O.;Doležalová,A.B.; Novotný,M.: Písanka k Živé abecedě pro 1. ročník základní školy (Píšeme tiskacím písmem);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17029/2014 7.7.2014 7.7.2020 34 P Ano

Procházková,E.;Doležalová,A., Doležalová,A.B.; Novotný,M.: Písanka ke Slabikáři pro 1. ročník základní školy (Píšeme tiskacím 
písmem), 1. - 3. dík; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17029/2014 7.7.2014 7.7.2020 po 20 P Ano

Procházková,E.;Doležalová,A., Doležalová,A.B.; Novotný,M.: Slabikář pro 1. ročník základní školy (Píšeme tiskacím písmem);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17029/2014 7.7.2014 7.7.2020 92 P Ano

Nováčková,O.;Doležalová,A.B.; Novotný,M.: Živá abeceda pro 1. ročník základní školy (Píšeme tiskacím písmem); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17029/2014 7.7.2014 7.7.2020 57 P Ano

Šrut,P.;Mikulenková,H.: Český slabikář pro 1. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
17573/2010-22 8.9.2010 8.9.2016 po 60 14834/2006-22 P Ano

Mikulenková,H.: Jája a Ota - Písanka 1 a 2, Číslice - Písanka 3, Tom a Mimi - Cviky; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
17573/2010-22 8.9.2010 8.9.2016 po 20 + 11 + 14834/2006-22 P Ano



strana	32 SEŠIT	3
�

15

Šrut,P.;Krejčová,Z.: Otíkova čítanka pro 1. a 2. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-15341/2014 2.5.2014 2.5.2020 210 1197/2008-22 P Ano

Mikulenková,H. a kol.: Český jazyk pro 2. ročník (učebnice 1, 2); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-334/2012-22 15.5.2012 15.5.2018 po 48 34591/2005-22 P Ano

Mikulenková,H. a kol.: Český jazyk pro 3. ročník (učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit Moje písanka 1. a 2. díl); vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-20171/2012-22 16.5.2012 16.5.2018 po 48 8516/2006-22 P Ano

Mikulenková,H.: Český jazyk pro 4. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
11486/2010-22 30.4.2010 30.4.2016 42 + 42 17554/2004-22 P Ano

Mikulenková,H. a kol.: Půlhodinky psaní 1, 2 (pracovní sešit Český jazyk pro 2. ročník, Písanka 1, 2 pro 2. ročník); vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-334/2012-22 15.5.2012 15.5.2018 po 26 34591/2005-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.: Český jazyk 2 (učebnice, pracovní sešit, Procvičujeme češtinu 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-22696/2014 23.7.2014 23.7.2020 95 + 55 + 22 15486/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.: Český jazyk 3 (učebnice a pracovní sešit I, II); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
1593/2010-22 22.3.2010 22.3.2016 84 + 15 + 15 33100/2003-22 P Ano

Mikulenková,H.: Český jazyk 4 (učebnice a pracovní sešit, Procvičujeme češtinu 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-46908/2013 10.1.2014 10.1.2020 95 + 55 + po 

22
1422/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.: Český jazyk 5 (učebnice a pracovní sešit, Procvičujeme češtinu 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-585/2014 28.3.2014 28.3.2020 88 + 50 + po 

20
2714/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.: Pracovní sešit ke Slabikáři I, II, III; Cviky; Písanky 1, 2, 3; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
17901/2010-22 5.11.2010 5.11.2016 22 + 32 + 32 

+ 22 + po 17
20086/2004-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.;Forman,M.: Slabikář; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
17901/2010-22 5.11.2010 5.11.2016 120 20086/2004-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.: Čítanka 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-22696/2014 23.7.2014 23.7.2020 92 15486/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Malý,R.: Čítanka 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
10375/2009-22 23.6.2009 23.6.2015 90 (měkká 

vazba), 110 
(tvrdá vazba) 
+ 40

P Ano

Malý,R.: Čítanka 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-20181/2013 24.6.2013 24.6.2019 120 + 40 18525/2007-22 P Ano

Malý,R.;Cardová,J.: Čítanka 5 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-20181/2013 24.6.2013 24.6.2019 120 + 40 18526/2007-22 P Ano

Mikulenková,H.: Český jazyk 5, I. a II. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-19112/2013 9.5.2013 9.5.2019 36 + 36 15487/2008-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	33
�

Hošnová,E.;Šmejkalová,M.;Pišlová,S.;Buriánková,M.: Český jazyk pro 2. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-20741/2012-22 10.8.2012 10.8.2018 97 + 59 14886/2006-22 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-19009/2014 16.7.2014 16.7.2020 113 + 75 2716/2008-22 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 4. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
12144/2009-22 15.7.2009 15.7.2015 97 + 65 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
14743/2010-22 26.7.2010 26.7.2016 97 + 65 P Ano

Čeňková,J.;Ježková,A.: Čítanka pro 2. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
1857/2010-22 8.4.2010 8.4.2016 85 P Ano

Čeňková,J.;Ježková,A.: Čítanka pro 3. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
1857/2010-22 8.4.2010 8.4.2016 85 P Ano

Čeňková,J.;Jonáková,A.: Čítanka pro 4. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
1857/2010-22 8.4.2010 8.4.2016 95 P Ano

Čeňková,J.;Jonák,Z.: Čítanka pro 5. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
1857/2010-22 8.4.2010 8.4.2016 95 P Ano

Borecká,J.: Pracovní učebnice čtení a psaní pro 1. ročník ZŠ (1. díl Budu dobře číst, 2. díl Umím dobře číst); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
38783/2011-22 2.3.2012 2.3.2018 P Ano

Potůčková,J.: Český jazyk pro 1. třídu ZŠ (Živá abeceda, Slabikář, Čítanka, Písanka 1. - 5. díl); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-2828/2012-22 15.5.2012 15.5.2018 komplet 147 34593/2005-22 P Ano

Potůčková,J.: Český jazyk pro 2. třídu ZŠ (učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit 1. a 2. díl, Písanky 1. - 3. díl); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-9843/2013-210 6.5.2013 6.5.2019 U - 45 + 48, 

PS - po 55, 
písanka - po 
11

P Ano

Potůčková,J.;Bulová,D.: Český jazyk pro 3. třídu ZŠ (učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit 1. a 2. díl, Písanky 1. a 2. díl, Sloh, 
Vyjmenovaná slova); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-15043/2012-22 2.8.2012 2.8.2018 komplet 297 8439/2007-22 P Ano

Potůčková,J.: Český jazyk pro 4. ročník ZŠ (učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
24740/2010-22 8.11.2010 8.11.2016 U - 44, PS -

po 34
22019/2004-22 P Ano

Potůčková,J.: Český jazyk pro 5. ročník ZŠ (učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-29212/2012-21 20.9.2012 20.9.2018 U - 60, PS -

po 42
5987/2006-22 P Ano

Potůčková,J.;Bulová,D.: Čítanka pro 3. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit a Komunikační výchova); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-15043/2012-22 2.8.2012 2.8.2018 U - 100, PS -

64
P Ano

Potůčková,J.: Čítanka pro 4. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
24740/2010-22 8.11.2010 8.11.2016 104 22019/2004-23 P Ano



strana	34 SEŠIT	3
�

Český jazyk a literatura (2. stupeň)

Hrdličková,H.;Beránková,E.;Rudolf,S.: Český jazyk pro 6. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - 
Jazykové projevy, sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, cvičení); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
8092/2011-22 24.5.2011 24.5.2017 84 + 52 + 51 13485/2004-22 P Ano

Horáčková,M.;Klíma,I. a kol.: Český jazyk pro 7. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - Jazykové 
projevy, sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, cvičení); vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 84 + 52 + 55 20834/2006-22 P Ano

Hrdličková,H.;Beránková,E.;Klíma,I. a kol.: Český jazyk pro 8. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. 
díl - Jazykové projevy, sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, cvičení); vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 84 + 53 + 53 20834/2006-22 P Ano

Hrdličková,H. a kol.: Český jazyk pro 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - Jazykové projevy, 
sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, cvičení); vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 84 + 56 + 55 20834/2006-22 P Ano

Bradáčová,L.;Horáčková,M. a kol.: Čítanka 6; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
7359/2011-22 2.8.2011 2.8.2017 30/30 31457/2004-22 P Ano

Lískovcová,M.;Bradáčová,L. a kol.: Čítanka 7; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 129 20834/2006-22 P Ano

Horáčková,M.;Rezutková,H.: Čítanka 8; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 134 20834/2006-22 P Ano

Lískovcová,M.;Rezutková,H. a kol.: Čítanka 9; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 141 20834/2006-22 P Ano

Horáčková,M.;Staudková,H. a kol.: Literární výchova 6, Doplněk k Čítance 6; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
7359/2011-22 2.8.2011 2.8.2017 27 31457/2004-22 P Ano

Horáčková,M.;Staudková,H.: Literární výchova 7, Doplněk k Čítance 7; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 60 20834/2006-22 P Ano

Horáčková,M.;Staudková,H.: Literární výchova 8, Doplněk k Čítance 8; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 60 20834/2006-22 P Ano

Lískovcová,M.;Staudková,H. a kol.: Literární výchova 9, Doplněk k Čítance 9; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-47156/2012-210 12.12.2012 12.12.2018 48 20834/2006-22 P Ano

Krausová,Z.;Teršová,R.: Český jazyk pro 6. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání:
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-18119/2012-22 9.8.2012 9.8.2018 155 + 79 4757/2009-2 P Ano

Krausová,Z.;Teršová,R.: Český jazyk pro 7. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-18273/2013 17.7.2013 17.7.2019 155 + 79 4757/2009-2 P Ano

Krausová,Z.;Teršová,R.: Český jazyk pro 7. ročník základní školy a sekundu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit);
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
19328/2010-22 5.10.2010 5.10.2016 139 + 60 23717/2004-22 P Ano

Krausová,Z.;Pašková,M.;Růžička,P.;Chýlová,H.;Prošek,M.: Český jazyk pro 8. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-16985/2014 8.7.2014 8.7.2020 155 + 79 P Ano



SEŠIT	3	 strana	35
�

Krausová,Z.;Pašková,M.: Český jazyk pro 8. ročník základní školy a tercii víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
16228/2011-22 13.7.2011 13.7.2017 145 + 75 23435/2005-22 P Ano

Krausová,Z.;Pašková,M.;Vaňková,J.: Český jazyk pro 9. ročník základní školy a kvartu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní 
sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-20740-2012-22 14.8.2012 14.8.2018 149 + 79 20603/2006-22 P Ano

Lederbuchová,L.;Beránková,E.: Čítanka pro 6. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
13524/2009-22 15.7.2009 15.7.2015 175 P Ano

Lederbuchová,L.;Beránková,E.: Čítanka pro 7. ročník základní školy a odpovídající ročník víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
19327/2010-22 4.10.2010 4.10.2016 97 23718/2004-22 P Ano

Lederbuchová,L.;Stehlíková,M.: Čítanka pro 8. ročník základní školy a odpovídající ročník víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
16226/2011-22 13.7.2011 13.7.2017 149 24972/2005-22 P Ano

Lederbuchová,L.;Stehlíková,M.: Čítanka pro 9. ročník základní školy a odpovídající ročník víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-20740-2012-22 14.8.2012 14.8.2018 149 20604/2006-22 P Ano

Klímová,K. a kol.: Český jazyk 6; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
10312/2010-22 4.6.2010 4.6.2016 P Ano

Kvačková,J.;Jindrová,L.;Laicmanová,A.;Mrázková,L.;Sewkotová,Z.: Český jazyk 7; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17717/2013 8.7.2013 8.7.2019 P Ano

Kvačková,J.;Bičanová,L.;Mrázková,L.;Jindrová,L.: Český jazyk 8; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-32479/2014 12.12.2014 12.12.2020 139 P Ano

Janáčková,Z.;Fejfušová,M.: Čítanka pro 6. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-17714/2013 7.5.2013 7.5.2019 140 8740/2007-22 P Ano

Vieweghová,T. a kol.: Čítanka pro 7. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-15776/2014 6.5.2014 6.5.2020 149 5731/2008-22 P Ano

Vieweghová,T. a kol.: Čítanka pro 8. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-23820/2014 21.7.2014 21.7.2020 149 6836/2009-22 P Ano

Vieweghová,T. a kol.: Čítanka pro 9. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-38401/2014 27.11.2014 27.11.2020 149 7561/2010-22 P Ano

Hirschová,M.: Český jazyk 6; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
11487/2010-22 30.4.2010 30.4.2016 78 17555/2004-22 P Ano

Hirschová,M.: Český jazyk 7; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
24742/2010-22 16.2.2011 16.2.2017 78 17556/2004-22 P Ano

Hirschová,M.: Český jazyk 8; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-8236/2014 29.4.2014 29.4.2020 78 P Ano

Hirschová,M.: Český jazyk 9; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 82 10717/2007-22 P Ano



strana	36 SEŠIT	3
�

Dorovská,D.;Řeřichová,V.: Čítanka 6 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
11487/2010-22 30.4.2010 30.4.2016 100 + 28 17557/2004-22 P Ano

Dorovská,D.;Řeřichová,V.: Čítanka 7 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
16289/2011-22 25.7.2011 25.7.2017 135 + 32 15120/2005-22 P Ano

Dorovská,D.;Řeřichová,V.: Čítanka 8 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-15045/2012-22 8.6.2012 8.6.2018 126 + 32 18865/2006-22 P Ano

Dorovská,D.;Řeřichová,V.: Čítanka 9 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-55607/2012-210 11.2.2013 11.2.2019 154 + 44 10717/2007-22 P Ano

Müllerová,O.;Hoffmannová,J.;Hoffmann,B.: Český jazyk 6 (Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
6165/2010-22 12.4.2010 12.4.2016 89 + 99 + 59 P Ano

Müllerová,O.;Hoffmannová,J.;Hoffmann,B.: Český jazyk 7 (Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-16163/2012-22 18.7.2012 18.7.2018 89 + 99 + 59 6915/2006-22 P Ano

Müllerová,O.;Hoffmannová,J.;Hoffmann,B.: Český jazyk 8 (Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-16163/2012-22 18.7.2012 18.7.2018 89 + 99 + 59 20600/2006-22 P Ano

Müllerová,O.;Hoffmannová,J.;Hoffmann,B.: Český jazyk 9 (Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-16163/2012-22 18.7.2012 18.7.2018 89 + 119 + 59 20600/2006-22 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 6. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-24835/2012-22 14.8.2012 14.8.2018 109 5730/2008-22 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 7. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-19468/2014 21.7.2014 21.7.2020 139 + 79 1803/2009-22 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 8. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
8332/2010-22 25.5.2010 25.5.2016 109 + 69 P Ano

Hošnová,E. a kol.: Český jazyk pro 9. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
8332/2010-22 25.5.2010 25.5.2016 115 P Ano

Soukal,J.: Čítanka 6; vydání: 3., přepracované a rozšířené
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27156/2013 137 15751/2007-22 P Ano

Soukal,J.: Čítanka 7; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27156/2013 8.8.2013 8.8.2019 137 21108/2007-22 P Ano

Soukal,J.: Čítanka 8; vydání: 3., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27156/2013 8.8.2013 8.8.2019 137 5515/2008-22 P Ano

Soukal,J.: Čítanka 9; vydání: 3., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27156/2013 8.8.2013 8.8.2019 137 5514/2008-22 P Ano

Soukal,J.: Literární výchova pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 4., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27156/2013 8.8.2013 8.8.2019 137 13405/2009-22 P Ano

8.8.2013 8.8.2019



SEŠIT	3	 strana	37
�

Anglický jazyk

Kelly,M.: English 3, učebnice pro 3. třídu ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Angličtina Express
MSMT-21242/2014 3.9.2014 3.9.2020 160 + 120 15817/2008-22 P Ano

Kelly,M.: English 4, učebnice pro 4. třídu ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Angličtina Express
MSMT-26915/2011-22 8.1.2013 8.1.2019 160 + 120 31067/2005-22 P Ano

Kelly,M.: English 5, učebnice pro 5. třídu ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Angličtina Express
MSMT-27982/2012-22 25.9.2012 25.9.2018 160 + 120 13046/2006-22 P Ano

Kelly,M.: English 6, Angličtina po větách, učebnice pro 6. třídu ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Angličtina Express
MSMT-38665/2013 23.2.2013 23.2.2019 160 + 120 24270/2007-22 P Ano

Kelly,M.: Green English, učebnice pro 9. třídu; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Angličtina Express
15475/2010-22 11.8.2010 11.8.2016 85 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island 5 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Lochowski,T. a kol.: Our Discovery Island Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-55021/2012-210 21.3.2013 21.3.2019 230 + 165 P Ano

Harris,M.;Maris,A.;Mower,D.: New Challenges 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-1138/2013-210 19.4.2013 19.4.2019 366 + 151 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.;White,L.: New Challenges 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-1138/2013-210 19.4.2013 19.4.2019 366 + 151 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.;White,L.: New Challenges 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-1138/2013-210 19.4.2013 19.4.2019 366 + 151 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.;White,L.: New Challenges 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-1138/2013-210 19.4.2013 19.4.2019 366 + 151 P Ano

Harris,M.;Maris,A.;Mower,D.: New Challenges Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-1138/2013-210 19.4.2013 19.4.2019 366 + 151 P Ano

kol. autorů: Next Move 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-27314/2014 21.11.2014 21.11.2020 498 + 352 P Ano

kol. autorů: Next Move 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-27314/2014 21.11.2014 21.11.2020 498 + 352 P Ano



strana	38 SEŠIT	3
�

kol. autorů: Next Move 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-27314/2014 21.11.2014 21.11.2020 498 + 352 P Ano

kol. autorů: Next Move 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Bohemian Ventures
MSMT-27314/2014 21.11.2014 21.11.2020 498 + 352 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Join Us for English 1 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16842/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 320 + 141 13873/2006-22 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Join Us for English 2 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16842/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 320 + 141 13873/2006-22 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Join Us for English 3 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16842/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 320 + 141 13873/2006-22 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Join Us for English 4 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16842/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 320 + 141 13873/2006-22 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Join Us for English Starter (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16842/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 320 + 141 13873/2006-22 P Ano

Goody,D.;Goody,N.;Craven,M.: Messages 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16841/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 345 + 240 11962/2006-22 P Ano

Goody,D.;Goody,N.;Craven,M.: Messages 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16841/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 345 + 240 11962/2006-22 P Ano

Goody,D.;Goody,N.;Craven,M.: Messages 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16841/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 345 + 240 11962/2006-22 P Ano

Goody,D.;Goody,N.;Craven,M.: Messages 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16841/2012-22 20.6.2012 20.6.2018 345 + 240 11962/2006-22 P Ano

Puchta,H.;Stranks,J.: MORE! 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21533/2014 4.7.2014 4.7.2020 455 + 265 21272/2008-22 P Ano

Puchta,H.;Stranks,J.: MORE! 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21533/2014 4.7.2014 4.7.2020 455 + 265 21272/2008-22 P Ano

Puchta,H.;Stranks,J.: MORE! 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21533/2014 4.7.2014 4.7.2020 455 + 265 21272/2008-22 P Ano

Puchta,H.;Stranks,J.: MORE! 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21533/2014 4.7.2014 4.7.2020 455 + 265 21272/2008-22 P Ano

Nixon,C.;Tomlinson,M.: Kid´s Box 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21382/2014 15.7.2014 15.7.2020 399 + 215 13125/2009-22 P Ano

Nixon,C.;Tomlinson,M.: Kid´s Box 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21382/2014 15.7.2014 15.7.2020 399 + 215 13125/2009-22 P Ano

Nixon,C.;Tomlinson,M.: Kid´s Box 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21382/2014 15.7.2014 15.7.2020 399 + 215 13125/2009-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	39
�

Nixon,C.;Tomlinson,M.: Kid´s Box 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21382/2014 15.7.2014 15.7.2020 399 + 215 13125/2009-22 P Ano

Nixon,C.;Tomlinson,M.: Kid´s Box Starter (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-21417/2014 27.8.2014 27.8.2020 399 + 215 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Playway to English 2nd edition 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press28874/2009-22 28.1.2010 28.1.2016 295 + 199 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Playway to English 2nd edition 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press28874/2009-22 28.1.2010 28.1.2016 295 + 199 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Playway to English 2nd edition 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press28874/2009-22 28.1.2010 28.1.2016 295 + 199 P Ano

Gerngross,G.;Puchta,H.: Playway to English 2nd edition 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press28874/2009-22 28.1.2010 28.1.2016 295 + 199 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours 5 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Littlejohn,A.;Hicks,D.: Primary Colours Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.Press17690/2010-22 23.9.2010 23.9.2016 310 + 210 P Ano

Hobbs,M.;Keddle,J.S.: Your Space 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-55020/2012-210 7.2.2013 7.2.2019 310 + 215 P Ano

Hobbs,M.;Keddle,J.S.: Your Space 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-55020/2012-210 7.2.2013 7.2.2019 310 + 215 P Ano

Hobbs,M.;Keddle,J.S.: Your Space 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-55020/2012-210 7.2.2013 7.2.2019 310 + 215 P Ano

Puchta,H.;Gerngross,G.;Lewis-Jones,P.: Super Minds 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-54849/2012-210 15.4.2013 15.4.2019 310 + 215 P Ano

Puchta,H.;Gerngross,G.;Lewis-Jones,P.: Super Minds 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-54849/2012-210 15.4.2013 15.4.2019 310 + 215 P Ano

Puchta,H.;Gerngross,G.;Lewis-Jones,P.: Super Minds 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-54849/2012-210 15.4.2013 15.4.2019 310 + 215 P Ano



strana	40 SEŠIT	3
�

Puchta,H.;Gerngross,G.;Lewis-Jones,P.: Super Minds 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-54849/2012-210 15.4.2013 15.4.2019 310 + 215 P Ano

Puchta,H.;Gerngross,G.;Lewis-Jones,P.: Super Minds Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-54849/2012-210 15.4.2013 15.4.2019 310 + 215 P Ano

House,S.;Scott,K.;House,P.: The English Ladder 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-12303/2013 30.6.2013 30.6.2019 305 + 172 P Ano

House,S.;Scott,K.;House,P.: The English Ladder 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-12303/2013 30.6.2013 30.6.2019 305 + 172 P Ano

House,S.;Scott,K.;House,P.: The English Ladder 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-12303/2013 30.6.2013 30.6.2019 305 + 172 P Ano

House,S.;Scott,K.;House,P.: The English Ladder 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-12303/2013 30.6.2013 30.6.2019 305 + 172 P Ano

May,P.;Thomas,A.: Complete Key (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16127/2013 8.8.2013 8.8.2019 P Ano

May,P.;Thomas,A.: Complete PET (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cambridge 

Univers.PressMSMT-16127/2013 8.8.2013 8.8.2019 P Ano

Alcott,S.;Milton,C.: SPIN 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cengage Learning 

(EMEA) LtdMSMT-32174/2013 10.9.2013 10.9.2019 379 + 232 P Ano

Alcott,S.;Milton,C.: SPIN 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cengage Learning 

(EMEA) LtdMSMT-32174/2013 10.9.2013 10.9.2019 379 + 232 P Ano

Alcott,S.;Milton,C.: SPIN 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Cengage Learning 

(EMEA) LtdMSMT-32174/2013 10.9.2013 10.9.2019 379 + 232 P Ano

Kolářová,D.;Mičánková,M.;Tarábek,P.: Angličtina pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-2164/2013-210 21.1.2013 21.1.2019 129 + 99 6340/2007-22 P Ano

Vance,K.;Štěpánková,S.;Janíčková,S.;Rejdáková,A.;Tarábek,P.: Angličtina pro 4. ročník (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-5249/2014 21.3.2014 21.3.2020 139 + 119 2247/2008-22 P Ano

Blán,J.;Čížková,E.;Synková,P.;Tarábek,P.;Vance,K.: Angličtina pro 5. ročník (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-91/2012-22 14.3.2012 14.3.2018 139 + 119 P Ano

Kociánová,Z.: New English for you 4 - angličtina pro 7. ročník ZŠ (Pupil´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Educi
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 125 + 80 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Starter A, B (učebnice, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-8265/2012-22 27.6.2012 27.6.2018 1159/2006-22 P Ano

Evans,V.;O´Sullivan,N.: Click On 1 (učebnice, cvičebnice, anglicko-český slovník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
10560/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 335 + 210 P Ano

Evans,V.;O´Sullivan,N.: Click On 2 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
10560/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 375 + 220 P Ano



SEŠIT	3	 strana	41
�

Evans,V.;O´Sullivan,N.: Click On 3 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
10560/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 395 + 245 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Fairyland 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5247/2014 14.3.2014 14.3.2020 320 + 250 6320/2008-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Fairyland 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5247/2014 14.3.2014 14.3.2020 320 + 250 6320/2008-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Fairyland 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5247/2014 14.3.2014 14.3.2020 320 + 250 6320/2008-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Fairyland 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5247/2014 14.3.2014 14.3.2020 320 + 250 6320/2008-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Fairyland Starter (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5247/2014 14.3.2014 14.3.2020 320 + 250 6320/2008-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Spark 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
3938/2011-22 28.4.2011 28.4.2017 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Spark 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
3938/2011-22 28.4.2011 28.4.2017 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Spark 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
3938/2011-22 28.4.2011 28.4.2017 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Smileys 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5392/2014 7.5.2014 7.5.2020 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Smileys 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5392/2014 7.5.2014 7.5.2020 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Smileys 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5392/2014 7.5.2014 7.5.2020 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Smileys 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Express Publishing
MSMT-5392/2014 7.5.2014 7.5.2020 P Ano

Betáková,L.;Dvořáková,K.: Angličtina 6 - Way to Win (učebice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9583/2011-22 23.6.2011 23.6.2017 159 + 99 14348/2005-22 P Ano

Betáková,L.;Dvořáková,K.: Angličtina 7 - Way to Win (učebice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8845/2012-22 27.6.2012 27.6.2015 159 + 99 6775/2006-22 P Ano

Betáková,L.;Dvořáková,K.: Angličtina 8 - Way to Win (učebice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-19263/2013 13.5.2013 13.5.2019 189 + 129 12192/2007-22 P Ano

Betáková,L.;Dvořáková,K.: Angličtina 9 - Way to Win (učebice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-13940/2014 26.5.2014 26.5.2020 189 + 129 7927/2008-22 P Ano

Karásková,M.;Šádek,J.: Start with Click 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
10560/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 129 + 99 P Ano



strana	42 SEŠIT	3
�

Šádek,J.;Karásková,M.: Start whith Click New 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-16114/2013 27.5.2013 27.5.2019 159 + 129 9478/2007-22 P Ano

Šádek,J.;Karásková,M.: Start whith Click New 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-16114/2013 27.5.2013 27.5.2019 159 + 129 9478/2007-22 P Ano

Šádek,J.;Karásková,M.: Start whith Click New 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-16114/2013 27.5.2013 27.5.2019 159 + 129 9478/2007-22 P Ano

Hobbs,M.;Keddle,J.S.: Your Space 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-5236/2014 18.3.2014 18.3.2020 249 + 169 P Ano

Hobbs,M.;Keddle,J.S.: Your Space 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-25525/2014 10.10.2014 10.10.2020 129 + 169 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome 1 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10557/2009-22 16.7.2009 16.7.2015 295 + 0 + 145 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome 2 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10557/2009-22 16.7.2009 16.7.2015 295 + 0 + 160 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome 3 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10557/2009-22 16.7.2009 16.7.2015 295 + 0 + 155 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 1 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 200 + 0 + 145 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 2 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 215 + 0 + 150 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 3 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 240 + 0 + 160 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 4 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 255 + 0 + 165 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 5 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 270 + 0 + 165 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Plus 6 (učebnice, anglicko-český slovník, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
10559/2009-22 1.9.2009 1.9.2015 285 + 0 + 175 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Welcome Starter A, B (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-8265/2012-22 27.6.2012 27.6.2018 po 240 1159/2006-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Sail Away 1 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
28014/2011-22 3.1.2012 3.1.2018 195 + 135 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Sail Away 2 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
28014/2011-22 3.1.2012 3.1.2018 195 + 135 P Ano

Gray,E.;Evans,V.: Set Sail 1 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-27983/2012-22 26.7.2012 26.7.2018 195 + 135 1157/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	43
�

Gray,E.;Evans,V.: Set Sail 2 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-27983/2012-22 26.7.2012 26.7.2018 195 + 135 1157/2006-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Blockbuster 1 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
28398/2011-22 3.11.2011 3.11.2017 195 + 135 24785/2005-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Blockbuster 2 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-7776/2012-22 25.9.2012 25.9.2018 295 + 210 1161/2006-22 P Ano

Dooley,J.;Evans,V.: Blockbuster 3 (Pupil´s Book, Activity Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-7776/2012-22 25.9.2012 25.9.2018 295 + 215 1161/2006-22 P Ano

Evans,V.;Dooley,J.: Enterprise 1 Beginner (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-22769/2014 16.6.2014 16.6.2020 400 + 190 26309/2006-22 P Ano

Evans,V.;Dooley,J.: Enterprise 2 Elementary (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-22769/2014 16.6.2014 16.6.2020 405 + 205 26309/2006-22 P Ano

Evans,V.;Dooley,J.: Upstream Beginner; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
26306/2006-22 11.5.2009 11.5.2015 285 P Ano

Evans,V.;Dooley,J.: Upstream Elementary; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
26306/2006-22 11.5.2009 11.5.2015 285 P Ano

Bradshaw,Coralyn;Hadfield,Jill: Excellent ! 1 (Activity Book, Pupils´ Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
5152/2010-22 13.4.2010 13.4.2016 180 + 230 P Ano

Bradshaw,Coralyn;Hadfield,Jill: Excellent ! 2 (Activity Book, Pupils´ Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
5152/2010-22 13.4.2010 13.4.2016 180 + 230 P Ano

Bradshaw,Coralyn;Hadfield,Jill: Excellent ! 3 (Activity Book, Pupils´ Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
5152/2010-22 13.4.2010 13.4.2016 180 + 230 P Ano

Skinner,C.: Excellent ! Starter (Pupils´ Book); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
5152/2010-22 13.4.2010 13.4.2016 230 P Ano

Worrall,A.: English Adventure 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano

Worrall,A.: English Adventure 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano

Hearn,I.: English Adventure 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano

Hearn,I.: English Adventure 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano

Bruni,Ch.: English Adventure Starter A (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano

Bruni,Ch.: English Adventure Starter B (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
28291/2011-22 7.11.2011 7.11.2017 428 + 256 21224/2005-22 P Ano



strana	44 SEŠIT	3
�

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.: Challenges 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
MSMT-2164/2013-210 27.2.2013 27.2.2019 14163/2007-22 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.: Challenges 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
MSMT-2164/2013-210 27.2.2013 27.2.2019 14163/2007-22 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.: Challenges 3; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
MSMT-2164/2013-210 27.2.2013 27.2.2019 14163/2007-22 P Ano

Harris,M.;Mower,D.;Sikorzynska,A.: Challenges 4; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
MSMT-2164/2013-210 27.2.2013 27.2.2019 239 + 109 24835/2007-22 P Ano

Abbs,B.;Freebairn,I.: New Sky 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
21078/2009-22 25.11.2009 25.11.2015 331 + 518 P Ano

Abbs,B.;Freebairn,I.: New Sky 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
21078/2009-22 25.11.2009 25.11.2015 331 + 518 P Ano

Abbs,B.;Freebairn,I.: New Sky 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
21078/2009-22 25.11.2009 25.11.2015 331 + 518 P Ano

Abbs,B.;Freebairn,I.: New Sky Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
21078/2009-22 25.11.2009 25.11.2015 331 + 518 P Ano

Marsland,S.;Lazzeri,G.: Tracks 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
25281/2009-22 13.1.2010 13.1.2016 360 + 270 P Ano

Marsland,S.;Lazzeri,G.: Tracks 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
25281/2009-22 13.1.2010 13.1.2016 360 + 270 P Ano

Marsland,S.;Lazzeri,G.: Tracks 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
25281/2009-22 13.1.2010 13.1.2016 360 + 270 P Ano

Marsland,S.;Lazzeri,G.: Tracks 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
25281/2009-22 13.1.2010 13.1.2016 360 + 270 P Ano

Elsworth,S.;Rose,J.;Todd,D.;Parsons,J.: Look! 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
27540/2009-22 25.2.2010 25.2.2016 150 + 288 P Ano

Elsworth,S.;Rose,J.;Todd,D.;Parsons,J.: Look! 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
27540/2009-22 25.2.2010 25.2.2016 150 + 345 P Ano

Elsworth,S.;Rose,J.;Todd,D.;Parsons,J.: Look! 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
27540/2009-22 25.2.2010 25.2.2016 150 + 288 P Ano

Discover English 1; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
30727/2010-2 2.3.2011 2.3.2017 247 P Ano

Discover English 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
30727/2010-2 2.3.2011 2.3.2017 247 P Ano

Discover English 3; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
30727/2010-2 2.3.2011 2.3.2017 247 P Ano



SEŠIT	3	 strana	45
�

Discover English 4; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
30727/2010-2 2.3.2011 2.3.2017 200 P Ano

Discover English 5; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Longman
30727/2010-2 2.3.2011 2.3.2017 200 P Ano

Morris,J.;Ramsden,J.: Here´s Patch the Puppy 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27978/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 365 11468/2006-22 P Ano

Morris,J.;Ramsden,J.: Here´s Patch the Puppy 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27978/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 365 11468/2006-22 P Ano

Read,C.;Soberón,A.: Big Bugs 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27979/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 295 + 199 11469/2006-22 P Ano

Read,C.;Soberón,A.: Big Bugs 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27979/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 295 + 199 11469/2006-22 P Ano

Read,C.;Soberón,A.: Big Bugs 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27979/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 295 + 199 11469/2006-22 P Ano

Read,C.;Soberón,A.: Little Bugs 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27979/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 275 11469/2006-22 P Ano

Read,C.;Soberón,A.: Little Bugs 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-27979/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 275 11469/2006-22 P Ano

Granger,C.;Stannett,K.: Hot spot 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
11195/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 273 + 176 P Ano

Granger,C.;Stannett,K.: Hot spot 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
11195/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 273 + 176 P Ano

Granger,C.;Stannett,K.: Hot spot 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
11195/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 273 + 176 P Ano

Granger,C.;Stannett,K.: Hot spot 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
11195/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 273 + 176 P Ano

Bowen,M.;Hocking,L.: English World 1  (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
16246/2011-22 30.8.2011 30.8.2017 260 + 175 P Ano

Bowen,M.;Hocking,L.: English World 2  (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
16246/2011-22 30.8.2011 30.8.2017 260 + 175 P Ano

Bowen,M.;Hocking,L.: English World 3  (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
16246/2011-22 30.8.2011 30.8.2017 260 + 175 P Ano

Bowen,M.;Hocking,L.: English World 4  (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
16246/2011-22 30.8.2011 30.8.2017 260 + 175 P Ano

Leighton,J.: Captain Jack 1; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-25085/2013 19.9.2013 19.9.2019 335 P Ano



strana	46 SEŠIT	3
�

Leighton,J.: Captain Jack 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-25085/2013 19.9.2013 19.9.2019 335 P Ano

Read,C.;Shaw,D.: Footprints 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-42517/2013 20.5.2014 20.5.2020 425 + 232 P Ano

Read,C.;Shaw,D.: Footprints 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-42517/2013 20.5.2014 20.5.2020 425 + 232 P Ano

Read,C.;Shaw,D.: Footprints 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-42517/2013 20.5.2014 20.5.2020 425 + 232 P Ano

Read,C.;Shaw,D.: Footprints 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-42517/2013 20.5.2014 20.5.2020 425 + 232 P Ano

Heydermann,E.;Mauchline,F.;Howart,P.;Reilly,P.: Motivate! 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-47096/2013 23.6.2014 23.6.2020 320 + 205 P Ano

Heydermann,E.;Mauchline,F.;Howart,P.;Reilly,P.: Motivate! 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-47096/2013 23.6.2014 23.6.2020 320 + 205 P Ano

Heydermann,E.;Mauchline,F.;Howart,P.;Reilly,P.: Motivate! 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-47096/2013 23.6.2014 23.6.2020 320 + 205 P Ano

Heydermann,E.;Mauchline,F.;Howart,P.;Reilly,P.: Motivate! 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-47096/2013 23.6.2014 23.6.2020 320 + 205 P Ano

Corbett,J.;O´Farrell, R.: Macmillan English Quest 1; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-16115/2013 22.7.2013 22.7.2019 P Ano

Corbett,J.;O´Farrell, R.: Macmillan English Quest 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-16115/2013 22.7.2013 22.7.2019 P Ano

Garton-Sprenger,J.;Prowse,P.: New Inspiration 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-21990/2014 27.11.2014 27.11.2020 340 + 228 P Ano

Garton-Sprenger,J.;Prowse,P.: New Inspiration 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-21990/2014 27.11.2014 27.11.2020 340 + 228 P Ano

Garton-Sprenger,J.;Prowse,P.: New Inspiration 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-21990/2014 27.11.2014 27.11.2020 340 + 228 P Ano

Garton-Sprenger,J.;Prowse,P.: New Inspiration 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Macmillan
MSMT-21990/2014 27.11.2014 27.11.2020 340 + 228 P Ano

Kociánová,Z.: English for you 3 (učebnice, pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Mgr. Petr Kocián
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 98 + 44 + 46 P Ano

Kociánová,Z.: New English for you 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Mgr. Petr Kocián
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 113 + 83 P Ano

Kociánová,Z.: New English for you 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Mgr. Petr Kocián
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 109 + 83 P Ano



SEŠIT	3	 strana	47
�

Kociánová,Z.: New English for you 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Mgr. Petr Kocián
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 129 + 83 P Ano

Kociánová,Z.: New English for you 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Mgr. Petr Kocián
601/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 129 + 83 P Ano

Štiková,V. a kol.: Listen and Play - angličtina pro 1. ročník (1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
16542/2009-22 15.10.2009 15.10.2015 70 + 70 P Ano

Štiková,V. a kol.: Listen and Play with animals - angličtina pro 2. ročník (pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-21200/2013 8.7.2013 8.7.2019 69 + 69 P Ano

Štiková,V. a kol.: Listen and Play with animals - angličtina pro 2. ročník (učebnice 1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27871/2012-22 18.9.2012 18.9.2018 75 + 75 P Ano

Štiková,V. a kol.: Listen and Play with magicians - angličtina pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-16461/2013 29.7.2013 29.7.2019 75 + po 49 P Ano

Shipton,P.: Chit Chat 1 (učebnice, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35703/2013 7.10.2013 7.10.2019 281 + 213 27717/2007-22 P Ano

Shipton,P.: Chit Chat 2 (učebnice, cvičebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35703/2013 7.10.2013 7.10.2019 281 + 213 27717/2007-22 P Ano

Blair,A.;Cadwallader,J.: Zig Zag Island; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press31148/2011-22 8.11.2011 8.11.2017 126 + 337 761/2006-22 P Ano

Blair,A.;Cadwallader,J.: Zig Zag Magic; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press31148/2011-22 8.11.2011 8.11.2017 126 + 337 761/2006-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-27980/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 330 + 210 21912/2006-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-27980/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 330 + 210 21912/2006-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-27980/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 330 + 210 21912/2006-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-27980/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 330 + 210 21912/2006-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project Plus (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-27980/2012-22 1.8.2012 1.8.2018 330 + 210 21912/2006-22 P Ano

Strange,D.: New Chatterbox 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-16122/2013 28.6.2013 28.6.2019 296 + 218 1356/2007-22 P Ano

Strange,D.: New Chatterbox 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-16122/2013 28.6.2013 28.6.2019 296 + 218 1356/2007-22 P Ano

Charrington,M.;Strange,D.: New Chatterbox Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-16122/2013 28.6.2013 28.6.2019 296 + 218 1356/2007-22 P Ano



strana	48 SEŠIT	3
�

Reilly,V.;Harper,K.: Cookie and Friends A; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-22684/2013 7.8.2013 7.8.2019 218 13103/2007-22 P Ano

Reilly,V.;Harper,K.: Cookie and Friends B; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University

PressMSMT-22684/2013 7.8.2013 7.8.2019 218 13103/2007-22 P Ano

Reilly,V.;Harper,K.: Cookie and Friends Starter; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-22684/2013 7.8.2013 7.8.2019 218 13103/2007-22 P Ano

Nolasco,R.;Newbold,D.: English Zone 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-29527/2013 7.8.2013 7.8.2019 317 + 265 14498/2007-22 P Ano

Nolasco,R.;Newbold,D.: English Zone 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-29527/2013 7.8.2013 7.8.2019 317 + 265 14498/2007-22 P Ano

Nolasco,R.;Newbold,D.: English Zone 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-29527/2013 7.8.2013 7.8.2019 317 + 265 14498/2007-22 P Ano

Nolasco,R.;Newbold,D.: English Zone 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-29527/2013 7.8.2013 7.8.2019 317 + 265 14498/2007-22 P Ano

Bowler,B.;Parminter,S.: Happy Earth New Edition 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press27730/2010-22 24.11.2010 24.11.2016 275 + 230 P Ano

Bowler,B.;Parminter,S.: Happy Earth New Edition 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press27730/2010-22 24.11.2010 24.11.2016 275 + 230 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy House New Edition 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press13124/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 200 + 210 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy House New Edition 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press13124/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 200 + 210 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy Street New Edition 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press13124/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 200 + 210 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy Street New Edition 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press13124/2009-22 3.8.2009 3.8.2015 200 + 210 P Ano

Hutchinson,T.: Project Third edition 1 (Student´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35704/2013 7.10.2013 7.10.2019 327 + 260 161/2008-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project Third edition 2 (Student´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35704/2013 7.10.2013 7.10.2019 327 + 260 161/2008-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project Third edition 3 (Student´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35704/2013 7.10.2013 7.10.2019 327 + 260 161/2008-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project Third edition 4 (Student´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35704/2013 7.10.2013 7.10.2019 327 + 260 161/2008-22 P Ano

Hutchinson,T.: Project Third edition 5 (Student´s Book, Workbook); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-35704/2013 7.10.2013 7.10.2019 327 + 260 161/2008-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	49
�

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy House Third Edition 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31306/2013 17.9.2013 17.9.2019 249 + 255 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy House Third Edition 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31306/2013 17.9.2013 17.9.2019 249 + 255 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy Street Third Edition 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31306/2013 17.9.2013 17.9.2019 255 + 255 P Ano

Maidment,S.;Roberts,L.: Happy Street Third Edition 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31306/2013 17.9.2013 17.9.2019 255 + 255 P Ano

Wetz,B.;Pye,D.: English Plus 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press22752/2010-22 11.11.2010 11.11.2016 P Ano

Wetz,B.;Pye,D.: English Plus 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

Press22752/2010-22 11.11.2010 11.11.2016 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 1 - 5 (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 20.11.2013 20.11.2019 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 1 (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 10.10.2013 10.10.2019 327 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 2 (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 10.10.2013 10.10.2019 327 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 3 (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 10.10.2013 10.10.2019 327 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 4 (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 10.10.2013 10.10.2019 327 P Ano

Hutchinson,T.: Project Fourth Edition 5 (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Oxford University 

PressMSMT-31753/2013 10.10.2013 10.10.2019 327 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro 3. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-13050/2012-22 21.9.2012 21.9.2018 103 + 75 11118/2006-22 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro 4. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27152/2013 30.5.2014 30.5.2018 109 + 79 15610/2007-22 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro 5. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-22797/2014 20.6.2014 20.6.2018 137 + 95 6458/2008-22 P Ano

Zahálková,M.;Balcarová,I.: Angličtina pro 6. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-41718/2012-210 21.2.2013 21.2.2019 137 + 99 8469/2009-22 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro 7. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
15666/2010-22 18.8.2010 18.8.2016 119 + 69 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro 8. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
13284/2011-22 30.6.2011 30.6.2017 119 + 69 P Ano



strana	50 SEŠIT	3
�

Zahálková,M.: Angličtina pro 9. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-29318/2012-210 3.10.2012 3.10.2018 119 + 69 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro malé školáky (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-13050/2012-22 21.9.2012 21.9.2018 140 + 65 6573/2006-22 P Ano

Zahálková,M.: Angličtina pro nejmenší (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-13050/2012-22 21.9.2012 21.9.2018 140 + 65 6573/2006-22 P Ano

Německý jazyk

Funk,H.;Koenig,M.;Koithan,U.;Scherling,T.: Geni@l - Němčina jako druhý cizí jazyk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fram Orsus CZ
MSMT-27571/2012-22 13.9.2012 13.9.2018 245 +150 15321/2006-22 P Ano

Koithan,U. a kol.: Logisch 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fram Orsus CZ
MSMT-2456/2012-22 20.4.2012 20.4.2018 229 +199 P Ano

Funk,H.;Koenig,M.;Koithan,U.;Scherling,T.: Geni@l Klick A1 - pro 2. stupeň ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií, 1. díl (učebnice a 
pracovní sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fram Orsus CZ
MSMT-27571/2012-22 13.9.2012 13.9.2018 197 + 170 P Ano

Fišarová,O.;Zbranková,M.: Start mit Max 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-6598/2012-22 21.3.2012 21.3.2018 129 + 80 2229/2006-22 P Ano

Fišarová,O.;Zbranková,M.: Start mit Max 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55505/2012-210 19.12.2012 19.12.2018 189 + 139 1366/2007-22 P Ano

Lenčová,I.;Švecová,L.;Pleschinger,P.: Spass mit Max 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
12553/2009-22 30.6.2009 30.6.2015 199 + 119 P Ano

Fišarová,O.;Zbranková,M.: A1 Deutsch mit Max - díl 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-12123/2012-22 18.6.2012 18.6.2018 159 + 99 13496/2006-22 P Ano

Fišarová,O.;Zbranková,M.: A1 Deutsch mit Max - díl 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-11212/2013-210 13.5.2013 13.5.2019 189 + 129 14078/2007-22 P Ano

Jin,F.;Rohrmann,L.;Zbranková,M.: Prima A1/díl 1 (němčina jako druhý cizí jazyk) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55500/2012-210 19.12.2012 19.12.2018 199 + 129 26307/2006-22 P Ano

Jin,F.;Rohrmann,L.;Zbranková,M.;Fibich,L.: Prima A1/díl 2 (němčina jako druhý cizí jazyk) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-44121/2013 18.12.2013 18.12.2019 199 + 129 27720/2007-22 P Ano

Jin,F.;Rohrmann,L.;Zbranková,M.;Fibich,L.: Prima A2/díl 3 (němčina jako druhý cizí jazyk) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-13357/2014 19.5.2014 19.5.2020 169 + 109 10665/2008-22 P Ano

Kouřimská,M. a kol.: Heute haben wir Deutsch 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Jirco
MSMT-27981/2012-22 28.8.2012 28.8.2018 245 + 150 25829/2006-22 P Ano

Kouřimská,M. a kol.: Heute haben wir Deutsch 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Jirco
MSMT-27981/2012-22 28.8.2012 28.8.2018 245 + 150 25829/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	51
�

Kouřimská,M. a kol.: Heute haben wir Deutsch 3; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Jirco
MSMT-27981/2012-22 28.8.2012 28.8.2018 245 + 150 25829/2006-22 P Ano

Kouřimská,M. a kol.: Heute haben wir Deutsch 4; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Jirco
MSMT-27981/2012-22 28.8.2012 28.8.2018 245 + 150 25829/2006-22 P Ano

Kouřimská,M. a kol.: Heute haben wir Deutsch 5; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Jirco
MSMT-27981/2012-22 28.8.2012 28.8.2018 245 + 150 25829/2006-22 P Ano

Motta,G.: Wir 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
15046/2010-22 12.7.2010 12.7.2016 259 + 150 24448/2004-22 P Ano

Motta,G.: Wir 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
15046/2010-22 12.7.2010 12.7.2016 259 + 150 24448/2004-22 P Ano

Motta,G.: Wir 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
15046/2010-22 12.7.2010 12.7.2016 259 + 150 24448/2004-22 P Ano

Frölich,B.;Koithan,U.;Mariotta,P.;Pfeifhofer,P.: Geni@l Klick A2 - pro 2. stupeň ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií, 2. díl (učebnice 
a pracovní sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-9242/2014 27.5.2014 27.5.2020 349 + 279 P Ano

Esterl,U.;Körner,E.;Einhorn,Á.;Kubicka,A.;Andrášová,H.: Team Deutsch (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-26458/2013 25.6.2013 25.6.2019 251 + 149 P Ano

Kopp,G.;Frölich,K.: Pingpong neu, 1. díl (učebnice, pracovní sešit, slovníček); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
17636/2009-22 18.9.2009 18.9.2015 161 + 130 P Ano

Kopp,G.;Frölich,K.: Pingpong neu, 2. díl (učebnice, pracovní sešit, slovníček); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
17636/2009-22 18.9.2009 18.9.2015 161 + 130 P Ano

Kopp,G.;Frölich,K.: Pingpong neu, 3. díl (učebnice, pracovní sešit, slovníček); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
17636/2009-22 18.9.2009 18.9.2015 161 + 130 P Ano

Kopp,G.;Büttner,S.;Alberti,J.: Planet 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
1169/2011-22 17.3.2011 17.3.2017 277 + 225 28207/2004-22 P Ano

Hilpert,S. a kol.: Schritte international 5; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
6547/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 295 P Ano

Hilpert,S. a kol.: Schritte international 6; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
6547/2009-22 11.5.2009 11.5.2015 295 P Ano

Neuner,G.;Pilypaityté,L.;Vincente,S.;Cristache,C.;Szakály,E.: Deutsch.com 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
6547/2009-22 11.6.2009 11.6.2015 310 + 300 P Ano

Neuner,G.;Pilypaityté,L.;Vincente,S.;Cristache,C.;Szakály,E.: Deutsch.com 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
22754/2010-22 16.11.2010 16.11.2016 310 + 300 P Ano

Kopp,G.;Büttner,S.;Alberti,J.: Planetino, 1. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
7073/2010-22 24.5.2010 24.5.2016 P Ano

Kopp,G.;Büttner,S.;Alberti,J.: Planetino, 2. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
16486/2011-22 9.8.2011 9.8.2017 P Ano



strana	52 SEŠIT	3
�

Kopp,G.;Büttner,S.;Alberti,J.: Planetino, 3. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
MSMT-43107/2012-210 16.1.2013 16.1.2019 308 + 235 P Ano

Georgiakaki,M.;Bovermann,M.;Seuthe,Ch.;Schümann,A.;Šebestová,R.;Blažková-Pecová,R.: Beste Freunde 1 (učebnice a pracovní 
sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Max Hueber Verlag
MSMT-16952/2014 31.7.2014 31.7.2020 185 + 185 2 Ano

Jankásková,M.;Ulbert,K.: Ene mene 1; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
22302/2009-22 26.10.2009 26.10.2015 168 P Ano

Jankásková,M.;Ulbert,K.;Dusilová,D.: Ene mene 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
2398/2010-22 18.3.2010 18.3.2016 U 300/ Ž 150 16308/2004-22 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Tintenfass 1 pro 3. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
MSMT-15885/2012-22 18.6.2012 18.6.2018 195 + 118 23585/2005-22 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Tintenfass 2 pro 4. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
MSMT-15885/2012-22 18.6.2012 18.6.2018 195 + 118 16883/2006-22 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Tintenfass 3 pro 5. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
MSMT-21853/2013 20.6.2013 20.6.2019 195 + 143 19061/2007-22 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Tintenfass 5 pro 5. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
MSMT-21853/2013 20.6.2013 20.6.2019 195 + 143 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Macht mit! 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
MSMT-19425/2014 2.6.2014 2.6.2020 195 + 143 14341/2008-22 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Macht mit! 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
1897/2010-22 22.2.2010 22.2.2016 188 + 138 P Ano

Jankásková,M.;Dusilová,D.;Schneider,M.;Krüger,J.: Macht mit! 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Polyglot
19703/2011-22 8.8.2011 8.8.2017 188 + 138 P Ano

Vaňková,V.: Deutsch 2 (pro 1. stupeň ZŠ); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Tobiáš
24612/2011-22 3.1.2012 3.1.2018 146 P Ano

Francouzský jazyk

Samson,C.: Amis et compagnie 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ CLE International
87/2010-22 26.2.2010 26.2.2016 312 + 224 P Ano

Samson,C.: Amis et compagnie 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ CLE International
87/2010-22 26.2.2010 26.2.2016 312 + 224 P Ano

Samson,C.: Amis et compagnie 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ CLE International
87/2010-22 26.2.2010 26.2.2016 326 + 249 P Ano

Gallon,F.;Dvořáková,V.;Kubičková,M.: Extra ! 1 (učebnice, pracovní sešit s českou přílohou); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
5324/2010-22 26.3.2010 26.3.2016 269 + 149 11009/2004-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	53
�

Nováková;Kolmanová;Geffroy-Konštacký;Táborská: Le francais ENTRE NOUS, 1. díl (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
6189/2009-22 8.6.2009 8.6.2015 269 + 149 P Ano

Nováková,S.;Kolmanová,J.;Geffroy-Konštacký,D.;Táborská,J.: Le francais ENTRE NOUS, 2. díl (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
7245/2010-22 26.4.2010 26.4.2016 269 + 159 P Ano

Crimi,A.M.;Hatuel,D.: Vite! 1; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
17620/2011-22 21.9.2011 21.9.2017 P Ano

Crimi,A.M.;Hatuel,D.: Vite! 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
17620/2011-22 21.9.2011 21.9.2017 P Ano

Gawecka-Ajchel,B.: Echo 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-32279/2013 2.8.2013 2.8.2019 215 P Ano

Gawecka-Ajchel,B.: Echo 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
MSMT-32279/2013 2.8.2013 2.8.2019 215 P Ano

Ruský jazyk

Jelínek, S.;Alexejova,L.F.;Hříbková,R.;Žofková,H.: Raduga po - novomu 1 (A1) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-8239/2014 2.4.2014 2.4.2020 209 + 109 7928/2008-22 P Ano

Jelínek, S.;Ljubov,F.A.;Hříbková,R.;Žofková,H.: Raduga po - novomu 2 (A1) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-25912/2014 12.8.2014 12.8.2020 235 + 129 18529/2008-22 P Ano

Jelínek, S.;Alexejova,L.F.;Hříbková,R.;Žofková,H.: Raduga po - novomu 3 (A2) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
6976/2009-22 15.6.2009 15.6.2015 209 + 109 P Ano

Chamrajeva,J.;Ivanova,E.;Broniarz,R.: Времена 1; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
24057/2009-22 20.1.2010 20.1.2016 P Ano

Chamrajeva,J.;Ivanova,E.;Broniarz,R.: Времена 2; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Infoa
24057/2009-22 20.1.2010 20.1.2016 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali - Rychlý start (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-6017/2014 14.3.2014 14.3.2020 299 + 189 9761/2008-22 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 1 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-4982/2014 18.4.2014 18.4.2020 129 + 69 4864/2008-22 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 2 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
219/2010-22 8.2.2010 8.2.2016 179 + 99 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 3 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
219/2010-22 8.2.2010 8.2.2016 199 + 129 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 4 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-2200/2012-22 8.3.2012 8.3.2018 219 + 129 1062/2006-22 P Ano



strana	54 SEŠIT	3
�

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 5 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-24174/2013 9.8.2013 9.8.2019 299 + 189 15815/2007-22 P Ano

Žofková,H.;Eibenová,K.;Liptáková,Z.;Šaroch,J.: Pojechali 6 (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
3883/2010-22 16.4.2010 16.4.2016 219 + 129 P Ano

Španělský jazyk

kol.: Club Prisma A1 Inicial; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.15697/2010-22 9.8.2010 9.8.2016 432 + 216 P Ano

kol.: Club Prisma A2 Elemental; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.15697/2010-22 9.8.2010 9.8.2016 432 + 216 P Ano

kol.: Club Prisma A2/B1 Intermedio; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.15697/2010-22 9.8.2010 9.8.2016 432 + 216 P Ano

kol.: Club Prisma B2 Intermedio-alto; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.15697/2010-22 9.8.2010 9.8.2016 432 + 216 P Ano

Equipo Espacio: Espacio Joven - Curso de español A1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.MSMT-5735-2012-210 10.10.2012 10.10.2018 475 + 220 P Ano

Equipo Espacio: Espacio Joven - Curso de español A2.1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.MSMT-5735-2012-210 10.10.2012 10.10.2018 475 + 220 P Ano

Equipo Espacio: Espacio Joven - Curso de español A2.2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ ILC Czechoslovakia, 

s.r.o.MSMT-5735-2012-210 10.10.2012 10.10.2018 475 + 220 P Ano

Český jazyk jako cizí jazyk

Lejnarová,I.;Pavlová,J.: Čeština pro malé cizince 3; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Německá škola v 

PrazeMSMT-23107/2014 23.9.2014 23.9.2020 285 P Ano

Škodová,S.: Domino - Český jazyk pro malé cizince 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Wolters Kluwer ČR
25464/2010-22 3.1.2010 3.1.2016 P Ano

Škodová,S.: Domino - Český jazyk pro malé cizince 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Wolters Kluwer ČR
MSMT-27870/2012-22 31.8.2012 31.8.2018 P Ano

Matematika a její aplikace (1. stupeň)

kol. autorů: Číslice a tečky – pomůcka pro žáky k výuce matematiky v 1. ročníku; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 38 16110/2006-22 P Ano

Landová, V.;Staudková,H.;Tůmová, V.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, sešit 1, 2, 3; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 48 + 53 + 48 16110/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	55
�

Landová, V.;Staudková,H.;Tůmová, V.: Matematika pro 1.(2.) ročník ZŠ, sešit  4/A; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 48 16110/2006-22 P Ano

Landová, V.;Staudková,H.;Tůmová, V.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, sešit 4/B; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 43 16110/2006-22 P Ano

Landová, V.;Staudková,H.;Tůmová, V.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, sešit 5; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 53 16110/2006-22 P Ano

Eichlerová,M.;Staudková,H.;Vlček,O.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, sešit 6; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 53 16110/2006-22 P Ano

Eichlerová,M.;Staudková,H.;Vlček,O.: Matematika pro 2.(3.) ročník ZŠ, sešit 7; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 53 16110/2006-22 P Ano

Blažková,R.;Vaňurová,M.;Matoušková,K.;Staudková,H.: Matematika pro 3. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (verze trojdílná/jednodílná); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 po 49/120 16110/2006-22 P Ano

Blažková,R.;Matoušková,K.;Vaňurová,M.: Matematika pro 4. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (verze trojdílná/jednodílná); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 po 49/125 16110/2006-22 P Ano

Justová, J.: Matematika pro 5. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (verze trojdílná/jednodílná); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 po 49/120 16110/2006-22 P Ano

Volf, J.: Počítáme zpaměti 1, 2, 3, 4; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 36 + 36 + 31 

+ 31
16110/2006-22 P Ano

Blažková,R. a kol.: Pracovní sešit k učebnici Matematika pro 3. ročník ZŠ, I. a II. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
25400/2011-22 13.10.2011 13.10.2017 po 48 P Ano

Blažková,R. a kol.: Pracovní sešit k učebnici Matematika pro 4. ročník ZŠ, I. a II. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
25400/2011-22 13.10.2011 13.10.2017 po 48 P Ano

Justová, J.: Pracovní sešit k učebnici Matematika pro 5. ročník ZŠ, I. a II. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13525/2012-22 24.5.2012 24.5.2018 63 + 76 16110/2006-22 P Ano

Tarábek,P.;Vokůvka,K.;Kopečková,S.;Brázdová,A.: Matematika pro 1. ročník ZŠ (1. - 3. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
175/2011-22 26.1.2011 26.1.2017 po  59 10975/2005-22 P Ano

Bulín,J.;Korityák,S.;Palková,M.;Skřičková,M.; Synková, P.;Tarábková,M.;Vance,K.: Matematika pro 2. ročník (učebnice a pracovní 
sešit 1, 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-5820/2013-210 26.3.2013 26.3.2019 U 99 + PS po 

59
7562/2007-22 7 Ano

Blažková,J.;Chramostová,I.;Kalovská,M.;Kopřivová,I.;Mejtská,R.;Tarábková,M.: Matematika pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-47398/2013 7.1.2014 7.1.2020 119 + 89 8021/2008-22 P Ano

Blažková,J. a kol.: Matematika pro 4. ročník (učebnice a pracovní sešit 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
3249/2009-22 10.4.2009 10.4.2015 129 + 79 P Ano

Blažková,J. a kol.: Matematika pro 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
10225/2011-22 21.6.2011 21.6.2017 129 + 119 P Ano



strana	56 SEŠIT	3
�

Hejný,M.;Jirotková,D.;Slezáková (Kratochvílová),J.: Matematika pro 1. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-1206/2013-210 11.3.2013 11.3.2019 27675/2006-22 P Ano

Hejný,M. a kol.: Matematika pro 2. ročník, 1. až 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-9026/2014 7.5.2014 7.5.2020 104 + 75 + 75 8023/2008-22 P Ano

Hejný,M. a kol.: Matematika pro 3. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
6596/2009-22 26.5.2009 26.5.2015 119 + 49 + 49 P Ano

Hejný,M. a kol.: Matematika pro 4. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
4709/2010-22 12.5.2010 12.5.2016 119 + 49 + 49 P Ano

Hejný,M. a kol.: Matematika pro 5. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
4877/2011-22 9.5.2011 9.5.2017 119 + 49 + 49 P Ano

Halasová,J.;Kozlová,M.;Pěchoučková,Š.: Matematika se Čtyřlístkem pro 1. ročník základní školy, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
4212/2011-22 15.3.2011 15.3.2017 75 + 75 P Ano

Kozlová,M.;Pěchoučková,Š.;Rakoušová,A.: Matematika se Čtyřlístkem pro 2. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-4105/2012-22 20.4.2012 20.4.2018 119 + 49 + 49 P Ano

Kozlová,M.;Pěchoučková,Š.;Rakoušová,A.: Matematika se Čtyřlístkem pro 3. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-6240/2013-210 7.5.2013 7.5.2019 119 + 49 + 49 P Ano

Kozlová,M.;Pěchoučková,Š.;Rakoušová,A.;Kašparová,M.: Matematika se Čtyřlístkem pro 4. ročník základní školy (učebnice a 
pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-9491/2014 2.6.2014 2.6.2020 119 + 49 + 49 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě matematiky (Učebnice pro 2. ročník ZŠ); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 120 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě matematiky (Učebnice pro 3. ročník ZŠ);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano

Sedláčková,J.J.: Lili a Vili ve světě matematiky, učebnice pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 120 P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Matematika pro 2. ročník, 1. a 2. díl (učebnice a pracovní sešit Veselé počítání); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.21316/2011-22 9.8.2011 9.8.2017 U 62 a 73, 
PS po 48

P Ano

Rosecká,Z.: Matematika pro 3. ročník, 1. díl (učebnice a pracovní sešit Bystré počítání); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-23773/2012-22 9.7.2012 9.7.2018 62 + 48 P Ano

Rosecká,Z.: Matematika pro 3. ročník, 2. díl (učebnice, pracovní sešity Zkus rýsovat s Kryšpínkem a Bystré počítání); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-53995/2012-22 18.12.2012 18.12.2018 73 + 45 P Ano

Rosecká,Z.: Matematika pro 4. ročník, 1. díl (učebnice, pracovní sešity Zajímavé počítání a Počtářské chvilky); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-24677/2013 25.6.2013 25.6.2019 59 + 45 P Ano

Rosecká,Z.: Matematika pro 4. ročník, 2. díl (učebnice, pracovní sešity Zajímavé počítání a Já chci také rýsovat); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-49868/2013 14.1.2014 14.1.2020 59 + 45 P Ano



SEŠIT	3	 strana	57
�

Rosecká,Z.: Matematika pro 5. ročník, 1. díl (učebnice, pracovní sešity Užitečné počítání a Jak je lehká geometrie); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-21956/2014 3.7.2014 3.7.2020 59 + 45 P Ano

Rosecká,Z.: Matematika pro 5. ročník, 2. díl (učebnice, pracovní sešity Užitečné počítání a Jak je lehká geometrie); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-44189/2014 8.1.2015 8.1.2021 59 + 45 P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Matematika 1 - Dívej se a počítej a také si s námi hrej … (učebnice pro 1. ročník ZŠ a pracovní sešity Přípravná 
početní cvičení pro 1. ročník, Moje první počítání, Počítáme do dvaceti bez přechodu přes desítku); vydání: 2. přepracované, platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
14750/2011-22 21.7.2011 21.7.2017 54 + po 25 16556/2005-22 P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Matematika 2 - Počítám s radostí (učebnice pro 2. ročník ZŠ a pracovní sešity Už počítám do dvaceti s přechodem 
přes desítku, Už počítám do sta, Jak je lehká násobilka, Poznáváme geometrii); vydání: 2. přepracované, platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
14750/2011-22 21.7.2011 21.7.2017 54 + po 25 16556/2005-22 P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Matematika pro 4. ročník ZŠ - pracovní sešit Chci závodit s kalkulačkou; vydání: 2. přepracované, platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-32228/2013-22 15.7.2013 15.7.2019 54 + po 25 15454/2006-22 P Ano

Rosecká,Z.,Procházková,E.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
15005/2010-22 14.7.2010 14.7.2016 P Ano

Novotný,M.;Novák,F.: Matýskova matematika - Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-24933/2014 4.11.2014 4.11.2020 54 + 34 P Ano

Novotný,M.;Novák,F.: Matýskova matematika (učebnice 1. - 3. díl, pracovní sešit 1. – 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-43105/2012-210 6.2.2013 6.2.2019 U po 59 + PS 

po 30
P Ano

Novotný,M.;Novák,F.: Matýskova matematika (učebnice 4. - 6. díl, pracovní sešit 4. – 6. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-28636/2013 20.8.2013 20.8.2019 U po 59 + PS 

po 30
P Ano

Novotný,M.;Novák,F.: Matýskova matematika (učebnice 7. a 8. díl, pracovní sešit 7. a 8. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-24933/2014 4.11.2014 4.11.2020 U po 54 + PS 

po 34
P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematické ... minutovky pro 1. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-60/2012-22 7.2.2012 7.2.2018 po 44 36444/2005-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematyka dla 1 klasa, 1 - 3 (pro školy s polským jazykem vyučovacím); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
5888/2009-60 10.3.2009 10.3.2015 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematyka dla 2 klasa, 1 - 3 (pro školy s polským jazykem vyučovacím); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
5888/2009-60 10.3.2009 10.3.2015 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematyka dla 3 klasa, 1 - 3 (pro školy s polským jazykem vyučovacím); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
5888/2009-60 10.3.2009 10.3.2015 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Zajímavá matematika pro (nejen) páťáky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-26073/2014 29.8.2014 29.8.2020 40 26950/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Molnár,J.: Zajímavá matematika pro čtvrťáky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-26073/2014 29.8.2014 29.8.2020 40 26950/2008-22 P Ano



strana	58 SEŠIT	3
�

Mikulenková,H.;Molnár,J.: Zajímavá matematika pro druháky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-26073/2014 29.8.2014 29.8.2020 40 26950/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Molnár,J.: Zajímavá matematika pro prvňáky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-26073/2014 29.8.2014 29.8.2020 40 26950/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.;Molnár,J.: Zajímavá matematika pro třeťáky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-26073/2014 29.8.2014 29.8.2020 40 26950/2008-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematické ... minutovky pro 4. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-27158/2013 9.9.2013 9.9.2019 po 20 23061/2007-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematické ... minutovky pro 5. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-18968/2014 20.6.2014 20.6.2020 po 24 6079/2008-22 P Ano

Mikulenková,H.: Matematika (písanka pro 1. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-60/2012-22 7.2.2012 7.2.2018 20 36444/2005-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 1. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice a kartonová příloha Číslice, peníze, 
obrázky…); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-60/2012-22 7.2.2012 7.2.2018 po 44 +30 36444/2005-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 2. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-15131/2013-210 3.6.2013 3.6.2019 po 44 10606/2007-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 3. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-15131/2013-210 3.6.2013 3.6.2019 po 44 10606/2007-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 4. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-27158/2013 9.9.2013 9.9.2019 po 44 23061/2007-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 5. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-18968/2014 20.6.2014 20.6.2020 po 44 6079/2008-22 P Ano

Molnár,J.;Mikulenková,H.: Matematika a její aplikace pro 5. ročník ZŠ, 2. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-22955/2013 12.7.2013 12.7.2019 po 40 6079/2008-22 P Ano

Hošpesová,A. a kol.: Svět čísel a tvarů - matematika pro 1. ročník (učebnice, pracovní sešit 1,2,3); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 58 + po 24 29325/2007-22 P Ano

Hošpesová,A.;Divíšek,J.;Kuřina,F.: Svět čísel a tvarů - matematika pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit 1,2,sada příloh,metodická 
příručka); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2866/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 64 + 60 P Ano

Hošpesová,A.;Divíšek,J.;Kuřina,F.: Svět čísel a tvarů - matematika pro 3. ročník (učebnice, pracovní sešit, sada příloh); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 81 + 60 + 60 16065/2004-22 P Ano

Hošpesová,A.;Divíšek,J.;Kuřina,F.: Svět čísel a tvarů - matematika pro 4. ročník (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3350/2011-22 9.3.2011 9.3.2017 88 11938/2005-22, 

5781/2006-22
P Ano

Hošpesová,A.;Divíšek,J.;Kuřina,F.: Svět čísel a tvarů - matematika pro 5. ročník (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 94 + 90 5781/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	59
�

Čížková,M.: Matematika pro 1. ročník základní školy, 1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-23847/2012-22 24.7.2012 24.7.2018 99 + 99 + 63 15301/2006-22, 

10607/2007-22
P Ano

Čížková,M.: Matematika pro 2. ročník základní školy, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-22933/2013 20.8.2013 20.8.2019 99 + 99 10607/2007-22 P Ano

Čížková,M.: Matematika pro 3. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-21226/2014 30.6.2014 30.6.2020 113 + 67 MSMT-

22933/2013
P Ano

Eiblová,L.;Melichar,J.;Ausbergerová,M.;Šestáková,M.: Matematika pro 4. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
8918/2009-22 11.6.2009 11.6.2015 113 + po 67 P Ano

Vacková,I.;Uzlová,Z.;Fajfrlíková,L.: Matematika pro 5. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit 1 a 2); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
7408/2010-22 7.5.2010 7.5.2016 113 + po 67 P Ano

Potůčková,J.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice a pracovní sešity); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
14318/2011-22 20.6.2011 20.6.2017 U - 53, 48, 

48, PS - po
10

10277/2005-22 P Ano

Potůčková,J.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice, procvičovací sešit, příloha k matematice); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-5648/2012-22 2.4.2012 2.4.2018 U - po 33, PS 

- po 11, 
příloha - 25)

36443/2005-22 P Ano

Potůčková,J.: Matematika pro 3. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice, procvičovací sešit); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
MSMT-22992/2013 6.9.2013 6.9.2019 U 53 + 50 + 

50, PS po 29, 
příloha 25

26709/2006-22 P Ano

Blažková,R.;Potůčková,J.: Matematika pro 4. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice, procvičovací sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
4708/2010-22 11.6.2010 11.6.2016 U - 47, 42, 

42, PS - po
25

30585/2003-22 P Ano

Blažková,R.;Potůčková,J.: Matematika pro 5. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
30668/2010-22 5.4.2011 5.4.2017 U - 47, 42, 

42, PS - po
25

P Ano

Matematika a její aplikace (2. stupeň)

Cihlář,J.;Zelenka,M.: Matematika 6; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ AOS Publishing
MSMT-28792/2012-22 2.10.2012 2.10.2018 P Ano

Cihlář,J.;Zelenka,M.: Matematika 7; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ AOS Publishing
MSMT-28792/2012-22 2.10.2012 2.10.2018 P Ano

Cihlář,J.;Zelenka,M.: Matematika 8; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ AOS Publishing
MSMT-28792/2012-22 2.10.2012 2.10.2018 P Ano



strana	60 SEŠIT	3
�

Cihlář,J.;Zelenka,M.: Matematika 9; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ AOS Publishing
MSMT-28792/2012-22 2.10.2012 2.10.2018 P Ano

Coufalová,J. a kol.: Matematika pro 6. ročník základní školy; vydání: 1., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
9114/2011-22 9.6.2011 9.6.2017 119 10145/2005-22 P Ano

Coufalová,J. a kol.: Matematika pro 7. ročník základní školy; vydání: 1., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
9114/2011-22 9.6.2011 9.6.2017 119 10145/2005-22 P Ano

Coufalová,J. a kol.: Matematika pro 8. ročník základní školy; vydání: 1., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
9114/2011-22 9.6.2011 9.6.2017 119 10145/2005-22 P Ano

Coufalová,J. a kol.: Matematika pro 9. ročník základní školy; vydání: 1., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
9114/2011-22 9.6.2011 9.6.2017 119 10145/2005-22 P Ano

Binterová,H.;Fuchs,E.;Tlustý,P.: Matematika 6 - Aritmetika, Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-13875/2013-210 12.6.2013 12.6.2019 U po 125 + 

PS po 79
9858/2007-22 P Ano

Binterová,H.;Fuchs,E.;Tlustý,P.: Matematika 7 - Aritmetika, Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-20615/2014 30.6.2014 30.6.2020 U po 129 + 

PS po 69
8836/2008-22 P Ano

Binterová,H.;Fuchs,E.;Tlustý,P.: Matematika 8 - Algebra, Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
7206/2009-22 16.6.2009 16.6.2015 U 139 + 99 + 

PS po 69
P Ano

Binterová,H.;Fuchs,E.;Tlustý,P.: Matematika 9 - Algebra, Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9279/2010-22 11.6.2010 11.6.2016 U po 119 + 

PS po 75
P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Algebra 8, Geometrie 8, pracovní sešity Počtářské chvilky 8, Rovnice, slovní úlohy I, Geometrie 8; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
13966/2009-22 21.7.2009 21.7.2015 U po 54, PS 

po 22
P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Algebra 9, Geometrie 9, pracovní sešity Rovnice, slovní úlohy II, Chvilky s algebrou 9, Geometrie 9; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
13966/2009-22 21.7.2009 21.7.2015 U po 54, PS 

po 22
P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Aritmetika 6, Geometrie 6, pracovní sešity - Počtářské chvilky 6; Desetinná čísla a dělitelnost, Geometrie 6); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
13966/2009-22 21.7.2009 21.7.2015 U po 54, PS 

po 22
P Ano

Rosecká,Z. a kol.: Aritmetika 7, Geometrie 7, pracovní sešity - Počtářské chvilky 7, Aritmetika 7, Počítání s procenty, Geometrie 7 -
Čtyřúhelníky a hranoly; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
13966/2009-22 21.7.2009 21.7.2015 U po 54, PS 

po 22
P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Dělitelnost (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-29523/2013 5.9.2013 5.9.2019 59 + 49 P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Desetinná čísla (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-29088/2012-22 17.9.2012 17.9.2018 P Ano



SEŠIT	3	 strana	61
�

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Kladná a záporná čísla (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-23745/2013 1.7.2013 1.7.2019 59 + 49 P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Procenta, trojčlenka (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-37268/2014 24.11.2014 24.11.2020 59 + 49 P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Shodnost geometrických útvarů, souměrnosti (učebnice a 
pracovní sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-8655/2014 22.5.2014 22.5.2020 59 + 49 P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Základy geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-45120/2012-210 4.1.2013 4.1.2019 P Ano

Jedličková, M.;Krupka,P.;Nechvátalová,J.: Matematika pro 2. stupeň ZŠ – Zlomky, poměr (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-35395/2014 2.12.2014 2.12.2020 59 + 49 P Ano

Hricz, M.: Matematické ... minutovky 6. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
9725/2009-22 15.6.2009 15.6.2015 po 30 P Ano

Hricz, M.: Matematické ... minutovky 7. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
9725/2009-22 15.6.2009 15.6.2015 po 30 P Ano

Hricz, M.: Matematické ... minutovky 8. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-42779/2012-210 22.11.2012 22.11.2018 po 30 P Ano

Hricz, M.: Matematické ... minutovky 9. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-28614/2013 16.8.2013 16.8.2019 po 32 P Ano

Molnár,J. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit 1, 2 - žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
8575/2010-22 28.4.2010 28.4.2016 105/133 + po 

47/63
P Ano

Molnár,J. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit 1, 2 - žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
3379/2011-22 24.3.2011 24.3.2017 99/133 + po 

45/63
17175/2005-22 P Ano

Molnár,J. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit 1, 2 - žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-24977/2012-22 20.7.2012 20.7.2018 105 + po 47 16966/2006-22 P Ano

Molnár,J. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-1205/2013-210 15.2.2013 15.2.2019 99/133 + po 

42/63
1785/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Dělitelnost; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 87 5783/2006-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Funkce; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 90 5783/2006-22 P Ano



strana	62 SEŠIT	3
�

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Geometrické konstrukce; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 78 16068/2004-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Hranoly; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 87 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Jehlany a kužely; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-56098/2013-211 16.4.2013 16.4.2019 90 1607/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Kladná a záporná čísla; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2871/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 58 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Kruhy a válce; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 87 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Osová a středová souměrnost; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 87 5783/2006-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Podobnost a funkce úhlu; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 92 5783/2006-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Racionální čísla. Procenta.; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 90 5783/2006-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Rovnice a jejich soustavy; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3372/2011-22 9.3.2011 9.3.2017 87 11939/2005-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Rovnice a nerovnice; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 64 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Trojúhelníky a čtyřúhelníky; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 81 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Úměrnosti; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 78 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Úvodní opakování; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2871/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 96 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Výrazy I; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 81 29327/2007-22 P Ano

Herman,J.;Chrápavá,V.;Jančovičová,E.;Šimša,J.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Výrazy II; vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2871/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 78 P Ano



SEŠIT	3	 strana	63
�

Šarounová,A. a kol.: Matematika 6, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 po 88 29326/2007-22 P Ano

Šarounová,A. a kol.: Matematika 7, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2868/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 72 P Ano

Šarounová,A. a kol.: Matematika 8, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 88 + 88 16066/2004-22 P Ano

Šarounová,A. a kol.: Matematika 9, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3351/2011-22 4.4.2011 4.4.2017 72 11937/2005-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 1. díl - Opakování z aritmetiky a geometrie; vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2870/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 75 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 2. díl - Desetinná čísla, dělitelnost; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2870/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 75 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 3. díl - Úhel,trojúhelník,osová souměrnost,krychle a kvádr; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2870/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 75 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 1. díl - Zlomky, celá čísla, racionální čísla; vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 75 12814/2004-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 2. díl - Poměr, přímá a nepřímá úměrnost, procenta; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 75 12814/2004-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 3. díl - Shodnost, středová souměrnost, čtyřúhelníky, hranoly; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 75 12814/2004-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 1. díl - Mocniny a odmocniny, Pythagorova věta, Výrazy; vydání: 2. 
přepracované., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3369/2011-22 4.4.2011 4.4.2017 98 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 2. díl - Linearní rovnice, Základy statistiky; vydání: 3. přepracované., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3369/2011-22 4.4.2011 4.4.2017 98 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 3. díl - Kruh, kružnice, válec, Konstrukční úlohy; vydání: 2. přepracované., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3369/2011-22 4.4.2011 4.4.2017 98 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 1. díl - Lomené výrazy, rovnice, soustavy rovnic; vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 84 5782/2006-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 2. díl - Funkce, podobnost, goniometrické funkce; vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 84 5782/2006-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 3. díl - Jehlany, kužely, koule, Finanční matematika; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 84 5782/2006-22 P Ano



strana	64 SEŠIT	3
�

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky pro 6. ročník; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 98 12814/2004-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky pro 7. ročník; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 98 12814/2004-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky pro 8. ročník; vydání: 3. přepracované., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3369/2011-22 4.4.2011 4.4.2017 139 11936/2005-22 P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky pro 9. ročník; vydání: 2. přepracované., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-37273/2013 9.10.2013 9.10.2019 143 MSMT-

7852/2012-22
P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ (učebnice 1., 2. a 3. díl, pracovní sešit); vydání: 3. přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
7830/2010-22 23.6.2010 23.6.2016 98 + 98 + 98 

+ 139
P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ (učebnice 1., 2. a 3. díl, pracovní sešit); vydání: 3. přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
16224/2011-22 11.7.2011 11.7.2017 98 + 98 + 98 

+ 139
P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ (učebnice 1., 2. a 3. díl, pracovní sešit); vydání: 2. přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-27842/2012-22 20.8.2012 20.8.2018 98 + 98 + 98 

+ 139
P Ano

Odvárko,O.;Kadleček,J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ (učebnice 1., 2. a 3. díl); vydání: 3. přepracované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-27159/2013 24.7.2013 24.7.2019 98 + 98 + 98 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ - Aritmetika (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27675/2013 25.7.2013 25.7.2019 113 + 79 7796/2007-22 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ - Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27675/2013 25.7.2013 25.7.2019 86 + 65 7796/2007-22 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ - Aritmetika (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-20695/2014 30.6.2014 30.6.2020 109 + 79 3886/2008-22 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ - Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-20695/2014 30.6.2014 30.6.2020 109 + 79 3886/2008-22 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - Algebra (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
2829/2009-22 10.4.2009 10.4.2015 97 + 69 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
2829/2009-22 10.4.2009 10.4.2015 97 + 69 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - Algebra (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
398/2010-22 14.5.2010 14.5.2016 95 + 65 P Ano

Půlpán,Z. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - Geometrie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
398/2010-22 14.5.2010 14.5.2016 95 + 65 P Ano



SEŠIT	3	 strana	65
�

Informační a komunikační technologie

Kovářová,L.;Němec,V.;Jiříček,M.;Navrátil,P.: Informatika pro základní školy, 1. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Computer Media
11978/2010-22 3.6.2010 3.6.2016 po 166 P Ano

Kovářová,L.;Němec,V.;Jiříček,M.;Navrátil,P.: Informatika pro základní školy, 2. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Computer Media
11978/2010-22 3.6.2010 3.6.2016 po 166 P Ano

Kovářová,L.;Němec,V.;Jiříček,M.;Navrátil,P.: Informatika pro základní školy, 3. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Computer Media
11978/2010-22 3.6.2010 3.6.2016 po 166 P Ano

Vaníček,J.: Informatika pro 1. stupeň základní školy; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Computer Press
MSMT-45998/2012-210 6.12.2012 6.12.2018 149 P Ano

Člověk a jeho svět

Kholová,H.: Člověk a jeho svět - Přírodověda pro 4. ročník, 1. díl (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8477/2014 11.3.2014 11.3.2020 53 + 33 18003/2007-22 P Ano

Novotný,A. a kol.: Člověk a jeho svět - Přírodověda pro 4. ročník, 2. díl (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8477/2014 11.3.2014 11.3.2020 53 + 33 18003/2007-22 P Ano

Kholová,H.: Člověk a jeho svět - Přírodověda pro 5. ročník, 1. díl - Život na Zemi (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8480/2014 11.3.2014 11.3.2020 51 + 33 + 29 18003/2007-22 P Ano

Holovská,H.;Rükl,A.: Člověk a jeho svět - Přírodověda pro 5. ročník, 2. díl - Země ve vesmíru (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8480/2014 11.3.2014 11.3.2020 35 + 31 18003/2007-22 P Ano

Čížková,V.;Bradáčová,L.: Přehledy živé přírody pro 3. až 5. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8477/2014 11.3.2014 11.3.2020 60 18003/2007-22 P Ano

Bradáč,P.;Kolář,M.: Přírodověda pro 5. ročník, 3. díl - Člověk a technika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8480/2014 11.3.2014 11.3.2020 62 18003/2007-22 P Ano

Čapka,F.: Člověk a jeho svět - Obrazy z novějších českých dějin (učebnice a pracovní listy); vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
1597/2010-22 18.3.2010 18.3.2016 53 + 33 18528/2007-22 P Ano

Harna,J.: Člověk a jeho svět - Obrazy ze starších českých dějin (učebnice a pracovní listy); vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
1597/2010-22 18.3.2010 18.3.2016 53 + 33 18528/2007-22 P Ano

Chalupa,P. a kol.: Člověk a jeho svět – Putování po České republice (učebnice a pracovní listy); vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13761/2014 6.6.2014 6.6.2020 49 + 33 7129/2008-22 P Ano

Chalupa,P. a kol.: Člověk a jeho svět – Putování po Evropě (učebnice a pracovní listy); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13761/2014 6.6.2014 6.6.2020 44 + 31 7129/2008-22 P Ano

Bradáčová,L.;Staudková,H.;Šotolová,A.: Lidé kolem nás – aplikovaná etika pro 4. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
17719/2010-22 14.9.2010 14.9.2016 62 + 48 P Ano



strana	66 SEŠIT	3
�

Bradáčová,L.;Staudková,H.;Šotolová,A.: Lidé kolem nás – aplikovaná etika pro 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
17719/2010-22 14.9.2010 14.9.2016 62 + 48 P Ano

Čapka,F.;Klíma,B.: Příloha k učebnicím Obrazy z českých dějin pro 4. a 5. ročník ZŠ; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
1597/2010-22 18.3.2010 18.3.2016 21 18528/2007-22 P Ano

Chalupa,P.: Vlastivěda - Naše vlast (učebnice a pracovní listy ); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-13761/2014 6.6.2014 6.6.2020 46 + 33 7129/2008-22 P Ano

Rezutková,H.;Švejdová,V.: Cestička do školy I, II (Prvouka pro 1. ročník); vydání: 2., přepracované, platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8399/2013 1.7.2013 1.7.2019 po 48 11639/2007-22 P Ano

Bradáčová,L.;Špika,M.: Prvouka pro 3. ročník, I. a II. díl (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8401/2013 1.7.2013 1.7.2019 46 + 44 + 29 

+ 33
14723/2007-22 P Ano

Rezutková,H.: Svět okolo nás - Prvouka pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit 1., 2., 3. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-8400/2013 1.7.2013 1.7.2019 53 + 43 + 43 

+ 54
4465/2007-22 P Ano

Rezutková,H. a kol., překlad Mgr. Monika Katarzyna Bojarska-Słowiaczek: Świat wokól nas - czlowiek i jego świat (učebnice a 
pracovní sešit 1. díl); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-31364/2013 29.7.2013 29.7.2019 62 P Ano

Rezutková,H. a kol., překlad Mgr. Monika Katarzyna Bojarska-Słowiaczek: Świat wokól nas - czlowiek i jego świat (učebnice a 
pracovní sešit 2. díl); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Alter
MSMT-49403/2013 16.12.2013 16.12.2019 P Ano

Mandelová,H.: Moje vlast. O naší zemi, jejích obyvatelích a minulosti.; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-7967/2013-210 29.4.2013 29.4.2019 129 20599/2006-22 P Ano

Antoš,I.;Johnová,J.;Kuchtová,V.;Vágová,M.: Můj svět a pohádka (učebnice a pracovní listy); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-8403/2013-210 23.4.2013 23.4.2019 139 + 59 4560/2007-22 P Ano

Antoš,I.;Johnová,J.;Švecová,V.;Vágová,M.: Objevuji svět (učebnice a pracovní listy); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
3250/2009-22 14.4.2009 14.4.2015 149 + 59 P Ano

Kopečková,S.;Tarábková,M.;Klodnerová,J.;Lišková,E.;Janda,L.: Člověk a jeho svět pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
32071/2010-22 26.1.2011 26.1.2017 99 10976/2005-22 P Ano

Frýzová,I.;Komaňská,R.;Laštovková,Š.;Blažková,J.: Člověk a jeho svět pro 3. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
MSMT-22249/2014 16.6.2014 16.6.2020 109 + 79 6053/2008-22 P Ano

kolektiv autorů: Člověk a jeho svět pro 4. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
6916/2009-22 29.5.2009 29.5.2015 119 + 79 P Ano

kolektiv autorů: Člověk a jeho svět pro 5. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Didaktis
14255/2011-22 19.7.2011 19.7.2017 119 + 89 P Ano

Frýzová,I.;Dvořák,L.;Jůzlová,P.: Člověk a jeho svět - Příroda 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9278/2010-22 24.6.2010 24.6.2016 109 + 59 P Ano

Frýzová,I.;Dvořák,L.;Jůzlová,P.: Člověk a jeho svět - Příroda 5 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
4229/2011-22 24.6.2010 24.6.2016 109 + 59 P Ano



SEŠIT	3	 strana	67
�

Dvořáková,M.;Stará,J.;Strašák,Z.: Člověk a jeho svět - Společnost 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9278/2010-22 24.6.2010 24.6.2016 99 + 59 P Ano

Dvořáková,M.;Stará,J.;Strašák,Z.: Člověk a jeho svět - Společnost 5 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
12627/2011-22 16.8.2011 16.8.2017 99 + 59 P Ano

Dvořáková,M.;Stará,J.: Prvouka pro 2. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-19333/2014 20.6.2014 20.6.2020 104 + 51 12206/2008-22 P Ano

Dvořáková,M.;Stará,J.;Frýzová,I.: Prvouka pro 3. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
13784/2009-22 5.8.2009 5.8.2015 99 + 39 P Ano

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
486/2009-22 30.3.2009 30.3.2015 85 P Ano

Semotanová,E.: Dějiny trochu jinak: Doba císaře Františka Josefa I. (19. stol.); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
8578/2009-22 25.1.2010 25.1.2016 59 P Ano

Semotanová,E.: Dějiny trochu jinak: Doba císaře Josefa II. (18. stol.); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
8578/2009-22 25.1.2010 25.1.2016 59 P Ano

Semotanová,E.: Dějiny trochu jinak: Doba prezidentů Masaryka a Beneše (20. stol.); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
8578/2009-22 25.1.2010 25.1.2016 59 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve světě prvouky (Učebnice pro 2. ročník ZŠ); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 120 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve světě prvouky (Učebnice pro 3. ročník ZŠ); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 119 P Ano

Žižková,P.: Lili a Vili ve světě prvouky, učebnice pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 120 P Ano

Nováková,Z.;Julínková,E.;Vieweghová,T.: Prvouka 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-29239/2012-22 9.8.2012 9.8.2018 79 P Ano

Chalupa,P.;Hroudová,S.;Címal,J.: Vlastivěda 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-17339/2013 10.6.2013 10.6.2019 89 + 49 P Ano

Chalupa,P.;Hroudová,S.;Címal,J.: Vlastivěda 5 - Česká republika jako součást Evropy; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-46262/2013 20.2.2014 20.2.2020 P Ano

Chalupa,P.;Hroudová,S.;Címal,J.: Vlastivěda 5 - Od začátku novověku po současnost; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-46262/2013 20.2.2014 20.2.2020 P Ano

Andrýsková,L.;Vieweghová,T.: Přírodověda 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-17672/2012-22 17.8.2012 17.8.2018 P Ano

Vieweghová,T., Hrouda,L.: Přírodověda 5; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-45922/2013 20.2.2014 20.2.2020 P Ano

Fejfušová,M.: Vlastivěda 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství Nová 

škola Brno, s.r.o.MSMT-17673/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 P Ano



strana	68 SEŠIT	3
�

Mühlhauserová,H.;Svobodová,J.: Prvouka 1 pro 1. ročník základní školy; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-34877/2012-22 17.8.2012 17.8.2018 70 15455/2006-22 P Ano

Mühlhauserová,H.;Svobodová,J.: Prvouka 2 pro 2. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-34877/2012-22 17.8.2012 17.8.2018 75 + 40 15455/2006-22 P Ano

Štiková,V.: Prvouka 3 pro 3. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-34877/2012-22 17.8.2012 17.8.2018 75 + 40 15455/2006-22 P Ano

Štiková,V.: Přírodověda 4 pro 4. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
9296/2009-22 22.6.2009 22.6.2015 49 + 35 P Ano

Matyášek,J.;Štiková,V.;Trna,J.: Přírodověda 5 pro 5. ročník základní školy; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
22324/2010-22 17.9.2010 17.9.2016 59 22121/2004-22 P Ano

Stříbrná,I. a kol.: Vlastivěda 4 - Hlavní události nejstarších českých dějin (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
15043/2010-22 20.7.2010 20.7.2016 59 + 35 16214/2004-22 P Ano

Štiková,V.;Tabarková,J.: Vlastivěda 4 - Poznáváme naši vlast (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
19471/2009-22 2.10.2009 2.10.2015 85 +45 P Ano

Chalupa,P.;Štiková,V.: Vlastivěda 5 - Česká republika jako součást Evropy (učebnice a pracovní sešit pro 5. ročník); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
15043/2010-22 20.7.2010 20.7.2016 59 + 33 15234/2004-22 P Ano

Čapka,F.: Vlastivěda 5 - Významné události nových českých dějin (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
17449/2011-22 9.8.2011 9.8.2017 59 + 33 17964/2005-22 P Ano

Fukanová,J.;Štiková,V.: Já a můj svět - 1. ročník (pracovní učebnice prvouky pro 1. období RVP ZV); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-4246/2013-210 21.2.2013 21.2.2019 65 14137/2007-22 P Ano

Štiková,V.: Já a můj svět - prvouka pro 2. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-45482/2013 31.3.2014 31.3.2020 78 + 68 5494/2008-22 P Ano

Štiková,V.: Já a můj svět - prvouka pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-45745/2013 31.3.2014 31.3.2020 78 + 68 11982/2008-22 P Ano

Danielková,H.: Člověk a jeho svět pro 1. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-16521/2013-1 25.4.2013 25.4.2015 48 2460/2007-22 P Ano

Danielková,H.: Člověk a jeho svět pro 2. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-16521/2013-1 25.4.2013 25.4.2015 48 2460/2007-22 P Ano

Danielková,H.: Člověk a jeho svět pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-8402/2013-210 23.4.2013 23.4.2015 43 2460/2007-22 P Ano

Šulcová,K.: Lidé kolem nás (pro 4. a 5. ročník ZŠ) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
17719/2010-22 15.9.2010 15.9.2016 70 + 46 9885/2008-22 P Ano

Smolová,I.;Szczyrba,Z.: Místo, kde žijeme (pro 4. a 5. ročník ZŠ) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
9885/2008-22 30.6.2008 30.6.2014 90 + 40 P Ano



SEŠIT	3	 strana	69
�

Dančák,M.: Rozmanitost přírody (pro 4. a 5. ročník ZŠ) (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
9885/2008-22 30.6.2008 30.6.2014 80 + 40 P Ano

Müllerová,J.;Valenta,M.: Prvouka pro 1. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
24454/2011-22 2.1.2012 2.1.2018 17261/2005-22 P Ano

Augusta,P.: Prvouka pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
368/2010-22 19.3.2010 19.3.2016 89 + 49 19309/2003-22 P Ano

Čechurová,M.;Podroužek,L.: Přírodověda pro 4. ročník (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
14257/2011-22 3.8.2011 3.8.2017 63 P Ano

Čechurová,M.;Havlíčková,J.;Podroužek,L.: Přírodověda pro 4. ročník (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
22098/2010-22 8.9.2010 8.9.2016 109 P Ano

Čechurová,M.;Podroužek,L.: Přírodověda pro 5. ročník (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
14257/2011-22 3.8.2011 3.8.2017 63 P Ano

Čechurová,M.;Havlíčková,J.;Podroužek,L.: Přírodověda pro 5. ročník (učebnice); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
30044/2011-22 27.1.2011 27.1.2017 109 P Ano

Čechurová,M.;Ježková,A.;Borecký,D.: Vlastivěda pro 4. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
21799/2009-22 3.2.2010 3.2.2016 95 + 65 P Ano

Čechurová,M.;Ježková,A.;Chalupa,P.: Vlastivěda pro 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
21799/2009-22 3.2.2010 3.2.2016 95 + 65 P Ano

Čechurová,M.;Ježková,A.;Podroužek,L.;: Prvouka pro 1. ročník základní školy (učebnice, pracovní listy, pracovní sešity 1 a 2);
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
13575/2010-22 13575/2010-

22
16.6.2016 U - 89 + PL -

65 + PS - po
79

P Ano

Potůčková,J.: Prvouka pro 1. třídu ZŠ (1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
14306/2011-22 22.6.2011 22.6.2017 po 33,50 10606/2005-22 P Ano

Potůčková,J.: Prvouka pro 2. třídu ZŠ (1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
11217/2009-22 25.6.2009 25.6.2015 55 + 53 P Ano

Potůčková,J.: Prvouka pro 3. třídu ZŠ (1. a 2. díl); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Studio 1+1
15004/2010-22 10.12.2010 10.12.2016 68 + 70 P Ano

Dějepis

Mandelová,H.;Kunstová,E.;Pařízková,I.: Dějiny 20. století pro 9. ročník ZŠ a pro kvartu osmiletého gymnázia); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-19184/2012-22 2.7.2012 2.7.2018 169 3771/2011-22 P Ano

Mandelová,H.;Kunstová,E.;Pařízková,I.: Dějiny novověku pro 8. ročník ZŠ a pro tercii osmiletého gymnázia); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
9133/2009-22 20.4.2009 20.4.2015 169 P Ano

Mandelová,H.;Kunstová,E.;Pařízková,I.: Dějiny novověku pro 8. ročník ZŠ a pro tercii osmiletého gymnázia); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
9133/2009-22 20.4.2009 20.4.2015 249 P Ano



strana	70 SEŠIT	3
�

Mandelová,H.;Kunstová,E.;Pařízková,I.: Dějiny pravěku a starověku pro 6. ročník ZŠ a pro primu osmiletého gymnázia); vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-7966/2013-210 30.4.2013 30.4.2019 169 12482/2007-22 P Ano

Mandelová,H.;Kunstová,E.;Pařízková,I.: Dějiny středověku a počátků novověku pro 7. ročník ZŠ a pro sekundu osmiletého gymnázia); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Dialog
MSMT-7720/2014 29.5.2014 29.5.2020 169 16122/2008-22 P Ano

Linhart,J.: Dějepis 6 (pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-41193/2014 12.12.2014 12.12.2020 79 MSMT-

54983/2012-
210

P Ano

kol.: Dějepis 6 (učebnice); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-54983/2012-210 4.2.2013 4.2.2019 165 6871/2007-22 P Ano

Velinský,T.;Bartáková,E. a kol.: Dějepis 7 - Středověk a počátky nové doby (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-41201/2014 12.12.2014 12.12.2020 165 + 79 3394/2009-22 P Ano

Fronk,V. a kol.: Dějepis 8 - Modernizace společnosti; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
17096/2010-22 17.8.2010 17.8.2016 159 P Ano

Parkan,F.;Mikeska,T.;Parkanová,M.: Dějepis 9 - Moderní doba; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9864/2011-22 11.7.2011 11.7.2017 159 P Ano

Bednaříková,J.;Kysučan,L.;Fejfušová,M.: Dějepis 6 (pravěk, starověk); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-20290/2013 8.8.2013 8.8.2019 90 11653/2007-22 P Ano

Vykoupil,V.;Antonín,R.;Fejfušová,M.: Dějepis 7 (středověk a počátky novověku); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-7671/2014 29.5.2014 29.5.2020 129 4552/2008-22 P Ano

Vykoupil,L.;Čapka,F.: Dějepis 8 (novověk); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-23778/2014 23.7.2014 23.7.2020 129 1657/2009-22 P Ano

Čapka,F.: Dějepis 9 (novověk, moderní dějiny); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
11336/2010-22 24.6.2010 24.6.2016 110 P Ano

Mikulenková,L.;Doová,L.;Odehnal,P.;Somer,T.: Dějepis 7 - Středověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
22096/2011-22 13.6.2012 13.6.2018 146 + 44 P Ano

Trapl,M.;Traplová,J.;Hýsek,O. a kol.: Dějepis 8 - Novověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-31808/2014 2.10.2014 2.10.2020 146 + 38 17912/2008-22 P Ano

Burešová,J.;Hýsek,O.;Schulzová,E.: Dějepis 9 - Moderní dějiny (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-22933/2014 21.7.2014 21.7.2020 146 + 38 13142/2008-22 P Ano

Augusta,P.;Honzák,F.;Pečenka,M.: Dějiny novověku 1. a 2. díl; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-33670/2014 19.9.2014 19.9.2020 po 89 15383/2008-22 P Ano

Augusta,P.;Honzák,F.: Dějiny pravěku a starověkého Orientu; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-20854/2012-22 6.8.2012 6.8.2018 79 18077/2006-22 P Ano

Augusta,P.;Honzák,F.: Dějiny starověkého Řecka a Říma; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-20854/2012-22 6.8.2012 6.8.2018 89 18077/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	71
�

Picková,D.;Kubů,N.: Dějiny středověku a raného novověku - 1. díl (Zrození středověké Evropy); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
3980/2010-22 14.4.2010 14.4.2016 69 28281/2004-22 P Ano

Augusta,P.;Honzák,F.;Picková,D.;Kubů,N.: Dějiny středověku a raného novověku - 2. díl (Středověká společnost); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
3980/2010-22 14.4.2010 14.4.2016 69 28281/2004-22 P Ano

Beneš,Z.;Augusta,P.: Dějiny středověku a raného novověku - 3. díl (Ranný novověk); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
3980/2010-22 14.4.2010 14.4.2016 59 28281/2004-22 P Ano

Kuthanová,A.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny novověku, 1. a 2. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-33670/2014 19.9.2014 19.9.2020 49 15383/2008-22 P Ano

Augusta,P.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny pravěku a starověkého Orientu a starověkého Řecka a Říma; vydání: 2., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-20854/2012-22 6.8.2012 6.8.2018 39 18077/2006-22 P Ano

Beneš,Z.;Augusta,P.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny středověku a raného novověku, 1. - 3. díl; vydání: 2., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
3980/2010-22 14.4.2010 14.4.2016 39 16174/2006-22 P Ano

Augusta,P.;Honzák,F.;Glose,J.J.: Pravěk a starověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-44915/2013 17.12.2013 17.12.2019 149 +79 20349/2007-22 P Ano

Picková,D.;Kubů,N.;Gloser,J.J.: Středověk (učebnice pro ZŠ a víceletá gymnázia a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
17167/2009-22 7.10.2009 7.10.2015 P Ano

Válková,V.;Parkan,F.: Dějepis 6 - pravěk a starověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-33576/2012-21 20.9.2012 20.9.2018 137 + 79 21381/2006-22 P Ano

Válková,V.: Dějepis 7 - středověk a ranný novověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-47726/2013 13.3.2014 13.3.2020 137 + 79 16462/2007-22 P Ano

Válková,V.: Dějepis 8 - novověk (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-47769/2013 13.3.2014 13.3.2020 137 + 79 11608/2008-22 P Ano

Válková,V.: Dějepis 9 - nejnovější dějiny (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
5985/2009-22 23.6.2009 23.6.2015 119 + 69 P Ano

Výchova k občanství

Janošková,D.;Ondráčková,M.;Čečilová,A.: Občanská výchova, Rodinná výchova pro 6. ročník základní školy a primu víceletého 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9298/2009-22 15.6.2009 15.6.2015 139 P Ano

Janošková,D.;Ondráčková,M.;Čábalová,D.;Marková,H.;Šebková,J.: Občanská výchova, Rodinná výchova pro 7. ročník základní školy 
a sekundu víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
14744/2010-22 20.7.2010 20.7.2016 139 25556/2004-22 P Ano

Janošková,D.;Ondráčková,M.;Čábalová,D.;Marková,H.;Šebková,J.: Občanská výchova, Rodinná výchova pro 8. ročník základní školy 
a tercii víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
8088/2011-22 28.7.2011 28.7.2017 169 21650/2005-22 P Ano



strana	72 SEŠIT	3
�

Janošková,D.;Ondráčková,M.;Čábalová,D.;Marková,H.;Šebková,J.: Občanská výchova, Rodinná výchova pro 9. ročník základní školy 
a kvartu víceletého gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-10166/2012-22 13.4.2012 13.4.2018 169 19181/2006-22 P Ano

Janošková,D. a kol.: Občanská výchova pro 6. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-20742/2012-22 14.8.2012 14.8.2018 109 P Ano

Janošková,D. a kol.: Občanská výchova pro 7. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-12729/2013 10.7.2013 10.7.2019 109 P Ano

Janošková,D. a kol.: Občanská výchova pro 8. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-12729/2013 10.7.2013 10.7.2019 109 P Ano

Janošková,D. a kol.: Občanská výchova pro 9. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-11976/2014 6.8.2014 6.8.2020 109 P Ano

kol.: Výchova k občanství (učebnice pro 6. - 9. ročník); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Gaudeamus
MSMT-95/2012-22 6.4.2012 6.4.2018 P Ano

Skácelová,J.;Mrázová,L.: Výchova k občanství 6; vydání: 4. aktualizované
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-7574-2014 7.5.2014 7.5.2020 85 15059/2008-22 P Ano

Lunerová,J.;Štěrba,R.;Svobodová,M.: Výchova k občanství 7; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
22197/2009-22 1.12.2009 1.12.2015 85 P Ano

Lunerová,J.;Štěrba,R.;Svobodová,M.: Výchova k občanství 8; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
4260/2011-22 6.4.2011 6.4.2017 85 P Ano

Laicmanová,A.: Výchova k občanství 9; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-30506/2012-22 8.8.2012 8.8.2018 89 P Ano

Valenta,M.;Müller,O.;Havlínová,I.: Občanská výchova pro 6.ročník základní školy a nižší ročíky víceletých gymnázií (učebnice a
pracovní sešit); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7189/2013-210 23.8.2013 23.8.2019 129 + 69 P Ano

kol. autorů: Školní atlas Dnešní finanční svět pro základní školy a víceletá gymnázia; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ TERRA – KLUB, 

o.p.s.MSMT-22254/2012-22 19.9.2012 19.9.2018 149 P Ne

Fyzika

Rauner,K. a kol.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ a primu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9282/2010-22 19.5.2010 19.5.2016 119 + 59 13488/2004-22 P Ano

Rauner,K. a kol.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ a sekundu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
9117/2011-22 26.5.2011 26.5.2017 119 + 59 13402/2005-22 P Ano

Rauner,K. a kol.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ a tercii víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-13631/2012-22 18.6.2012 18.6.2018 119 + 59 9834/2006-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	73
�

Rauner,K. a kol.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ a kvartu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-13877/2013-210 9.7.2013 9.7.2019 159 + 79 10895/2007-22 P Ano

Kubínek,R.;Davidová,J.;Holubová,R.;Weinlich,R.;: Fyzika I, 1. a 2. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
11808/2011-22 1.6.2011 1.6.2017 U po 64/140, 

Ps 38/80 + 
30/80

16770/2005-22 P Ano

Kubínek,R.;Weinlichová,J.;Holubová,R.;Weinlich,R.: Fyzika II, 1. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-21288/2012-22 24.7.2012 24.7.2018 68 + 40 9836/2006-22 P Ano

Banáš,P.;Kubínek,R.;Holubová,R. a kol.: Fyzika II, 2. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
11214/2009-22 13.7.2009 13.7.2015 64 + 35 P Ano

Holubová,R.;Richterek,R.;Kubínek,R.: Fyzika III, 1. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-354/2012-22 18.4.2012 18.4.2018 82 + 48 P Ano

Holubová,R.;Richterek,R.;Kubínek,R.: Fyzika III, 2. díl (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-24834/2014 8.10.2014 8.10.2020 82 + 48 P Ano

Bohuněk,J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 6. ročník ZŠ; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 62 5784/2006-22 P Ano

Bohuněk,J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 7. ročník ZŠ; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 65 5784/2006-22 P Ano

Bohuněk,J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 8. ročník ZŠ; vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 63 5784/2006-22 P Ano

Bohuněk,J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 9. ročník ZŠ; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 67 5784/2006-22 P Ano

Kolářová,R.;Bohuněk,J.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-9942/2014 21.3.2014 21.3.2020 110 29328/2007-22 P Ano

Kolářová,R.;Bohuněk,J.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ; vydání: 2., upravené vydání
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2873/2009-22 12.3.2009 12.3.2015 114 P Ano

Kolářová,R.;Bohuněk,J.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
3375/2011-22 9.3.2011 9.3.2017 122 11935/2005-22 P Ano

Kolářová,R. a kol.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 126 5784/2006-22 P Ano

Macháček,M.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 3., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 146 + 63 5785/2006-22 P Ano

Macháček,M.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 146 + 63 5785/2006-22 P Ano

Macháček,M.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 146 + 63 5785/2006-22 P Ano



strana	74 SEŠIT	3
�

Macháček,M.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 146 + 63 5785/2006-22 P Ano

Macháček,M.: Fyzika 7, 2. část (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Septima
14235/2010-28 2.7.2010 2.7.2016 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika I (Fyzikální veličiny a jejich měření); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-35186/2012-22 2.10.2012 2.10.2018 85 22062/2006-22 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika II (Síla a její účinky - pohyb těles); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-27148/2013 24.7.2013 24.7.2019 109 23207/2007-22 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika III (Mechanické vlastnosti látek, mechanika tekutin, světelné děje); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-20712/2014 23.7.2014 23.7.2020 109 11640/2008-22 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika IV (Elektromagnetické děje); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
12724/2009-22 13.7.2009 13.7.2015 85 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika V (Energie); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
7829/2010-22 6.5.2010 6.5.2016 85 P Ano

Tesař,J.;Jáchim,F.: Fyzika VI (Zvukové jevy, vesmír); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
3600/2011-22 22.3.2011 22.3.2017 85 P Ano

Rosecká,Z.,Míček,A.: Fyzika 1 – učebnice pro 6. ročník, Zápisník mladého fyzika (1. pracovní sešit pro činnostní výuku fyziky); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Tvořivá škola, o.s.
MSMT-31803/2014 3.9.2014 3.9.2020 113 + 53,50 4385/2009-22 P Ano

Míček,A.;Kroupa,R.: Fyzika 2 – učebnice pro 7. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Tvořivá škola, o.s.
2833/2010-22 21.5.2010 21.5.2016 113 P Ano

Míček,A.;Kroupa,R.: Fyzika 3 – učebnice pro 8. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Tvořivá škola, o.s.
31750/2011-22 16.1.2012 16.1.2018 118 P Ano

Míček,A.;Kroupa,R.: Fyzika 4 – učebnice pro 9. ročník; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Tvořivá škola, o.s.
MSMT-35189/2012-210 17.12.2012 17.12.2018 128 P Ano

Chemie

Beneš,P.;Pumpr,V.;Banýr,J.: Základy chemie 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 3., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-30051/2014 10.10.2014 10.10.2020 135 + 75 22795/2008-22 P Ano

Beneš,P.;Pumpr,V.;Banýr,J.: Základy chemie 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 3., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-30051/2014 10.10.2014 10.10.2020 135 + 75 22795/2008-23 P Ano

Beneš,P.;Pumpr,V.;Adamec,M.;Janoušková,S.: Základy chemie - Klíč k úspěšnému studiu; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-33363/2012-22 20.9.2012 20.9.2018 113 18196/2006-22 P Ano

Beneš,P.;Pumpr,V.;Banýr,J.: Základy praktické chemie 1 pro 8. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., doložka 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-30051/2014 10.10.2014 10.10.2020 129 + 75 12370/2008-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	75
�

Beneš,P.;Pumpr,V.;Banýr,J.: Základy praktické chemie 2 pro 9. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., doložka 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-30051/2014 10.10.2014 10.10.2020 129 + 75 12370/2008-22 P Ano

Škoda,J.;Doulík,P.;Pánek,J.;Jodas,B.: Chemie pro 8. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-10337/2012-22 25.6.2012 25.6.2018 129 + 69 5711/2006-22 P Ano

Škoda,J.;Doulík,P.;Šmídl,M.;Jodas,B.: Chemie pro 9. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-9167/2013 10.6.2013 10.6.2019 159 + 79 7379/2007-22 P Ano

Mach,J.;Plucková,I.;Šibor,J.: Chemie 8 - Úvod do obecné a anorganické chemie (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
29472/2009-22 24.2.2010 24.2.2016 95 + 48 P Ano

Plucková,I.;Šibor,J.: Chemie 9 - Úvod do obecné a organické chemie, biochemie a dalších chemických oborů (pracovní sešit); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-2336/2012-22 18.4.2012 18.4.2018 52 P Ano

Mach,J.;Plucková,I.;Šibor,J.: Chemie 9 - Úvod do obecné a organické chemie, biochemie a dalších chemických oborů (učebnice); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
7914/2011-22 21.6.2011 21.6.2017 109 P Ano

Karger,I.;Pečová,D.;Peč,P.: Chemie I pro 8. ročník základní školy a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
6270/2011-22 13.5.2011 13.5.2017 95 + 30 11649/2005-22 P Ano

Pečová,D.;Karger,I.;Peč,P.: Chemie II pro 9. ročník základní školy a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
6270/2011-22 13.5.2011 13.5.2017 95 + 30 11678/2005-22 P Ano

Přírodopis

Kvasničková,D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 6. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit);
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-34878/2012-22 8.10.2012 8.10.2018 99 + 49 18806/2006-22 P Ano

Kvasničková,D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 7. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice 1. a 2. část a pracovní 
sešit); vydání: 2. upravené, platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-34878/2012-22 8.10.2012 8.10.2018 97 + 87 + 49 15301/2006-22 P Ano

Kvasničková,D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 8. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 2. upravené, platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-34878/2012-22 8.10.2012 8.10.2018 89 + 53 18804/2006-22 P Ano

Kvasničková,D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-34878/2012-22 8.10.2012 8.10.2018 98 + 49 18803/2006-22 P Ano

Čabradová,V.;Hasch,F.;Sejpka,J.;Vaněčková,I.: Přírodopis 6 pro základní školy víceletá gymnázia (učebnice); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
19355/2009-22 18.12.2009 18.12.2015 159 P Ano

Vaněčková,I.;Skýbová,J.;Markvartová,D.;Hejda,T.: Přírodopis 8 pro základní školy a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-15665/2012-22 8.8.2012 8.8.2018 129 + 59 13176/2006-22 P Ano



strana	76 SEŠIT	3
�

Švecová,M.;Matějka,D.: Přírodopis 9 pro základní školy a víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-27803/2013 13.8.2013 13.8.2019 159 + 59 18003/2007-22 P Ano

Pelikánová,I.;Šimonová,P. a kol.: Přírodopis 6 pro základní školy víceletá gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-15478/2014 23.10.2014 23.10.2020 159 + 79 P Ano

Konětopský,A.;Musilová,E.;Vlk,R.: Přírodopis 6, 1. díl – Úvod do učiva přírodopisu; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-28168/2013 5.8.2013 5.8.2019 78 10896/2007-22 P Ano

Konětopský,A.;Musilová,E.;Vlk,R.: Přírodopis 6, 1. díl – Úvod do učiva přírodopisu (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 39 P Ano

Kubešová,S.;Vlk,R.: Přírodopis 6, 2. díl - Bezobratlí živočichové; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-28168/2013 5.8.2013 5.8.2019 78 10896/2007-22 P Ano

Kubešová,S.;Vlk,R.: Přírodopis 6, 2. díl - Bezobratlí živočichové (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 39 P Ano

Hedvábná,H. a kol.: Přírodopis 7, 1. díl – Botanika (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 39 P Ano

Rychnovský,B.;Odstrčil,M.;Popelková,P.;Kubešová,S.: Přírodopis 7, 1. díl – Strunatci; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-9987/2014 18.4.2014 18.4.2020 78 5662/2008-22 P Ano

Rychnovský,B.;Odstrčil,M.;Popelková,P.;Kubešová,S.: Přírodopis 7, 1. díl – Strunatci (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 39 P Ano

Hedvábná,H. a kol.: Přírodopis 7, 2. díl – Botanika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-9987/2014 18.4.2014 18.4.2020 78 5662/2008-22 P Ano

Drozdová,E.;Klinkovská,L.;Lízal,P.: Přírodopis 8, Biologie člověka; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
6918/2009-22 28.4.2009 28.4.2015 95 P Ano

Drozdová,E.;Klinkovská,L.;Lízal,P.: Přírodopis 8, Biologie člověka (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 69 P Ano

Matyášek,J.;Hrubý,Z.: Přírodopis 9, Geologie; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
12725/2010-22 10.6.2010 10.6.2016 110 P Ano

Matyášek,J.;Hrubý,Z.: Přírodopis 9, Geologie (pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-27566/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 69 P Ano

Froněk,J.;Jurčák,J. a kol.: Přírodopis 6 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2. aktualizované, platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
246/2010-22 28.4.2010 28.4.2016 86 + 35 26253/2003-22 P Ano

Froněk,J.;Jurčák,J. a kol.: Přírodopis 7 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
20377/2009-22 18.12.2009 18.12.2015 104 + 38 P Ano

Zapletal,J.;Janoška,M.;Bičíková,L.;Tomančáková,M.: Přírodopis 9 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-20472/2012-22 16.8.2012 16.8.2018 94 + 38 14 332/2006-22 P Ano

Dančák,M.;Sedlářová,M.: Přírodopis 6 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
29630/2011-22 7.3.2011 7.3.2017 160 P Ano



SEŠIT	3	 strana	77
�

Dobroruka,L.,J. a kol.: Přírodopis I pro 6. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Scientia
22117/2009-22 21.4.2010 21.4.2016 129,2 28650/2003-22 P Ano

Dobroruka,L.,J. a kol.: Přírodopis II pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Scientia
22117/2009-22 21.4.2010 21.4.2016 140,7 28650/2003-22 P Ano

Dobroruka,L.,J. a kol.: Přírodopis III pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Scientia
22117/2009-22 21.4.2010 21.4.2016 130 28650/2003-22 P Ano

Cílek,V. a kol.: Přírodopis IV pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Scientia
22117/2009-22 21.4.2010 21.4.2016 120 28650/2003-22 P Ano

Skýbová,J.: Přírodopis - Botanika (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Septima
14887/2011-27 22.6.2011 22.6.2017 P Ano

Černík,V.;Martinec,Z.;Vítek,J.;Vodová,V.: Přírodopis pro 9. ročník zákadní školy (geologie, ekologie); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
17474/2009-22 19.11.2009 19.11.2015 98 P Ano

Černík,V.;Vaněk,J,;Martinec,Z.;Hamerská,M.: Přírodopis pro 6. ročník základní školy (zoologie, botanika); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-26750/2013 21.11.2013 21.11.2019 137 8382/2007-22 P Ano

Černík,V.;Vaněk,J,;Martinec,Z.;Hamerská,M.: Přírodopis pro 7. ročník základní školy (zoologie, botanika); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-21233/2014 4.7.2014 4.7.2020 137 29659/2007-22 P Ano

Černík,V. a kol.: Přírodopis pro 8. ročník základní školy (biologie člověka); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
24966/2008-22 11.4.2009 11.4.2015 109 P Ano

Zeměpis

Dvořák,J.;Kohoutová,A.;Taibr,P.: Zeměpis pro 7. ročník základní školy a víceleté gymnázium (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
15829/2011-22 26.7.2011 26.7.2017 119 + 59 20324/2005-22 P Ano

Anděl,J.;Jeřábek,M.;Kastner,J.;Peštová,J.: Zeměpis pro 8. ročník základní školy a víceleté gymnázium (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-33362/2012-22 26.10.2012 26.10.2018 159 + 79 15453/2006-22 P Ano

Marada,M. a kol.: Zeměpis pro 9. ročník základní školy a víceleté gymnázium (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-37294/2013 22.10.2013 22.10.2019 159 + 79 20716/2007-22 P Ano

Kühnlová,H.: Život v našem regionu pro základní školy a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-42781/2012-210 21.11.2012 21.11.2018 179 14885/2006-22 P Ano

Červený,P.;Mentlík,P.;Kopp,J.;Rousová,M.: Zeměpis pro 6. ročník základní školy a víceleté gymnázium (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-28118/2013 1.10.2013 1.10.2019 159 + 79 P Ano

Kohoutková,A.;Preis,J.;Dvořák,J.: Zeměpis pro 7. ročník základní školy a víceleté gymnázium (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-16524/2014 20.11.2014 20.11.2020 159 + 79 P Ano



strana	78 SEŠIT	3
�

kol. autorů: Česká republika - Sešitový atlas pro základní školy a víceletá gymnázia; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
42524/2011-22 13.3.2012 13.3.2018 119 2180/2006-22 P Ano

kol. autorů: Evropa - školní atlas pro základní školy a víceletá gymnázia; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
MSMT-28050/2013 23.8.2013 23.8.2019 149 P Ano

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Afrika, Austrálie, Oceánie; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
10939/2011-22/1 7.10.2011 7.10.2017 P Ano

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Amerika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
10939/2011-22/1 7.10.2011 7.10.2017 P Ano

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Asie; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
10939/2011-22/1 7.10.2011 7.10.2017 P Ano

kol. autorů: Školní atlas světa; vydání: 1., 2. dotisk, platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Kartografie Praha
22327/2010-22 11.11.2010 11.11.2016 279 21164/2004-22 P Ano

Červinka,P.;Tampír,V.: Přírodní prostředí Země; vydání: 3. aktualizované a rozšířené vydání, platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

MSMT-6910/2014 7.4.2014 7.4.2020 137 864/2008-22 P Ano

Valenta,V.;Herink,J. a kol.: Současný svět; vydání: 3.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

4710/2010-22 19.5.2010 19.5.2016 129 14850/2004-22 P Ano

Kastner,J. a kol.: Zeměpis naší vlasti; vydání: 3. upravené vydání, platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

MSMT-12002/2014 19.5.2014 19.5.2020 129 864/2008-22 P Ano

Holeček,M.;Janský,B.;Tlach,B.: Zeměpis světa 1; vydání: 4. vydání
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

2452/2011-22 14.6.2011 14.6.2017 89 26933/2004-22 P Ano

Holeček,M. a kol.: Zeměpis světa 2 (Amerika, Asie); vydání: 3., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

MSMT-47616/2013 18.12.2013 18.12.2019 113 13299/2007-22 P Ano

Jeřábek,M.;Vilímek,V.: Zeměpis světa 3 (Evropa); vydání: 3., doložka prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nakladatelství České 

geografické 
společnosti

MSMT-46656/2013 13.12.2013 13.12.2019 87 18158/2007-22 P Ano

Novák,S.;Štefl,V.;Trna,J.;Weinhöfer,M.: Zeměpis 6, 1. díl – Vstupte na planetu Zemi; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-19248/2013 28.6.2013 28.6.2019 78 8665/2007-22 P Ano

Hübelová,D.;Novák,S.;Weinhöfer,M.: Zeměpis 6, 2. díl – Přírodní obraz Země; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-19248/2013 28.6.2013 28.6.2019 78 8665/2007-22 P Ano

Chalupa,P.;Kolejka,J.;Svatoňová,H.: Zeměpis 7 – Putování po světadílech (1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-754/2014 18.4.2014 18.4.2020 78 + 78 7271/2008-22 P Ano

Borecký,D.;Novák,S.;Chalupa,P.: Zeměpis 8 – Česká republika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-23807/2014 12.8.2014 12.8.2020 78 4920/2009-22 P Ano

Hübelová,D.;Chalupa,P.: Zeměpis 8 – Evropa; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
MSMT-23807/2014 12.8.2014 12.8.2020 78 4920/2009-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	79
�

Chalupa,P.;Hübelová,D.: Zeměpis 9 – Lidé a hospodářství; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
29478/2009-22 20.1.2010 20.1.2016 85 P Ano

Voženílek,V.;Szczyrba,Z.: Geografia 4 - Republika Czeska (učebnice a pracovní sešit) - pro školy s polským jazykem vyučovacím; 
vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
1581/2009-60 10.3.2009 10.3.2015 P Ano

Voženílek,V.;Demek,J.: Zeměpis 1 - Planeta Země, Glóbus a mapa, Přírodní složky a oblasti Země (učebnice a pracovní sešit -
žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-25917/2012-22 11.1.2013 11.1.2019 90 + 48 16994/2006-22 P Ano

Voženílek,V.;Demek,J.: Zeměpis 2 - Zeměpis oceánů a světadílů (1) (učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-18416/2013 28.6.2013 28.6.2019 134 + 50 2101/2007-22 P Ano

Voženílek,V.;Fňukal,M.;Mahrová,M.: Zeměpis 3 - Zeměpis oceánů a světadílů (2) (učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská 
verze); vydání: 2., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-17965/2013 28.11.2013 28.11.2019 134 + 48 2101/2007-22 P Ano

Voženílek,V.;Szczyrba,Z.: Zeměpis 4 - Česká republika (učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
MSMT-47955/2014 2.5.2014 2.5.2020 U 118/147, 

PS 45
12589/2008-22 P Ano

Voženílek,V.;Fňukal,M.;Nováček,P.;Szczyrba,Z.: Zeměpis 5 - Hospodářství a společnost (učebnice a pracovní sešit -
žákovská/učitelská verze); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prodos
16800/2009-22 24.8.2009 24.8.2015 U

115,50/147, 
PS 42

P Ano

kol. autorů: Školní atlas Česká republika a Evropa; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Shocart
22381/2011-22 7.9.2011 7.9.2017 149 21049/2005-22 P Ne

kol. autorů: Školní atlas světa pro základní školy a víceletá gymnázia; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Shocart
6272/2011-22 24.6.2011 24.6.2017 229 P Ne

Demek,J. a kol.: Zeměpis 8 pro základní školy – Lidé a hospodářství (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
11218/2009-22 22.6.2009 22.6.2015 109 + 65 P Ano

Demek,J.;Horník,S. a kol.: Zeměpis 6 pro základní školy - Planeta Země (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-6581/2013-210 11.4.2013 11.4.2019 95 + 65 27149/2006-22 P Ano

Demek,J. a kol.: Zeměpis 9 pro základní školy – Česká republika (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-42969/2014 28.11.2014 28.11.2020 109 + 65 11589/2008-22 P Ano

Demek,J.;Mališ,I.: Zeměpis pro 7. ročník základní školy - Zeměpis světadílů (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
MSMT-26600/2013 26.7.2013 26.7.2019 137 27655/2007-22 P Ano

kol. autorů: Školní atlas Dnešní energetický svět; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ TERRA – KLUB, 

o.p.s.MSMT-1142/2014 27.5.2014 27.5.2020 85 P Ne

Hanus,M.;Šídlo,L.;Karas,P.;Kozák,D.: Školní atlas dnešního světa pro základní školy, víceletá gymnázia a střední školy; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ TERRA – KLUB, 

o.p.s.22404/2010-22 28.2.2011 28.2.2017 P Ne



strana	80 SEŠIT	3
�

Hudební výchova

Šedivý,J.;Rohlíková,L.: Hudební výchova pro 6. a 7. ročník základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, Zpěvník s 
instrumentálními doprovody; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-41527/2013 10.10.2013 10.10.2019 129 P Ano

Jaglová,J.: Hudební výchova  pro 1. ročník (Začínáme s hudební výchovou - pracovní listy a zpěvník); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
20814/2009-22 29.10.2009 29.10.2015 35 + 18 P Ano

Jaglová,J.: Hudební výchova  pro 2. ročník (učebnice, zpěvník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
20814/2009-22 29.10.2009 29.10.2015 42 + 25 P Ano

Jaglová,J.: Hudební výchova  pro 3. ročník (učebnice a zpěvník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
20814/2009-22 29.10.2009 29.10.2015 42 + 25 P Ano

Jaglová,J.: Hudební výchova  pro 4. ročník (učebnice a zpěvník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
20814/2009-22 29.10.2009 29.10.2015 42 + 25 P Ano

Jaglová,J.: Hudební výchova  pro 5. ročník (učebnice a zpěvník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Nová škola, s.r.o.
20814/2009-22 29.10.2009 29.10.2015 42 + 25 P Ano

Lišková,M.;Hurník,L.: Hudební výchova pro 1. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 77 + 170 14205/2005-22 P Ano

Lišková,M.;Hurník,L.: Hudební výchova pro 2. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 77 + 170 14205/2005-22 P Ano

Lišková,M.;Hurník,L.: Hudební výchova pro 3. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 79 + 170 14205/2005-22 P Ano

Lišková,M.;Hurník,L.: Hudební výchova pro 4. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 79 + 170 14205/2005-22 P Ano

Lišková,M.;Hurník,L.: Hudební výchova pro 5. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 79 + 170 14205/2005-22 P Ano

Charalambidis,A.;Pilka,J. a kol.: Hudební výchova pro 6. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 83 + 170 14205/2005-22 P Ano

Charalambidis,A.;Pilka,J. a kol.: Hudební výchova pro 7. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 79 + 170 14205/2005-22 P Ano

Charalambidis,A.;Pilka,J. a kol.: Hudební výchova pro 8. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 79 + 170 14205/2005-22 P Ano

Charalambidis,A.;Pilka,J. a kol.: Hudební výchova pro 9. ročník ZŠ (učebnice a CD); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPN, a.s.
25202/2011-22 25.10.2011 25.10.2017 77 + 170 14205/2005-22 P Ano

Výtvarná výchova

Šamšula,P.: Obrazárna v hlavě 1, 2 (výtvarná čítanka pro 2. - 5. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7328/2014 11.4.2014 11.4.2020 po 129 29641/2007-22 P Ano



SEŠIT	3	 strana	81
�

Šamšula,P.: Obrazárna v hlavě 3 (výtvarná čítanka pro 6. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7328/2014 11.4.2014 11.4.2020 109 29641/2007-22 P Ano

Šamšula,P.: Obrazárna v hlavě 4 (výtvarná čítanka pro 7. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7328/2014 11.4.2014 11.4.2020 109 29641/2007-22 P Ano

Šamšula,P.: Obrazárna v hlavě 5 (výtvarná čítanka pro 8. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7328/2014 11.4.2014 11.4.2020 109 29641/2007-22 P Ano

Šamšula,P.: Obrazárna v hlavě 6 (výtvarná čítanka pro 9. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-7328/2014 11.4.2014 11.4.2020 109 29641/2007-22 P Ano

Šamšula,P.;Adamec.J.: Průvodce výtvarným uměním I; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-19255/2012-22 26.6.2012 26.6.2018 189 18197/2006-22 P Ano

Adamec,J.;Šamšula,P.: Průvodce výtvarným uměním II; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-19255/2012-22 26.6.2012 26.6.2018 189 18197/2006-22 P Ano

Bláha,J.;Šamšula,P.: Průvodce výtvarným uměním III; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-19255/2012-22 26.6.2012 26.6.2018 189 18197/2006-22 P Ano

Šamšula,P.;Hirschová,J.: Průvodce výtvarným uměním IV; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-19255/2012-22 26.6.2012 26.6.2018 189 11750/2006-22 P Ano

Bláha,J.;Slavík,J.: Průvodce výtvarným uměním V; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-19255/2012-22 26.6.2012 26.6.2018 189 18197/2006-22 P Ano

Výchova ke zdraví

Havlíková;Krejčí;Rozum;Šulová: Výchova ke zdravému životnímu stylu; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
10122/2011-22 3.8.2011 3.8.2017 189 P Ne

Člověk a svět práce

Veselík,P.;Veselíková,M.: Technické kreslení pro 7. - 9. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
2498/2010-22 21.4.2010 21.4.2016 69 23619/2003-22 P Ne

Kociánová,L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
2498/2010-22 21.4.2010 21.4.2016 88 23656/2003-22 P Ano

Strádal,J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Člověk a svět práce - Příprava na volbu povolání; vydání: 3., upravené
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
MSMT-15132/2013-210 12.6.2013 12.6.2019 89 24926/2006-22 P Ano

Dytrtová,R. a kol: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Pěstitelství; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
2498/2010-22 21.4.2010 21.4.2016 63 16330/2003-22 P Ano

Marádová,E.;Vodáková,J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Příprava pokrmů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
2498/2010-22 21.4.2010 21.4.2016 63 33524/2003-22 P Ano



strana	82 SEŠIT	3
�

Volitelné předměty, integrované předměty, doplňující vzdělávací 
obory, různé

Bělohlavá,E.: Mediální výchova pro 2. stupeň ZŠ a příslušné ročníky víceletého gymnázia; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-29198/2012-22 5.11.2012 5.11.2018 109 P Ne

Šimonová,P.;Činčera,J.;Jančaříková,K.;Volfová,A.: Ekologická a environmentální výchova pro 2. stupeň ZŠ a příslušné ročníky 
víceletého gymnázia; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-24153/2013 23.10.2013 23.10.2019 109 P Ne

Maňourová,Z.;Nastoupilová,D.;Sedláčková,J.J.;Žižková,P.: Lili a Vili v první třídě (Mezipředmětový pracovní sešit pro 1. ročník ZŠ), 1. 
- 4. díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-6244/2014 20.3.2014 20.3.2020 276 P Ano

Bendová,P.;Sedláčková, J.J.;Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Žižková,A.: Lili a Vili ve druhé třídě (Mezipředmětový pracovní sešit pro 
2. ročník ZŠ), 1. - 4. díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT39642/2013 11.12.2013 11.12.2019 299 P Ano

Nastoupilová, D.;Pecháčková,Y.;Bendová,P.;Žižková,P.;Brožová,M.: Lili a Vili ve třetí třídě (Mezipředmětový pracovní sešit pro 3. 
ročník ZŠ), 1. - 10. díl; vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-36692/2014 19.12.2014 19.12.2020 299 P Ano

Maňourová,Z.;Nastoupilová,D.;Sedláčková,J.J.;Žižková,P.: Lili a Vili v první třídě, mezipředmětový pracovní sešit, 1. - 4. díl; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Klett
MSMT-45952/2012-210 13.12.2012 13.12.2018 290 P Ano

Drábková,B.;Havlíková,D.;Vymětal,J.: Etická výchova; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-55332/2012-210 12.2.2013 12.2.2019 125 P Ano

Trčková,K.;Zemanová,R.;Navrátilová,M.;Brichová,H.;Matějcová,M.;Hajdinová,S.;Ginterová,H.: Etická výchova pro žáky 1. - 3. třídy 
(pracovní listy); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Národní institut pro 
další vzděláváníMSMT-7934/2014 6.6.2014 6.6.2020 179 P Ano

Trčková,K.;Zemanová,R.;Navrátilová,M.;Brichová,H.;Matějcová,M.;Hajdinová,S.;Ginterová,H.: Etická výchova pro žáky 4. - 5. třídy 
(učebnice a pracovní listy); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Národní institut pro 
další vzděláváníMSMT-7934/2014 6.6.2014 6.6.2020 179 + 119 P Ano

Trčková,K.;Zemanová,R.;Navrátilová,M.;Brichová,H.;Matějcová,M.;Hajdinová,S.;Ginterová,H.: Etická výchova pro žáky 6. - 7. třídy 
(učebnice); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Národní institut pro 
další vzděláváníMSMT-7934/2014 6.6.2014 6.6.2020 179 + 119 P Ano

Trčková,K.;Zemanová,R.;Navrátilová,M.;Brichová,H.;Matějcová,M.;Hajdinová,S.;Ginterová,H.: Etická výchova pro žáky 8. - 9. třídy 
(učebnice); vydání: 1.

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Národní institut pro 
další vzděláváníMSMT-7934/2014 6.6.2014 6.6.2020 179 + 119 P Ano

Kadleček,J. a kol.: Základy rýsování pro ZŠ; vydání: 2., platnost doložky prodloužena
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
2486/2010-22 20.4.2010 20.4.2016 76 16067/2004-22 P Ne

Dufková,I.;Novotná,H.;Špačková,E.: Etická výchova pro 1. a 2. ročník základních škol; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-16180/2013 6.5.2013 6.5.2019 P Ne

Navrátilová,P.;Jiříček,M.;Zlámal,J.: Finanční gramotnost; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Computer Media
MSMT-26208/2014 22.7.2014 22.7.2020 177 P Ano

Jakeš,P. a kol.: Finanční gramotnost pro 1. stupeň základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
22382/2011-22 30.9.2011 30.9.2017 89 P Ne



SEŠIT	3	 strana	83
�

Jakeš,P. a kol.: Finanční gramotnost pro 2. stupeň základní školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
22382/2011-22 30.9.2011 30.9.2017 115 P Ne

Beneš,P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Havárie s únikem nebezpečných látek, Radiační havárie); vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
19999/2008-22 14.11.2008 14.11.2014 55 P Ne

Horská,V.;Marádová,E.;Slávik,D.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Sebeochrana a vzájemná pomoc); vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
19999/2008-22 14.11.2008 14.11.2014 59 P Ne

Herink,J.;Balek,V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Živelní pohromy); vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
19999/2008-22 14.11.2008 14.11.2014 59 P Ne

Danielovská,V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
19999/2008-22 14.11.2008 14.11.2014 65 P Ne

Martincová,O. a kol.: Pravidla českého pravopisu (školní vydání včetně Dodatku); vydání: 2., rozšířené, v nakl. Fortuna 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fortuna
9859/2011-22 20.6.2011 20.6.2017 97 14788/2005-22 P Ne

Kašová,J.;Istenčin,L.: Výchova k finanční gramotnosti; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Fraus
MSMT-2673/2012-22 7.5.2012 7.5.2018 109 P Ne

Hegerová,K.;Kašpar,M.;Patočková,D.;Polendová,J.;Ševeček,P.;Vacková,K.: Školní pravidla českého pravopisu; vydání: 2.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Lingea
16536/2009-22 16.12.2009 16.12.2015 189 P Ne

Šulc,P.: Naučme se hospodařit - finanční gramotnost pro 1. stupeň základních škol; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ PIEROT, s.r.o.
MSMT-11733/2014 3.10.2014 3.10.2020 149 P Ne

Běloun,F. a kol.: Tabulky pro základní školu; vydání: 10.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Prometheus
MSMT-7852/2012-22 16.4.2012 16.4.2018 104 8581/2006-22 P Ne

Sedláček,M.: Ochrana člověka za mimořádných událostí - Havárie (učebnice pro 8. ročník ZŠ); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-15681/2012-22 8.8.2012 8.8.2015 69 16507/2006-22 P Ne

Sedláček,M.: Ochrana člověka za mimořádných událostí - Od vichřice k zemětřesení (učebnice pro 9. ročník ZŠ); vydání: 1., platnost 
doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-15681/2012-22 8.8.2012 8.8.2015 69 16507/2006-22 P Ne

Sedláček,M.: Ochrana člověka za mimořádných událostí - Povodně (učebnice pro 6. ročník ZŠ); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-15681/2012-22 8.8.2012 8.8.2015 69 16507/2006-22 P Ne

Sedláček,M.: Ochrana člověka za mimořádných událostí - Požáry (učebnice pro 7. ročník ZŠ); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
MSMT-15681/2012-22 8.8.2012 8.8.2015 69 16507/2006-22 P Ne

Černoch,F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Osobní bezpečí) - Bezpečí a nebezpečí (učebnice pro 2. ročník ZŠ); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
16580/2009-22 9.9.2009 9.9.2015 P Ne

Černoch,F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Osobní bezpečí) - Neztratím se? Neztratím! (učebnice pro 1. ročník ZŠ); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
16580/2009-22 9.9.2009 9.9.2015 P Ne



strana	84 SEŠIT	3
�

Černoch,F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Osobní bezpečí) - Počítej se vším (učebnice pro 3. ročník ZŠ); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
16580/2009-22 9.9.2009 9.9.2015 P Ne

Černoch,F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Osobní bezpečí) - Pomáhám zraněným (učebnice pro 5. ročník ZŠ); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
16580/2009-22 9.9.2009 9.9.2015 P Ne

Černoch,F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí (Osobní bezpečí) - S mapou nezabloudím (učebnice pro 4. ročník ZŠ); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ SPL - Práce
16580/2009-22 9.9.2009 9.9.2015 P Ne

Šárka Mikesková: Finanční gramotnost na 1. stupni základní školy; vydání: 1.
číslo jednací: vydáno dne: platnost do: cena (v Kč): předchozí č.j. nosič: SUŘ Šárka Mikesková
MSMT-14704/2014 9.9.2014 9.9.2020 P Ne



SEŠIT	3	 strana	85
�

Ztráta razítka

Dne	12.	2.	2015	došlo	ke	ztrátě	obdélníkového	razítka	č.	13	s	textem:

STŘEDNÍ	ODBORNÁ	ŠKOLA
																					A																								13
STŘEDNÍ	ODBORNÉ	UČILIŠTĚ,
HORŠOVSKÝ	TÝN,	LITTROWA	122
Tel.	379	410	051,	Fax:379	410	071
IČ:	003	76	469,	DIČ:	CZ00376469

Písemnosti	opatřené	tímto	razítkem	po	12.	2.	2015	je	třeba	považovat	za	neplatné.

Dne	4.	3.	2015	došlo	ke	ztrátě	obdélníkového	razítka	č.	5	s	textem:

Střední	odborná	škola	a	Střední	odborné	učiliště
Praha	–	Čakovice,	Ke	Stadionu	623
196	00	Praha	9	–	Čakovice
příspěvková	organizace
IČO:	00638871,	Tel:	283	932	237
	 	 5

Písemnosti	opatřené	tímto	razítkem	po	4.	3.	2015	je	třeba	považovat	za	neplatné.



strana	86 SEŠIT	3
�

POZNÁMKY:



SEŠIT	3	 strana	87
�

POZNÁMKY:



strana	88 SEŠIT	3
�

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 
a.	s.,	Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice,	telefon:	283	090	354,	fax:	233	553	422;	
drobný	prodej	v	prodejnách	SEVT,	a.	s.	–	Brno,	Česká	14,	tel./fax:	542	233	962	–	České	
Budějovice,	Česká	3,	tel./fax:	387	319	045	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	Distribuč-
ní podmínky předplatného:	jednotlivé	částky	jsou	expedovány	předplatitelům	ne-
prodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	 
15	dnů	a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	
předplatného	nebo	jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	
jeho	úhrady	jsou	doposílány	jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	
jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	uplatnění	reklamací	je	stanovena	na	15	dnů	
od	data	rozeslání,	po	této	lhůtě	jsou	reklamace	vyřizovány	jako	běžné	objednávky	
za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	osoba),	rodné	číslo	bez	
lomítka	(fyzická	osoba)	a	kmenové	číslo	předplatitele.	Podávání novinových zási-
lek	povoleno	ŘPP	Praha	č.	j.	1172/93	ze	dne	9.	dubna	1993.	Podávanie	novinových	
zásilek	v	Slovenskej	republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	j.	445/94	zo	dňa	
27.	12.	1994.

Vydává:	 Ministerstvo	 školství,	 mládeže	 a	 tělovýchovy	 ČR	 –	 Redakce:	 Karmelitská	 7,	 118	 12	 Praha	 1,	 telefon	 234	 811	 403	 –	 Administrace:	 pí- 
semné	 objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354,	 
fax:	 233	 553	 422,	 www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	 Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	
o.,	 P.O.	 Box	 169,	 830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje	za	dodávku	kompletního	 ročníku	a	 je	od	předplatitelů	vybíráno	 formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	 tento	 rok	1.	záloha	činí	500	Kč	–	 
Vychází	měsíčně	–	Tiskne:	Sprint	Servis,	Lovosická	31,	Praha	9.

79015003

POZNÁMKY:


